



Godina XXI - Broj 11

ZENICA, utorak, 01.11.2016.god.

USTAVNI SUD

476.

Ustavni sud Federacije Bosne i Hercegovine, odlučujući o zahtjevu za zaštitu prava na lokalnu samoupravu Načelnika Općine Maglaj u svezi sa Kolektivnim ugovorom za službenike organa uprave i sudbene vlasti u Federaciji Bosne i Hercegovine, na temelju članka IV.C.3.10.(3) Ustava Federacije Bosne i Hercegovine, u svezi s Amandmanom XCVI na Ustav Federacije Bosne i Hercegovine, nakon sjednice Suda bez javne rasprave, održane dana 20.09.2016. godine, donio je

P R E S U D U

Utvrđuje se da je Kolektivnim ugovorom za službenike organa uprave i sudbene vlasti u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, br.: 23/00, 50/00 i 97/13) povrijeđeno pravo na lokalnu samoupravu Općine Maglaj.

Presudu objaviti u „Službenim novinama Federacije BiH“, „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“ i „Službenim novinama Općine Maglaj“.

O b r a z l o ž e n j e**1. Podnositelj zahtjeva i predmet zahtjeva**

Načelnik Općine Maglaj (u daljnjem tekstu: podnositelj zahtjeva) podnio je dana 14.03.2015. godine Ustavnom sudu Federacije Bosne i Hercegovine (u daljnjem tekstu: Ustavni sud Federacije) zahtjev za zaštitu prava na lokalnu samoupravu (u daljnjem tekstu: zahtjev) navodeći da su odredbama čl. 24., 29., 31. i 32. Kolektivnog ugovora za službenike organa uprave i sudbene vlasti u Federaciji Bosne i Hercegovine (u daljnjem tekstu: osporeni Kolektivni ugovor) Općini Maglaj kao jedinici lokalne samouprave povrijeđena prava na lokalnu samoupravu iz čl. 53. i 56. Zakona o načelima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine koji je objavljen u „Službenim

novinama Federacije BiH“, br.: 49/06 i 51/09 (u daljnjem tekstu: Zakon o načelima lokalne samouprave) i članak 4. stavak 6. Europske povelje o lokalnoj samoupravi.

Sukladno Amandmanu XCVI na Ustav Federacije Bosne i Hercegovine podnositelj zahtjeva je ovlašten za pokretanje postupka pred Ustavnim sudom Federacije.

2. Stranke u postupku

Na temelju Amandmana XCVI na Ustav Federacije Bosne i Hercegovine, stranke u postupku su podnositelj zahtjeva i Vlada Zeničko-dobojskog kantona.

3. Bitni navodi zahtjeva

Podnositelj zahtjeva navodi da je osporeni Kolektivni ugovor zaključen između Samostalnog sindikata organa uprave i sudbene vlasti u Federaciji Bosne i Hercegovine, s jedne strane i Vlade Zeničko-dobojskog kantona (u daljnjem tekstu: Vlada kantona) „kao poslodavca“ s druge strane. Odrednicama čl. 24., 29., 31. i 32. osporenog Kolektivnog ugovora, Općini Maglaj su povrijeđena prava na samoupravu iz čl. 53. i 56. Zakona o načelima lokalne samouprave i članka 4. stavak 6. Europske povelje o lokalnoj samoupravi. Dalje, podnositelj zahtjeva obrazlaže ustavno-pravni položaj općine, kao jedinice lokalne samouprave, koji je definiran Europskom poveljom o lokalnoj samoupravi, Ustavom Federacije Bosne i Hercegovine i Zakonom o načelima lokalne samouprave, uz tvrdnju, da Vlada kantona nije imala ustavna ovlaštenja za potpisivanje osporenog Kolektivnog ugovora u ime jedinice lokalne samouprave. Ističe da je osporeni Kolektivni ugovor u suštini opći pravni akt dispozitivne prirode, i da isti nije obvezujući kao zakon ili podzakonski akt koji donosi organ državne vlasti, jer se isti sačinjava suglasnošću volja ugovornih strana, tj. Vlade kantona, koja je morala imati suglasnost Općine Maglaj, i Sindikata za zaključivanje osporenog Kolektivnog ugovora.

Dalje, podnositelj zahtjeva navodi da je osporeni Kolektivni ugovor iz 2000. godine bio u suprotnosti, u

smislu nadležnosti, i sa Zakonom o osnovama lokalne samouprave („Službene novine Federacije BiH, broj: 6/95). Napominje, da je članom 58. Zakona o načelima lokalne samouprave, naloženo usuglašavanje svih zakona s navedenim zakonom, te stoga smatra da je prošlo dovoljno vremena za postupanje po navedenim odredbama zakona. Poziva se na članak 29. osporenog Kolektivnog ugovora, kojim je propisano, da visinu naknade za prijevoz, ishranu u tijeku rada i regres za godišnji odmor, utvrđuje rukovoditelj organa uprave i Sindikat. Smatra da Vlada kantona, u smislu citiranog članka osporenog Kolektivnog ugovora, nije rukovoditelj organa uprave, uz tvrdnju da istoj nije dato ovlaštenje za potpisivanje osporenog Kolektivnog ugovora.

Na kraju predlaže Ustavnom sudu Federacije, da donese presudu kojom će utvrditi da je Vlada kantona potpisivanjem osporenog Kolektivnog ugovora bez suglasnosti Općine Maglaj, povrijedila pravo te Općine na lokalnu samoupravu, da naloži Vladi kantona da odredbe osporenog Kolektivnog ugovora usuglasi sa Europskom poveljom o lokalnoj samoupravi i Zakonom o načelima lokalne samouprave, te da danom objavljivanja ove presude prestaje da važi osporeni Kolektivni ugovor za Općinu Maglaj i da se retroaktivno ponište radnje nastale dejstvom osporenog Kolektivnog ugovora u svim provedenim postupcima.

4. Bitni navodi odgovora na zahtjev

Sukladno članku 16. Zakona o postupku pred Ustavnim sudom Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, br. 6/95 i 37/03) Ustavni sud Federacije je dana 18.03.2016. godine pozvao Vladu kantona da se kao druga stranka u postupku izjasni o zahtjevu podnositelja u roku od 30 dana.

Premijer Vlade Zeničko-dobojskog kantona je aktom broj:02-06-6687-1/16 od 06.04.2016. godine obavijestio Ustavni sud Federacije da u evidencijama Stručne službe Vlade kantona nema podataka da je od Općine Maglaj, kao poslodavca općinskih uposlenika, tražila i dobila punomoć za zaključivanje osporenog Kolektivnog ugovora ni za jednu općinu na području Kantona, pa ni za Općinu Maglaj. Isto tako je navedeno, da je Vlada Zeničko-dobojskog kantona potpisala putem svog predstavnika Kolektivni ugovor o izmjenama i dopunama Kolektivnog ugovora za službenike organa uprave i sudbene vlasti u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj: 97/13) i donijela Odluku, broj: 02-34-12059/13 od 24.5.2013. godine o davanju suglasnosti za zaključenje istog ugovora. U dopisu se navodi, da prema evidenciji Stručne službe Vlade ne postoje podaci o bilo kakvoj suglasnosti ili naknadnom prihvatanju izmijenjenog Kolektivnog ugovora.

5. Relevantni propisi za donošenje presude Ustavnog suda Federacije

A. Ustav Federacije Bosne i Hercegovine

Članak IV.C.3.10. (3)

(3) Zaštitu prava na lokalnu samoupravu osigurava Ustavni sud. Takav postupak pred Ustavnim sudom mogu pokrenuti općine i gradovi, kao i udruženja općina i gradova Federacije Bosne i Hercegovine. Ustavni sud odlučuje o sporovima između jedinica lokalne samouprave i kantona ili Federacije na zahtjev općinskog ili gradskog vijeća, načelnika općine ili gradonačelnika grada ili udruženja općina i gradova Federacije Bosne i Hercegovine.

Članak III.2. e)

Federalna vlast i kantoni nadležni su za:
e) socijalnu politiku;

B. Europska povelja o lokalnoj samoupravi

Članak 3.1.

1. Lokalna samouprava podrazumijeva pravo i osposobljenost lokalnih vlasti da, u granicama zakona, reguliraju i rukovode znatnim dijelom javnih poslova, a na temelju vlastite odgovornosti i u interesu lokalnog stanovništva.

Članak 4. stavak 6.

6. Lokalne vlasti bit će konzultirane u najvećoj mogućoj mjeri, blagovremeno i na odgovarajući način, u procesu planiranja i donošenja odluka o svim stvarima koje ih se direktno tiču.

C. Zakon o načelima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine

(„Službene novine Federacije BiH“, br. 49/06 i 51/09)

Članak 2.

Lokalna samouprava podrazumijeva pravo i osposobljenost jedinica lokalne samouprave da, u granicama zakona, reguliraju i upravljaju određenim javnim poslovima na temelju vlastite odgovornosti i u interesu lokalnog stanovništva.

Članak 3.

Lokalna samouprava se organizira i ostvaruje u općinama i gradovima, kao jedinicama lokalne samouprave (u daljnjem tekstu: jedinice lokalne samouprave), a izvršavaju je organi jedinice lokalne samouprave i građani, sukladno sa ustavom i zakonom i statutom jedinice lokalne samouprave.

Članak 8. st. 1. i 2.

Jedinica lokalne samouprave ima vlastite nadležnosti, ustanovljene ustavom i zakonom i ima pravo da se bavi svim pitanjima od lokalnog značaja koja nisu isključena iz njene nadležnosti, niti dodijeljena u nadležnost neke druge vlasti na temelju ustava i zakona.

Ona će biti samostalna u odlučivanju o pitanjima iz vlastitih nadležnosti, koja ne mogu biti ograničena ili uskraćena od federalnih ili kantonalnih vlasti, osim u slučajevima i u okvirima utvrđenim ustavom i zakonom.

Članak 53.

Federalne, odnosno kantonalne vlasti dužne su da razmotre inicijative, prijedloge i sugestije jedinice lokalne samouprave i o svom stavu i poduzetim aktivnostima obavijeste jedinice lokalne samouprave u roku od 30 dana od dana prijema inicijative, prijedloga ili sugestije.

Članak 56.

Federalne, odnosno kantonalne vlasti dužne su u najvećoj mogućoj mjeri da konzultiraju jedinice lokalne samouprave u postupku donošenja propisa koji ih se direktno tiču.

Konzultiranje, u smislu iz prethodnog stavka ovog članka, federalne, odnosno kantonalne vlasti vrše putem saveza općina i gradova.

Članak 58. st. 1. i 2.

Danom stupanja na snagu ovog zakona prestaje da važi Zakon o osnovama lokalne samouprave („Službene novine Federacije BiH“, broj: 6/95).

Federacija Bosne i Hercegovine i kantoni su dužni usuglasiti svoje zakone s ovim zakonom, te da izvrše prijenos poslova i nadležnosti, kao i odgovornosti dodijeljenih jedinicama lokalne samouprave ovim zakonom, u roku od šest mjeseci od dana njegovog stupanja na snagu.

D. Zakon o radu

(„Službene novine Federacije BiH“, br.: 43/99, 32/00 i 29/03)

Članak 112.

Na strani uposlenika kod zaključivanja kolektivnog ugovora može biti sindikat ili više sindikata, a na strani poslodavca može biti poslodavac, više poslodavaca ili udruženje poslodavaca.

Ako je u pregovaranju i zaključivanju kolektivnog ugovora zastupljeno više sindikata, odnosno više poslodavaca, o zaključivanju kolektivnog ugovora mogu pregovarati samo oni sindikati, odnosno poslodavci koji imaju punomoć od svakog pojedinačnog sindikata, odnosno poslodavca, sukladno s njihovim statutom.

Do formiranja udruženja poslodavaca na strani poslodavca kod zaključivanja kolektivnog ugovora iz članka 111. ovog zakona, može biti Vlada Federacije Bosne i Hercegovine, odnosno Vlada kantona.

Članak 115.

Kolektivni ugovor je obavezan za strane koje su ga sklopile, kao i za stranke koje su mu naknadno pristupile.

E. Kolektivni ugovor za službenike organa uprave i sudbene vlasti u Federaciji Bosne i Hercegovine

(„Službene novine Federacije BiH“, br.: 23/00, 50/00 i 97/13)

Članak 75.

Ovaj ugovor je obavezan za strane koje su ga potpisale, kao i za strane koje mu naknadno pristupe.

Sporove u vezi primjene ovog ugovora, koji nisu riješeni arbitražom, rješavat će nadležni sud u Federaciji.

Troškove izrade ovog ugovora snose ugovorne strane solidarno.

F. Ustavnosudska praksa Ustavnog suda Federacije

Presuda broj: U-56/13 od 03.07.2014. godine („Službene novine Federacije BiH“, broj: 61/14)

Presuda broj: U-67/14 od 24.02.2015. godine („Službene novine Federacije BiH“, broj: 24/15)

Presuda broj: U-62/14 od 10.06.2015. godine ("Službene novine Federacije BiH", broj: 57/15)

Presuda broj: U-20/15 od 27.1.2016. godine („Službene novine Federacije BiH“, broj: 22/16)

6. Činjenično stanje i stav Suda

Odlučujući o zahtjevu podnositelja, Ustavni sud Federacije je pošao od članka VI.2. (1) Ustava Federacije Bosne i Hercegovine kojim je utvrđeno da se u općini ostvaruje lokalna samouprava. Člankom VI.4.b) Ustava Federacije Bosne i Hercegovine je propisano da Općinsko vijeće usvaja općinski proračun i donosi propise o oporezivanju i na druge načine osigurava potrebno financiranje koje nisu osigurali kantonalna ili federalna vlast. Člankom 2. Zakona o načelima lokalne samouprave propisano je da lokalna samouprava podrazumijeva pravo i osposobljenost jedinica lokalne samouprave da, u granicama zakona, reguliraju i upravljaju određenim javnim poslovima temeljem vlastite odgovornosti i u interesu lokalnog stanovništva. Isto tako, člankom 3. navedenog Zakona propisano je da se lokalna samouprava organizira i ostvaruje u općinama i gradovima, kao jedinicama lokalne samouprave, a izvršavaju je tijela jedinice lokalne samouprave i građani, sukladno ustavu, zakonu i statutu jedinice lokalne samouprave. U tom kontekstu, da bi jedinica lokalne samouprave mogla regulirati i upravljati određenim javnim poslovima koji su joj povjereni ustavom i zakonom, mora imati uposlene državne službenike i namještenike i osigurati potrebna financijska sredstva za te namjene.

Obveza konzultacija jedinica lokalne samouprave o svim stvarima koje ih se direktno tiču proizilazi iz članka 4. stavak 6. Europske povelje o lokalnoj samoupravi. Ovo iz razloga što je člankom VII.3. Ustava Federacije Bosne i Hercegovine propisano, da međunarodni ugovori i drugi sporazumi koji su na snazi u Bosni i Hercegovini i Federaciji Bosne i Hercegovine, te opća pravila međunarodnog prava čine dio zakonodavstva Federacije Bosne i Hercegovine.

Ustavni sud Federacije smatra nespornom činjenicu da jedinice lokalne samouprave imaju vlastite nadležnosti, ustanovljene ustavom i zakonom, kao što imaju i pravo baviti se svim pitanjima od lokalnog značaja, koja nisu izuzeta iz njezine nadležnosti. Iz navedenih razloga, federalne i kantonalne vlasti su dužne u najvećoj mogućoj mjeri konzultirati jedinice lokalne samouprave u postupku donošenja propisa, koji se izravno tiču jedinica lokalne samouprave. Ustavni sud Federacije je iz dostavljenog akta od strane Vlade Zeničko-dobojskog kantona broj: 02-66-6687-1/16 od 6.4.2016. godine utvrdio, da u evidenciji Stručne službe Vlade kantona nema dokaza da je tražena

prethodna suglasnost od Općine Maglaj za zaključenje osporenog Kolektivnog ugovora, a niti raspolaže sa podacima o davanju suglasnosti od strane Općine na Kolektivni ugovor o izmjenama Kolektivnog ugovora iz 2013. godine.

Također, iz dokaza u predmetu je utvrđeno, da je Vlada kantona dala suglasnost za pristupanje osporenom Kolektivnom ugovoru i samim tim preuzela i financijske obveze koje proizlaze iz tog ugovora. Pored spomenutog, a sukladno članku 75. Općina Maglaj nije ni naknadno pristupila, pa prema tome nije ni prihvatila obveze koje iz njega proizilaze. U prilog ovoj tvrdnji govori i činjenica utvrđena u spomenutom članku da se isti odnosi samo na stranke koje su ga potpisale, kao i na one stranke koje su mu naknadno pristupile.

Ustavni sud Federacije ističe da je u međuvremenu, a po zahtjevu 17 zastupnika Doma naroda Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine za rješavanje spora sa ovim Domom u svezi procedure načina usvajanja Zakona o radu („Službene novine Federacije BiH“, broj: 62/15) dana 17.02.2016. godine donio Presudu broj: U-29/15 od 17.02.2016. godine kojom je utvrdio da je Zakon o radu donesen u suprotnosti s Poslovnikom Doma naroda Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, br.: 27/03 i 21/09), a time i sa Ustavom Federacije Bosne i Hercegovine, te je vraćen u ponovnu proceduru predlaganja. Stoga se činjenica donošenja novih zakonskih rješenja i zaključivanja novih ugovora u ovoj oblasti, ne može smatrati relevantnom za odlučivanje u ovome predmetu.

Kako Općina Maglaj nije dala suglasnost Vladi Zeničko-dobojskog kantona za potpisivanje osporenog Kolektivnog ugovora, niti je sukladno članu 75. naknadno pristupila istom, Ustavni sud Federacije odlučio je kao u izreci ove presude.

Ovu presudu Ustavni sud Federacije donio je jednoglasno u sastavu: Aleksandra Martinović, predsjednica Suda, Vesna Budimir, Mirjana Čučković, dr.sc.iur. Šahbaz Džihanović, Domin Malbašić, prof. dr. Edin Muminović, dr. sc. Kata Senjak i Mladen Srdić, suci Suda.

Broj: U-5/16
Sarajevo, 20.09.2016. godine

Predsjednica
Ustavnog suda Federacije
Bosne i Hercegovine
Aleksandra Martinović, v.r.

.....

476.

Уставни суд Федерације Босне и Херцеговине, одлучујући о захтјеву за заштиту права на локалну самоуправу Начелника Општине Маглај у вези са Колективним уговором за службенике органа управе и судске власти у Федерацији Босне и Херцеговине, на основу члана IV.Ц.3.10.(3) Устава Федерације Босне и Херцеговине, у вези са Амандманом ХCVI на Устав Федерације Босне и Херцеговине, након сједнице Суда без јавне расправе, одржане дана 20.09.2016. године, донио је

ПРЕСУДУ

Утврђује се да је Колективним уговором за службенике органа управе и судске власти у Федерацији Босне и Херцеговине („Службене новине Федерације БиХ“, бр.: 23/00, 50/00 и 97/13) повријеђено право на локалну самоуправу Општине Маглај.

Пресуду објавити у „Службеним новинама Федерације БиХ“, „Службеним новинама Зеничко-добојског кантона“ и „Службеним новинама Општине Маглај“.

Образложење

1. Подносилац захтјева и предмет захтјева

Начелник Општине Маглај (у даљем тексту: подносилац захтјева) поднио је дана 14.03.2015. године Уставном суду Федерације Босне и Херцеговине (у даљем тексту: Уставни суд Федерације) захтјев за заштиту права на локалну самоуправу (у даљем тексту: захтјев) наводећи да су одредбама чл. 24., 29., 31. и 32. Колективног уговора за службенике органа управе и судске власти у Федерацији Босне и Херцеговине (у даљем тексту: оспорени Колективни уговор) Општини Маглај као јединици локалне самоуправе повријеђена права на локалну самоуправу из чл. 53. и 56. Закона о принципима локалне самоуправе у Федерацији Босне и Херцеговине који је објављен у „Службеним новинама Федерације БиХ“, бр.: 49/06 и 51/09 (у даљем тексту: Закон о принципима локалне самоуправе) и члан 4. став 6. Европске повеље о локалној самоуправи.

У складу са Амандманом ХCVI на Устав Федерације Босне и Херцеговине подносилац захтјева је овлашћен за покретање поступка пред Уставним судом Федерације.

2. Странке у поступку

На основу Амандмана ХCVI на Устав Федерације Босне и Херцеговине, странке у поступку су подносилац захтјева и Влада Зеничко-добојског кантона.

3. Битни наводи захтјева

Подносилац захтјева наводи да је оспорени Колективни уговор закључен између Самосталног синдиката органа управе и судске власти у Федерацији Босне и Херцеговине, с једне стране и Владе Зеничко-добојског кантона (у даљем тексту: Влада кантона) „као послодавца“ с друге стране. Одредницама чл. 24., 29., 31. и 32. оспореног Колективног уговора, Општини Маглај су повријеђена права на самоуправу из чл. 53. и 56. Закона о принципима локалне самоуправе и члана 4. став 6. Европске повеље о локалној самоуправи. Даље, подносилац захтјева образлаже уставно-правни положај општине, као јединице локалне самоуправе, који је дефинисан Европском повељом о локалној самоуправи, Уставом Федерације Босне и Херцеговине и Законом о принципима локалне самоуправе, уз тврдњу, да Влада кантона није имала уставна овлашћења за потписивање оспореног Колективног уговора у име јединице локалне самоуправе. Истиче да је оспорени Колективни уговор у суштини општи правни акт диспозитивне природе, и да исти није обавезујући као закон или подзаконски акт који доноси орган државне власти, јер се исти сачињава сагласношћу воља уговорних страна, тј. Владе кантона, која је морала имати сагласност Општине Маглај, и Синдиката за закључивање оспореног Колективног уговора.

Даље, подносилац захтјева наводи да је оспорени Колективни уговор из 2000. године био у супротности, у смислу надлежности, и са Законом о основама локалне самоуправе („Службене новине Федерације БиХ“, број: 6/95). Напомиње, да је чланом 58. Закона о принципима локалне самоуправе, наложено усклађивање свих закона са наведеним законом, те стога сматра да је прошло довољно времена за поступање по наведеним одредбама закона. Позива се на члан 29. оспореног Колективног уговора, којим је прописано, да вину накнаде за пријевоз, исхрану у току рада и регрес за годишњи одмор, утврђује руководиоца органа управе и Синдикат. Сматра да Влада кантона, у смислу цитираног члана оспореног Колективног уговора, није руководилац органа управе, уз тврдњу да истој није дато овлашћење за потписивање оспореног Колективног уговора.

На крају предлаже Уставном суду Федерације, да донесе пресуду којом ће утврдити да је Влада кантона потписивањем оспореног Колективног уговора без сагласности Општине Маглај, повриједила право те Општине на локалну самоуправу, да наложи Влади кантона да одредбе оспореног Колективног уговора усклади са Европском повељом о локалној самоуправи и Законом о принципима локалне самоуправе, те да даном објављивања ове пресуде престаје да важи оспорени Колективни уговор за Општину Маглај и да се ретроактивно пониште радње настале дејством оспореног Колективног уговора у свим проведеним поступцима.

4. Битни наводи одговора на захтјев

У складу са чланом 16. Закона о поступку пред Уставним судом Федерације Босне и Херцеговине („Службене новине Федерације БиХ“, бр. 6/95 и 37/03) Уставни суд Федерације је дана 18.03.2016. године позвао Владу кантона да се као друга странка у поступку изјасни о захтјеву подносиоца у року од 30 дана.

Премијер Владе Зеничко-добојског кантона је актом број:02-06-6687-1/16 од 06.04.2016. године обавијестио Уставни суд Федерације да у евиденцијама Стручне службе Владе кантона нема података да је од Општине Маглај, као послодавца општинских запосленика, тражила и добила пуномоћ за закључивање оспореног Колективног уговора ни за једну општину на подручју Кантона, па ни за Општину Маглај. Исто тако је наведено, да је Влада Зеничко-добојског кантона потписала путем свог представника Колективни уговор о измјенама и допунама Колективног уговора за службенике органа управе и судске власти у Федерацији Босне и Херцеговине („Службене новине Федерације БиХ“, број: 97/13) и донијела Одлуку, број: 02-34-12059/13 од 24.5.2013. године о давању сагласности за закључење истог уговора. У допису се наводи, да према евиденцији Стручне службе Владе не постоје подаци о било каквој сагласности или накнадном прихватању измијењеног Колективног уговора.

5. Релевантни прописи за доношење пресуде Уставног суда Федерације

А. Устав Федерације Босне и Херцеговине

Члан IV.Ц.3.10. (3)

(3) Заштиту права на локалну самоуправу осигурава Уставни суд. Такав поступак пред Уставним

судом могу покренути општине и градови, као и удружења општина и градова Федерације Босне и Херцеговине. Уставни суд одлучује о споровима између јединица локалне самоуправе и кантона или Федерације на захтјев општинског или градског вијећа, начелника општине или градоначелника града или удружења општина и градова Федерације Босне и Херцеговине.

Члан III.2. е)

Федерална власт и кантони надлежни су за:

е) социјалну политику;

Б. Европска повеља о локалној самоуправи

Члан 3.1.

1. Локална самоуправа подразумијева право и способност локалних власти да, у границама закона, регулишу и руководе знатним дијелом јавних послова, а на основу властите одговорности и у интересу локалног становништва.

Члан 4. став 6.

6. Локалне власти бит ће консултоване у највећој могућој мјери, правовремено и на одговарајући начин, у процесу планирања и доношења одлука о свим стварима које их се директно тичу.

Ц. Закон о принципима локалне самоуправе у Федерацији Босне и Херцеговине

(„Службене новине Федерације БиХ“, бр. 49/06 и 51/09)

Члан 2.

Локална самоуправа подразумијева право и способност јединица локалне самоуправе да, у границама закона, регулишу и управљају одређеним јавним пословима на основу властите одговорности и у интересу локалног становништва.

Члан 3.

Локална самоуправа се организује и остварује у општинама и градовима, као јединицама локалне самоуправе (у даљем тексту: јединице локалне самоуправе), а извршавају је органи јединице локалне самоуправе и грађани, у складу са уставом и законом и статутом јединице локалне самоуправе.

Члан 8. ст. 1. и 2.

Јединица локалне самоуправе има властите надлежности, установљене уставом и законом и има право да се бави свим питањима од локалног значаја која нису искључена из њене надлежности, нити додијељена у надлежност неке друге власти на основу устава и закона.

Она ће бити самостална у одлучивању о питањима из властитих надлежности, која не могу бити ограничена или ускраћена од федералних или кантоналних власти, осим у случајевима и у оквирима утврђеним уставом и законом.

Члан 53.

Федералне, односно кантоналне власти дужне су да размотре иницијативе, приједлоге и сугестије јединице локалне самоуправе и о свом ставу и предузетим активностима обавијесте јединице локалне самоуправе у року од 30 дана од дана пријема иницијативе, приједлога или сугестије.

Члан 56.

Федералне, односно кантоналне власти дужне су у највећој могућој мјери да консултују јединице локалне самоуправе у поступку доношења прописа који их се директно тичу.

Консултовање, у смислу из претходног става овог члана, федералне, односно кантоналне власти врше путем савеза општина и градова.

Члан 58. ст. 1. и 2.

Даном ступања на снагу овог закона престаје да важи Закон о основама локалне самоуправе („Службене новине Федерације БиХ“, број: 6/95).

Федерација Босне и Херцеговине и кантони су дужни усагласити своје законе са овим законом, те да изврше пријенос послова и надлежности, као и одговорности додијељених јединицама локалне самоуправе овим законом, у року од шест мјесеци од дана његовог ступања на снагу.

Д) Закон о раду

(„Службене новине Федерације БиХ“, бр.: 43/99, 32/00 и 29/03)

Члан 112.

На страни запосленика код закључивања колективног уговора може бити синдикат или више синди-

ката, а на страни послодавца може бити послодавац, више послодаваца или удружење послодаваца.

Ако је у преговарању и закључивању колективног уговора заступљено више синдиката, односно више послодаваца, о закључивању колективног уговора могу преговарати само они синдикати, односно послодавци који имају пуномоћ од сваког појединачног синдиката, односно послодавца, у складу са њиховим статутом.

До формирања удружења послодаваца на страни послодавца код закључивања колективног уговора из члана 111. овог закона, може бити Влада Федерације Босне и Херцеговине, односно Влада кантона.

Члан 115.

Колективни уговор је обавезан за стране које су га склопиле, као и за странке које су му накнадно приступиле.

Е. Колективни уговор за службенике органа управе и судске власти у Федерацији Босне и Херцеговине

(„Службене новине Федерације БиХ“, бр.: 23/00, 50/00 и 97/13)

Члан 75.

Овај уговор је обавезан за стране које су га потписале, као и за стране које му накнадно приступе.

Спорове у вези примјене овог уговора, који нису ријешени арбитражом, рјешават ће надлежни суд у Федерацији.

Трошкове израде овог уговора носе уговорне стране солидарно.

Ф. Уставносудска пракса Уставног суда Федерације

Пресуда број: У-56/13 од 03.07.2014. године („Службене новине Федерације БиХ“, број: 61/14)

Пресуда број: У-67/14 од 24.02.2015. године („Службене новине Федерације БиХ“, број: 24/15)

Пресуда број: У-62/14 од 10.06.2015. године („Службене новине Федерације БиХ“, број: 57/15)

Пресуда број: У-20/15 од 27.1.2016. године („Службене новине Федерације БиХ“, број: 22/16)

6. Чињенично стање и став Суда

Одлучујући о захтјеву подносиоца, Уставни суд Федерације је пошао од члана VI.2. (1) Устава Федерације Босне и Херцеговине којим је утврђено да се у општини остварује локална самоуправа. Чланом VI.4.6) Устава Федерације Босне и Херцеговине је прописано да Општинско вијеће усваја општински буџет и доноси прописе о опорезивању и на друге начине осигурава потребно финансирање које нису осигурали кантонална или федерална власт. Чланом 2. Закона о принципима локалне самоуправе прописано је да локална самоуправа подразумијева право и оспособљеност јединица локалне самоуправе да, у границама закона, регулишу и управљају одређеним јавним пословима на основу властите одговорности и у интересу локалног становништва. Исто тако, чланом 3. наведеног Закона прописано је да се локална самоуправа организује и остварује у општинама и градовима, као јединицама локалне самоуправе, а извршавају је тијела јединице локалне самоуправе и грађани, у складу са уставом, закону и статуту јединице локалне самоуправе. У том контексту, да би јединица локалне самоуправе могла регулисати и управљати одређеним јавним пословима који су јој повјерени уставом и законом, мора имати запослене државне службенике и намјештенике и осигурати потребна финансијска средства за те намјене.

Обавеза консултација јединица локалне самоуправе о свим стварима које их се директно тичу произилази из члана 4. став 6. Европске повеље о локалној самоуправи. Ово из разлога што је чланом VII.3. Устава Федерације Босне и Херцеговине прописано, да међународни уговори и други споразуми који су на снази у Босни и Херцеговини и Федерацији Босне и Херцеговине, те општа правила међународног права чине дио законодавства Федерације Босне и Херцеговине.

Уставни суд Федерације сматра неспорном чињеницу да јединице локалне самоуправе имају властите надлежности, установљене уставом и законом, као што имају и право бавити се свим питањима од локалног значаја, која нису изузета из њезине надлежности. Из наведених разлога, федералне и кантоналне власти су дужне у највећој могућој мјери консултовати јединице локалне самоуправе у поступку доношења прописа, који се изравно тичу јединица локалне самоуправе. Уставни суд Федерације је из достављеног акта од стране Владе Зеничко-добојског кантона број: 02-66-6687-1/16 од 6.4.2016. године утврдио, да у евиденцији Стручне службе Владе кантона нема доказа да је тражена претходна сагласност од

Општине Маглај за закључење оспореног Колективног уговора, а нити располаже са подацима о давању сагласности од стране Општине на Колективни уговор о измјенама Колективног уговора из 2013. године.

Такођер, из доказа у предмету је утврђено, да је Влада кантона дала сагласност за приступање оспореном Колективном уговору и самим тим преузела и финансијске обавезе које произлазе из тог уговора. Поред поменутог, а у складу са чланом 75. Општина Маглај није ни накнадно приступила, па према томе није ни прихватила обавезе које из њега произилазе. У прилог овој тврдњи говори и чињеница утврђена у споменутом члану да се исти односи само на странке које су га потписале, као и на оне странке које су му накнадно приступиле.

Уставни суд Федерације истиче да је у међувремену, а по захтјеву 17 посланика Дома народа Парламента Федерације Босне и Херцеговине за рјешавање спора са овим Домом у вези процедуре начина усвајања Закона о раду („Службене новине Федерације БиХ“, број: 62/15) дана 17.02.2016. године донио Пресуду број: У-29/15 од 17.02.2016. године којом је утврдио да је Закон о раду донесен у супротности са Пословником Дома народа Парламента Федерације Босне и Херцеговине („Службене новине Федерације БиХ“, бр.: 27/03 и 21/09), а тиме и са Уставом Федерације Босне и Херцеговине, те је враћен у поновну процедуру предлагања. Стога се чињеница доношења нових законских рјешења и закључивања нових уговора у овој области, не може сматрати релевантном за одлучивање у овоме предмету.

Како Општина Маглај није дала сагласност Влади Зеничко-добојског кантона за потписивање оспореног Колективног уговора, нити је у складу са чланом 75. накнадно приступила истом, Уставни суд Федерације одлучио је као у изреци ове пресуде.

Ову пресуду Уставни суд Федерације донио је једногласно у саставу: Александра Мартиновић, предсједница Суда, Весна Будимир, Мирјана Чучковић, др сц.иур. Шахбаз Цихановић, Домин Малбашић, проф. др Един Муминовић, др сц. Ката Сењак и Младен Срдић, судије Суда.

Број: У-5/16

Сарајево, 20.09.2016. године

Предсједница
Уставног суда Федерације
Босне и Херцеговине
Александра Мартиновић, с.р.

SKUPŠTINA

477.

Na temelju članka 37. stavak 1. točka f) Ustava Zeničko-dobojskog kantona, a u svezi sa člankom 25. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 6/09, 9/13, 13/13 i 4/15), Skupština Zeničko-dobojskog kantona, na 33. sjednici, održanoj 25.10.2016. godine, donosi

ODLUKU

o usvajanju Elaborata o pokretanju studijskog programa Obnovljivi izvori energije i okolinski aspekti, drugog ciklusa studija, na Mašinskom fakultetu Univerziteta u Zenici

Članak 1.

Usvaja se Elaborat o pokretanju studijskog programa Obnovljivi izvori energije i okolinski aspekti, drugog ciklusa studija, na Mašinskom fakultetu Univerziteta u Zenici.

Članak 2.

Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 01-38-17627/16

Datum, 26.10.2016. godine

Z e n i c a

PREDSJEDATELJICA**Draženka Subašić, v.r.**

478.

Na temelju članka 37. stavak 1. točka f) Ustava Zeničko-dobojskog kantona, a u svezi sa člankom 25. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 6/09, 9/13, 13/13 i 4/15), Skupština Zeničko-dobojskog kantona, na 33. sjednici, održanoj 25.10.2016. godine, donosi

ODLUKU

o pokretanju studijskog programa Obnovljivi izvori energije i okolinski aspekti, drugog ciklusa studija, na Mašinskom fakultetu Univerziteta u Zenici

Članak 1.

Pokreće se studijski program Obnovljivi izvori energije i okolinski aspekti, drugog ciklusa studija, na Mašinskom fakultetu Univerziteta u Zenici.

Članak 2.

Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 01-38-17628/16

Datum, 26.10.2016. godine

Z e n i c a

PREDSJEDATELJICA**Draženka Subašić, v.r.**

479.

Na temelju članka 37. stavak 1. točka f) Ustava Zeničko-dobojskog kantona ("Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine", broj: 7/96 i "Službene novine Zeničko-dobojskog kantona", broj: 1/96 i 10/00), a u svezi članka 96. stavak 2. Zakona o zdravstvenom osiguranju ("Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine", broj: 30/97, 7/02 70/08 i 48/11) i članka 23. Zakona o osnivanju Javne ustanove Kantonalni zavod za zdravstveno osiguranje ("Službene novine Zeničko-dobojskog kantona", broj: 11/97, 2/98 i 11/98), Skupština Zeničko-dobojskog kantona na 33. sjednici održanoj 25.10.2016. godine, donosi

ODLUKU

**o davanju suglasnosti na Statut
Zavoda zdravstvenog osiguranja
Zeničko-dobojskog kantona**

I.

Daje se suglasnost na Statut Zavoda zdravstvenog osiguranja Zeničko-dobojskog kantona broj: 01-100-2-16/16 od 28.07.2016. godine.

II.**Članak 2.**

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 01-05-17629/16

Datum, 26.10.2016. godine

Z e n i c a

PREDSJEDATELJICA**Draženska Subašić, v.r.****480.**

Na temelju članka 96. i 103. stavak 1. alineja 2. Zakona o zdravstvenom osiguranju ("Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine", broj 30/97, 7/02, 70/08 i 48/11) i članka 15. stavak 1. alineja 2. i članka 23. stavak 3. Zakona o osnivanju Javne ustanove Kantonalni zavod za zdravstveno osiguranje ("Službene novine Zeničko-dobojskog kantona", broj 11/97, 2/98 i 11/98) Upravni odbor Zavoda zdravstvenog osiguranja Zeničko-dobojskog kantona na drugoj sjednici održanoj 28.07.2016. godine, uz saglasnost Vlade i Skupštine Zeničko-dobojskog kantona, donosi

S T A T U T**Zavoda zdravstvenog osiguranja
Zeničko-dobojskog kantona****I Osnovne odredbe****Članak 1.**

Ovim Statutom sukladno sa Zakonom o zdravstvenom osiguranju i drugim zakonskim i podzakonskim propisima uređuju se djelatnost, sjedište i naziv Zavoda zdravstvenog osiguranja Zeničko-dobojskog kantona, (u daljem tekstu: Kantonalni zavod zdravstvenog osiguranja), zastupanje i predstavljanje Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja, organizacija, prava, obveze i odgovornosti organa upravljanja i rukovođenja Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja, stručna služba Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja, rješavanje o pravima iz obveznog zdravstvenog osiguranja, planiranje, financiranje i financijsko poslovanje i kontrola sprovođenja obveznog zdravstvenog osiguranja, javnost rada, donošenje statuta i drugih općih akata Kantonalnog zavoda osiguranja, tumačenje Statuta i drugih općih akata, suradnja sa organima i organizacijama i druga pitanja od značaja za sprovođenje obveznog zdravstvenog osiguranja.

Kantonalni zavod zdravstvenog osiguranja osnovan je Zakonom o osnivanju javne ustanove Kantonalni zavod za zdravstveno osiguranje ("Službene novine Zeničko-dobojskog kantona", broj: 11/97, 2/98 i 11/98).

Sredstva za rad Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja osiguravaju se iz doprinosa za zdravstveno osiguranje, iz proračuna Kantona i drugih izvora.

U Kantonalnom zavodu zdravstvenog osiguranja prikupljaju se sredstva doprinosa iz plaća i na plaće uposlenika kod pravnih i fizičkih osoba, i ostvaruju:

- prava i obveze iz obveznog zdravstvenog osiguranja na načelima uzajamnosti i solidarnosti u okviru Kantona, odnosno Federacije BiH (u daljem tekstu: Federacija), sukladno sa Zakonom o zdravstvenom osiguranju, drugim zakonima, podzakonskim propisima, propisima kantona i općim aktima Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja,
- prava i obveze iz proširenog zdravstvenog osiguranja sukladno sa propisima Skupštine Zeničko-dobojskog kantona.

Radi dostupnosti osiguranim osobama, Kantonalni zavod zdravstvenog osiguranja organizuje Poslovnice za teritoriju općina: Breza, Doboj-Jug, Kakanj, Maglaj, Olovo, Tešanj, Usora, Vareš, Visoko, Zavidovići, Zenica i Žepče.

Članak 3.

Kantonalni zavod zdravstvenog osiguranja je pravna osoba sa pravima, obvezama i odgovornostima utvrđenim Zakonom o zdravstvenom osiguranju, Zakonom o osnivanju Javne ustanove Kantonalni zavod za zdravstveno osiguranje, drugim zakonima i podzakonskim propisima, kantonalnim propisima, ovim statutom i drugim općim aktima Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja i upisuje se u sudski registar.

Kantonalni zavod zdravstvenog osiguranja ima žiro račun u sjedištu, a u Poslovnicama ima dnevni akreditiv.

Članak 4.

Sredstva za ostvarivanje prava iz članka 2. stavak 2. Statuta obezbjeđuju se na način uređen zakonom i evidentiraju se u posebnim fondovima prema Zakonu o zdravstvenom osiguranju, čije se poslovanje vodi odvojeno i koriste namjenski.

U Kantonalnom zavodu zdravstvenog osiguranja vrši se kontrola u obezbjeđivanju sredstava, njihovom evidentiranju, finansijskom poslovanju, korištenju i ostvarivanju prava.

Za obveze prema trećim osobama Kantonalni zavod zdravstvenog osiguranja odgovara svim svojim sredstvima-potpuna odgovornost.

Članak 5.

Odnosi između Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja i zdravstvenih ustanova koje pružaju zdravstvene usluge osiguranim osobama i privatnih zdravstvenih radnika reguliraju se ugovorom koje zaključuje Kantonalni zavod zdravstvenog osiguranja sa ustanovama sukladno sa zakonom, podzakonskim propisima i opštim aktima Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja.

Članak 6.

Kantonalni zavod zdravstvenog osiguranja ima prava i obveze u obezbjeđivanju i korištenju sredstava obveznog zdravstvenog osiguranja sukladno sa zakonom.

Članak 7.

Radi obavljanja poslova sprovođenja obveznog zdravstvenog osiguranja i drugih vrsta zdravstvenog osiguranja, Kantonalni zavod zdravstvenog osiguranja obrazuje stručnu službu.

II Djelatnost, sjedište, naziv

Članak 8.

Djelatnost Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja uređena je Zakonom o zdravstvenom osiguranju, Zakonom o osnivanju JU Kantonalni zavod za zdravstveno osiguranje, Zakonom o zdravstvenoj zaštiti, drugim zakonskim i podzakonskim propisima, kantonalnim propisima, Statutom i drugim općim aktima Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja.

Članak 9.

Puni naziv Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja glasi:

"Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
Zeničko-dobojski kanton
Zavod zdravstvenog osiguranja
Zeničko-dobojskog kantona"

Skraćeni naziv Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja glasi:

"Kantonalni zavod zdravstvenog osiguranja"

Sjedište Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja je u Zenici, ul.Dr.A.A.Borića 28 b.

Članak 10.

Kantonalni zavod zdravstvenog osiguranja ima svoj pečat i prijemni štambilj.

Pečat je okruglog oblika, na kome je kružno upisan tekst:» "Bosna i Hercegovina, Federacija Bosne i Hercegovine, Zeničko-dobojski kanton, Zavod zdravstvenog osiguranja Zeničko-dobojskog kantona" u sredini vodoravno "Zenica", a ispod vodoravno upisanog sjedišta Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja upiše se još i broj pečata.

Pečat se izrađuje u promjeru 50 mm, 20 mm i jedan pečat u promjeru 25 mm za Poslovnicu Zenica.

Prijemni štambilj je u obliku pravougaonika vlićine 30 x 70 mm.U njegovom gornjem uglu urezan je tekst: "Zavod zdravstvenog osiguranja Zeničko-dobojskog kantona", a ispod toga u sredini: "Zenica".

U lijevom uglu je tekst: "primljeno", ispod toga oznaka "organizaciona jedinica", a u produžetku "broj" i "vrijednost". Ispod ovih oznaka u svakom pravougaoniku je upražen prostor za upisivanje odgovarajućih podataka na otisku štambilja.

I svaka Poslovnica ima svoj pečat.

Pečat je okruglog oblika, na kome je kružno upisan tekst: "Zavod zdravstvenog osiguranja Zeničko-dobojskog kantona", a u sredini vodoravno "Poslovnica _____" (navesti sjedište Poslovnice), a ispod vodoravno upisanog sjedišta Poslovnice upiše se još i broj pečata.

Odluku o broju pečata i štambilja, njihovoj upotrebi i čuvanju donosi ravnatelj Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja, tako da pečate i štambilje čuvaju i njima rukuju samo ovlašteni radnici.

III Predstavljanje i zastupanje**Članak 11.**

Kantonalni zavod zdravstvenog osiguranja predstavlja i zastupa ravnatelj Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja.

Članak 12.

Ravnatelj Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja ovlašten je da, u ime Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja, zaključuje ugovore i poduzima druge pravne radnje, kao i da zastupa Kantonalni zavod zdravstvenog osiguranja pred sudovima i drugim organima u okviru prava i odgovornosti koje proizilaze iz djelatnosti Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja.

Članak 13.

Kantonalni zavod zdravstvenog osiguranja, po ovlaštenju ravnatelja Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja, mogu zastupati i drugi radnici u poslovima iz svoje nadležnosti.

IV Organizacija Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja.**Članak 14.**

Prava, obveze i odgovornosti koje proizilaze iz djelatnosti Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja ostvaruju se:

- u sjedištu Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja i
- u Poslovnicama Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja.

Članak 15.

U sjedištu Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja vrši se ostvarivanje prava, obveza i odgovornosti koje proizilaze iz djelatnosti Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja, izuzev prava, obveza, odgovornosti koje su zakonskim i podzakonskim propisima, ovim Statutom i drugim općim aktima utvrđeni kao djelokrug Poslovnice Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja.

Članak 16.

U Poslovnici Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja vrši se:

- prijava i odjava članova obitelji osiguranih osoba na teritoriji općine,
- izdavanje i ovjera isprave kojima se utvrđuje i dokazuje svojstvo osigurane osobe,
- ustanovljavanje i vođenje ličnih zdravstvenih kartona osiguranih lica (matična evidencija),
- ovjera i evidentiranje endoprotetskih i drugih ortopedskih pomagala, sanitarnih sprava i stomatoprotetskih nadomjestaka i ortodonskih aparata,
- prijem, evidentiranje, ovjera i izdavanje obrazaca u svezi sa sprovođenjem međunarodnih sporazuma o socijalnom osiguranju u dijelu koji se odnosi na zdravstveno osiguranje,
- obezbjeđivanje i vođenje statističkih podataka o osiguranicima i osiguranim osobama,
- vođenje evidencija o uplati doprinosa za obvezno zdravstveno osiguranje svih obveznika obračuna i uplate doprinosa za teritoriju općine,
- provjera statusa osigurane osobe u svezi sa rješavanjem zahtjeva za ostvarivanje prava iz obveznog zdravstvenog osiguranja,
- kontrola, likvidacija i plaćanje, odnosno refundacija, naknada plaća za vrijeme privremene spriječenosti za rad zbog bolesti ili povrede,
- evidencija izdatih lijekova osiguranim osobama,
- izvršavanje i drugih prava, obveza i odgovornosti koje su zakonskim propisima i općim aktima Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja prenesene u djelokrug Poslovnice Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja.

V Organi Kantonalog zavoda zdravstvenog osiguranja**1. Upravni odbor****Članak 17.**

Kantonalnim zavodom zdravstvenog osiguranja upravlja Upravni odbor Kantalog zavoda zdravstvenog osiguranja. Mandat predsjednika i članova Upravnog odbora traje 4 godine.

Upravni odbor čine:

- tri člana iz reda osiguranika zdravstvenog osiguranja,
- dva člana iz reda poslodavca i
- četiri člana iz reda zdravstvenih radnika.

Članak 18.

Pored poslova utvrđenih Zakonom o zdravstvenom osiguranju, Zakonom o osnivanju JU Kantonalni zavod za zdravstveno osiguranje i drugim zakonskim i podzakonskim propisima, Upravni odbor Kantonalog zavoda zdravstvenog osiguranja:

- donosi Poslovnik o radu Upravnog odbora,
- donosi program rada Upravnog odbora,
- odlučuje o zaključivanju, odnosno pristupanju dogovoru kantonalnih zavoda osiguranja iz članka 82. stavak 4. Zakona o zdravstvenom osiguranju,
- razmatra izvješće o korištenju sredstava dodijeljenih Kantonalnom zavodu zdravstvenog osiguranja na osnovu dogovora iz alineje 3. ovog članka,
- utvrđuje politiku korištenja sredstava obveznog zdravstvenog osiguranja,
- donosi odluku o raspisivanju natječaja za popunu mreže zdravstvene djelatnosti iz članka 37. stavak 1. i 2. Zakona o zdravstvenoj zaštiti,
- donosi odluke o zaključivanju ugovora Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja sa zdravstvenim ustanovama i privatnim zdravstvenim radnicima o pružanju zdravstvenih usluga, suglasno zakonskim i podzakonskim propisima,
- utvrđuje cijenu zdravstvenih usluga za poslove privatnih zdravstvenih radnika iz članka 179. Zakona o zdravstvenoj zaštiti,
- utvrđuje osnovicu za naknadu plaće osiguraniku iz članka 46, a u svezi sa člankom 42. točka 3. do 5. Zakona o zdravstvenom osiguranju,
- odlučuje o neposrednom učešću osiguranih lica u snošenju pojedinih troškova korištenja zdravstvenog osiguranja (participacija) sukladno sa važećim propisima,
- donosi plan rada Kantonalog zavoda zdravstvenog osiguranja,
- podnosi zahtjev za pokretanje postupka za ostvarivanje naknada koje se obezbjeđuju u slučaju nastupanja reosiguranih rizika,

- donosi opći akt o osnivanju i organizaciji stručne službe Kantonalog zavoda zdravstvenog osiguranja,
- daje suglasnost na opći akt o sistematizaciji poslova i radnih zadataka i broju izvršitelja u stručnoj službi i druge opće akte kojim se uređuju odnosi u stručnoj službi, suglasno zakonskim propisima,
- donosi odluke o nabavci osnovnih sredstava potrebnih za rad stručne službe Kantonalog zavoda zdravstvenog osiguranja, suglasno zakonskim propisima,
- donosi odluku o zaključivanju sporazuma kantonalnih zavoda osiguranja sa Zavodom zdravstvenog osiguranja i reosiguranja Federacije BiH (u daljem tekstu: Federalni zavod osiguranja i reosiguranja), suglasno stavku 2. i 3. članka 100. Zakona o zdravstvenom osiguranju,
- odlučuje o naknadi za obavljanje poslova iz djelokruga stručne službe i drugim međusobnim odnosima suglasno zakonskim propisima,
- donosi odluku o izboru pomoćnika ravnatelja, na prijedlog ravnatelja.

Članak 19.

Upravni odbor radi i odlučuje na sjednicama.

Upravni odbor punovažno odlučuje, ako sjednici prisustvuje većina od ukupnog broja članova Upravnog odbora.

Upravni odbor donosi odluke većinom glasova ukupnog broja članova Upravnog odbora.

Članak 20.

Predsjednik Upravnog odbora:

- saziva sjednice, predlaže dnevni red i predsjedava na sjednicama,
- potpisuje odluke i druge akte donesene na sjednici Upravnog odbora,
- stara se o primjeni Statuta, drugih općih akata i Poslovnika Upravnog odbora,
- stara se o blagovremenom izvršavanju programa rada Upravnog odbora,
- stara se o ostvarivanju suradnje Upravnog odbora sa Skupštinom Kantona, Vladom Kantona, Kantonalnim ministarstvom zdravstva i drugim organima i organizacijama,

- vrši i druge poslove određene ovim Statutom, Poslovnikom Upravnog odbora i drugim općim aktima Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja.

Članak 21.

Predsjednik Upravnog odbora saziva sjednicu Upravnog odbora po svojoj inicijativi, na inicijativu Vlade Kantona, ministra, ravnatelja Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja i najmanje 3 člana Upravnog odbora.

Članak 22.

U slučaju odsutnosti, predsjedatelja Upravnog odbora zamjenjuje član Upravnog odbora koga ovlasti predsjednik Upravnog odbora.

Članak 23.

Za svoj rad Upravni odbor je odgovoran Vladi Kantona. Predsjednik Upravnog odbora za svoj rad odgovara Vladi Kantona, ministru i Upravnom odboru.

Članak 24.

Poslovnikom o radu Upravnog odbora uređuje se način rada, pripremanje i održavanje sjednica, postupak predlaganja, rasprave, usaglašavanje i odlučivanja, prava, obveze i odgovornosti članova Upravnog odbora, obrazovanje stalnih odbora i Povjerenstava Upravnog odbora, utvrđuje se njihov sastav, djelokrug, način izbora i rada, uređuje vođenje i izrada zapisnika, potpisivanje zapisnika i drugih akata Upravnog odbora i druga pitanja od značaja za rad Upravnog odbora.

2. Odbori i komisije

Članak 25.

Za pripremanje i razmatranje općih i drugih akata i materijala iz djelokruga Upravnog odbora, za praćenje i sprovođenje utvrđene politike, općih i drugih akata kao i za proučavanje i razmatranje drugih pitanja u okviru djelokruga Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja Upravni odbor može obrazovati stalne i povremene odbore i Povjerenstva.

Stalni odbori i Povjerenstva, njihov sastav, način izbora i djelokrug utvrđuje se Poslovnikom o radu Upravnog odbora, ako zakonom, podzakonskim ili drugim aktima i ovim statutom nije određeno drugačije.

Za obavljanje pojedinih povremenih zadataka iz svog djelokruga Upravni odbor može odlukom obrazovati Povjerenstva, utvrditi njihov sastav, djelokrug i imenovati članove.

3. Ravnatelj Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja

Članak 26.

Ravnatelj Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja:

- organizira i rukovodi Kantonalnim zavodom,
- zastupa i predstavlja Kantonalni zavod prema trećim osobama,
- organizira rad i poslovanje Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja, kao i provođenje dogovora, sporazuma i ugovora koje je Kantonalni zavod zdravstvenog osiguranja zaključio ili im pristupio,
- stara se o blagovremenom obezbjeđivanju finansijskih sredstava potrebnih za sprovođenje obveznog zdravstvenog osiguranja, o njihovoj namjenskoj uporabi i o zakonitom, pravilnom i blagovremenom ostvarivanju prava osiguranih osoba,
- daje naloge za izvršenje finansijskog plana Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja i drugih akata Upravnog odbora,
- stara se o pripremi svih akata i materijala čija je izrada u djelokrugu Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja, a koje razmatraju i o njima odlučuju organi vlasti, Upravni odbor Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja, odbori i Povjerenstva Upravnog odbora i druga tijela obrazovana na osnovu zakona, podzakonskih akata, Statuta i drugih općih akata Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja,
- donosi Pravilnik o unutarnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta u stručnoj službi Zavoda zdravstvenog osiguranja Zeničko-dobojskog kantona uz suglasnost Vlade Zeničko-dobojskog kantona i Upravnog odbora Zavoda zdravstvenog osiguranja Zeničko-dobojskog kantona,
- rješava o pravima iz obveznog zdravstvenog osiguranja u prvom stupnju sukladno sa podzakonskim propisima,
- rukovodi radom stručne službe i donosi stručne naputke u cilju zakonitog, pravilnog i blagovremenog obavljanja poslova,
- obrazuje radne grupe za izradu složenijih akata i materijala,

- stara se o pripremi i organiziranju sjednica Upravnog odbora te odbora i Povjerenstava Upravnog odbora Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja,
- sprovodi i organizira izvršavanje odluka, zaključaka i drugih akata Upravnog odbora i njegovih odbora i Povjerenstava,
- odobrava nabavku materijala i drugih sredstava potrebnih za rad stručne službe sukladno sa finansijskim planom,
- stara se o ostvarivanju javnosti rada Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja, njegovih organa i stručne službe,
- donosi odluke o prijemu i raspoređivanju radnika na poslove i zadatke, i druge odluke sukladno sa zakonom i općim aktima Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja, ako zakonom ili općim aktom nije određeno drugačije,
- vrši i druge poslove koji su zakonom, podzakonskim propisima, Statutom i drugim općim aktima stavljeni u nadležnost ravnatelja Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja.

Članak 27.

Ravnatelj Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja ima pravo i dužnost da prisustvuje sjednicama Upravnog odbora, njegovih odbora i Povjerenstva i drugih tijela, i da učestvuje u njihovom radu, ali bez prava odlučivanja. Ravnatelj Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja je dužan da na zahtjev Upravnog odbora, odbora i Povjerenstvo Upravnog odbora i drugih tijela daje objašnjenja i odgovara na pitanja iz svog djelokruga, djelokruga Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja i stručne službe.

Članak 28.

Ravnatelju Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja pomažu u rukovođenju pomoćnici ravnatelja i šefovi službi, svaki u okviru svog djelokruga rada, a u slučaju njegove odsutnosti ili spriječenosti za rad zamjenjuje ga pomoćnik kojeg ovlasti ravnatelj.

Pomoćnika ravnatelja, iz reda uposlenika koji ispunjavaju propisane uvjete, postavlja Upravni odbor na prijedlog ravnatelja.

Šefove službi i rukovoditelje poslovnica postavlja ravnatelj uz suglasnost Upravnog odbora.

Članak 29.

Za ravnatelja Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja može se imenovati osoba koja pored općih uvjeta utvrđenih zakonom, ima visoku školsku spremu ekonomskog ili pravnog usmjerenja i 5 (pet) godina radnog iskustva u struci od čega najmanje 3 (tri) godine na rukovodnim poslovima.

Ravnatelj Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja imenuje Vlada Kantona na prijedlog ministra na period od 4 godine.

Po isteku vremena iz stavka 2. ovog članka ista osoba može biti ponovo imenovana, odnosno izabrana za ravnatelja Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja.

Članak 30.

Ravnatelj Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja za svoj rad odgovara Vladi Kantona i Upravnom odboru Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja.

Ravnatelj može biti razriješen dužnosti i prije isteka vremena za koje je imenovan, odnosno izabran u slučajevima i pod uvjetima utvrđenim zakonom.

Odluku o razrješenju iz stavka 2. ovog članka donosi Vlada Kantona na prijedlog Ministra.

Članak 31.

Proceduru raspisivanja natječaja za izbor ravnatelja provodi Ministarstvo zdravstva sukladno sa Zakonom o ministarskim, Vladinim i drugim imenovanjima Federacije BiH ("Službene novine Federacije BiH" broj 12/03 i 34/03).

VI Stručna služba Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja

Članak 32.

Radi obavljanja poslova obezbjeđenja obveznog zdravstvenog osiguranja, odnosno radi obavljanja normativno-pravnih, analitičko-planskih, finansijsko-računovodstvenih, drugih stručnih, administrativnih, tehničkih i drugih poslova iz djelokruga Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja, Kantonalni zavod zdravstvenog osiguranja, osniva stručnu službu za teritoriju Zeničko-dobojskog kantona.

Članak 33.

U sprovođenju obveznog zdravstvenog osiguranja u stručnoj službi se:

- obavljaju poslovi u svezi sa obezbjeđivanjem sredstava za sprovođenje zdravstvenog osiguranja,
- stara o naplati doprinosa za obvezno zdravstveno osiguranje, odnosno vrši se odgovarajuća kontrola u cilju potpunog obuhvaćanja svih obveznika obračuna i uplate doprinosa za obvezno zdravstveno osiguranje, te redovne i potpune naplate tog doprinosa, o čemu se pripremaju odgovarajuće informacije za Upravni odbor Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja i obavljaju poslovi u postupku prinudne naplate doprinosa,
- rukuje sredstvima Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja suglasno zakonu, finansijskim planovima i drugim aktima Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja i odgovara za njihovu namjensku uporabu,
- prati finansijsko poslovanje Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja i zdravstvenih ustanova, obavljaju analitičko-planski i finansijsko-računovodstveni poslovi, te vode propisane evidencije,
- obavljaju poslovi u svezi sa pripremom i zaključivanjem ugovora sa zdravstvenim ustanovama i privatnim zdravstvenim radnicima, pružanjem zdravstvenih usluga osiguranim osobama, te poslovi u svezi praćenja, analiziranja, izvještavanja o zakonitom, pravilnom, kvalitetnom, blagovremenom i potpunom izvršavanju zaključenih ugovora,
- obavljaju poslovi u svezi izrade podzakonskih propisa iz oblasti obveznog zdravstvenog osiguranja, Statuta i drugih općih akata Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja i stručne službe, učešća u izradi dogovora, sporazuma i ugovora koje zaključuje ili im pristupa Kantonalni zavod zdravstvenog osiguranja,
- obavljaju poslovi u svezi sa neposrednim učešćem osiguranih lica u snošenju pojedinih troškova korištenja zdravstvenog osiguranja (participacija),
- obavljaju poslovi izrade analiza, programa, planova i izvještaja koji proizilaze iz djelatnosti Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja,
- obavljaju poslovi pripreme odgovarajućih materijala u svezi sa ostvarivanjem prava i obveza po osnovu obveznog zdravstvenog osiguranja,
- obavljaju svi stručni, administrativni i pomoćni tehnički poslovi u svezi sa obezbjeđivanjem rada i radom organa Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja,
- obavljaju poslovi u svezi sa rješavanjem o pravima osiguranih osoba iz obveznog zdravstvenog osiguranja

u prvom i drugom stupnju sukladno sa Zakonom o zdravstvenom osiguranju, drugim zakonskim i podzakonskim propisima i općim aktima Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja, vrše odgovarajuće isplate i ostali poslovi u svezi sa ostvarivanjem prava iz obveznog zdravstvenog osiguranja, o čemu se sačinjavaju informacije,

- vrše poslovi u svezi sprovođenja međunarodnih sporazuma o socijalnom osiguranju u dijelu koji se odnosi na obvezno zdravstveno osiguranje za teritoriju kantona,
- vrše poslovi u svezi obezbjeđivanja zdravstvene zaštite u inostranstvu i u svezi sa upućivanjem osiguranih osoba na liječenje u inostranstvo sukladno sa propisima,
- vode propisane evidencije i statistika o osiguranicima i osiguranim osobama sa podacima potrebnim za sprovođenje i obezbjeđenje kontrole ostvarivanja prava iz obveznog zdravstvenog osiguranja,
- koordiniraju poslovi na uvođenju i funkcioniranju informacionog sistema u obveznom zdravstvenom osiguranju,
- obavljaju poslovi u postupku naknade štete Kantonalnom zavodu zdravstvenog osiguranja,
- obavljaju poslovi u svezi sa pokretanjem i učešćem u prekršajnom postupku u slučajevima predviđenim zakonom,
- vrši praćenje i kontrola ukupnog rada i poslovanja stručne službe Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja,
- vrše i drugi upravno-pravni, imovinsko-pravni, drugi stručni, tehnički i administrativni poslovi koji su stavljeni u djelokrug stručne službe, zakonom, podzakonskim propisima i drugim općim aktima.

Članak 34.

Stručna služba Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja, pored poslova iz članka 33. obavljat će poslove u svezi sa obezbjeđivanjem sredstava i sprovođenjem proširenog zdravstvenog osiguranja, ukoliko Skupština Kantona uvede ovo osiguranje.

Stručna služba na osnovu odluke Upravnog odbora Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja može obavljati poslove u svezi sa obezbjeđivanjem sredstava i sprovođenjem dobrovoljnog zdravstvenog osiguranja.

Članak 35.

Radi obavljanja stručnih, administrativnih i drugih poslova Kantonalni zavod zdravstvenog osiguranja Odlukom osniva stručnu službu. Unutarnja organizacija stručne službe utvrđuje se Pravilnikom kojeg donosi ravnatelj uz suglasnost Upravnog odbora i Vlade Kantona.

Članak 36.

O pravima osiguranih osoba iz obveznog zdravstvenog osiguranja u prvom stupnju rješava ravnatelj Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja sukladno sa Zakonom o zdravstvenom osiguranju i Pravilnikom o načinu ostvarivanja prava iz obveznog zdravstvenog osiguranja.

O pravima iz stavka 1. ovog članka u drugom stupnju rješavaju organi obrazovani sukladno sa Pravilnikom o načinu ostvarivanja prava iz obveznog zdravstvenog osiguranja.

O pravima iz obveznog zdravstvenog osiguranja koja se ostvaruju u inostranstvu i o upućivanju osiguranih osoba na liječenje u inostranstvo rješava se sukladno sa posebnim propisima.

U rješavanju o pravima osiguranih osoba iz stavka 1. i 3. ovog članka učestvuju stručni organi koji se obrazuju sukladno sa posebnim propisima.

Članak 37.

O pravima osiguranih lica iz proširenog zdravstvenog osiguranja rješava se sukladno sa propisom Skupštine Kantona o uvođenju tog osiguranja.

Članak 38.

O pravima osiguranih osoba iz dobrovoljnog zdravstvenog osiguranja rješava se sukladno sa aktom o uvođenju tog osiguranja.

Članak 39.

U postupku ostvarivanja prava iz članka 36., 37. i 38. ovog Statuta, stručna služba Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja obezbjeđuje osiguranim osobama stručnu pomoć.

VIII Planiranje**Članak 40.**

Polazeći od neposrednih i trajnih interesa osiguranika i osiguranih osoba, Upravni odbor Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja planira obezbjeđivanje sredstava, sprovođenje i razvoj obveznog zdravstvenog osiguranja

sukladno sa općim društveno-ekonomskim razvojem Federacije i Kantona sukladno sa zakonskim i podzakonskim propisima i općim aktima Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja.

Članak 41.

Za ostvarivanje plana Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja za srednjoročni period, Upravni odbor Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja donosi program mjera krajem tekuće godine za narednu godinu.

Članak 42.

Upravni odbor Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja donosi odluku o pripremanju i donošenju plana i utvrđuje rok za njegovo donošenje.

Ravnatelj Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja je odgovoran za blagovremenu pripremu i donošenje plana, i obezbjeđivanje uvjeta za izradu valjane dokumentacione osnove i potrebnih analiza.

IX Financiranje i finansijsko poslovanje**Članak 43.**

Sredstva potrebna za ostvarivanje prava iz obveznog zdravstvenog osiguranja obezbjeđuju se u Kantonalnom zavodu zdravstvenog osiguranja doprinosima i iz drugih izvora utvrđenih zakonom i drugim propisima donesenim na osnovu zakona.

Članak 44.

Financijsko poslovanje Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja obuhvata izradu finansijskog plana prihoda i rashoda, ostvarivanje prihoda i izvršavanje rashoda, vođenje knjigovodstva i evidencija o finansijskom poslovanju i o sredstvima Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja i sastavljanje završnog računa Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja.

Članak 45.

Financijski plan i odluku o privremenom financiranju donosi Upravni odbor Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja uz suglasnost Vlade i Skupštine.

Financijski plan mora biti uravnotežen.

Ako ne postoje uvjeti da se finansijski plan donese prije početka godine na koju se odnosi, financiranje se vrši privremeno, najduže za tri mjeseca.

Članak 46.

Financijski plan se sastoji iz općeg i posebnog dijela.

Opći dio financijskog plana sadrži: ukupan iznos predviđenih prihoda i predviđenih rashoda za utvrđene namjene, rezerve, odredbe o pravima, obvezama kao i mjerama za izvršavanje financijskog plana i održavanje njegove ravnoteže.

Posebni dio financijskog plana sadrži prihode po izvorima i rashode po bližim namjenama.

Članak 47.

Završni račun se sastoji od općeg i posebnog dijela.

Opći dio završnog računa sadrži ukupan iznos ostvarenih prihoda i izvršenih rashoda po utvrđenim namjenama, razliku između ostvarenih prihoda i izvršenih rashoda, ako razlika nastane, i odredbe o rasporedu viška prihoda, odnosno o pokriću viška rashoda.

Posebni dio završnog računa sadrži planom predviđene i ostvarene prihode po izvorima i vrstama, i planom predviđene i izvršene rashode po bližim namjenama.

Članak 48.

Ako Kantonalni zavod zdravstvenog osiguranja po periodičnom obračunu iskaže nepokrivene rashode, Upravni odbor je dužan da preduzme odgovarajuće mjere za otklanjanje gubitka sukladno sa zakonom, a ako iskaže nepokrivene rashode po završnom računu, dužan je da sačini program mjera za pokriće gubitka, odnosno druge mjere za obezbjeđenje uravnoteženog poslovanja.

Članak 49.

Kantonalni zavod zdravstvenog osiguranja obrazuje sredstva rezerve najmanje u visini propisanoj zakonom. O korištenju sredstava rezerve odlučuje Upravni odbor sukladno sa zakonom.

Članak 50.

Upravni odbor razmatra izvješće o financijskom poslovanju po periodičnom obračunu i završnom računu.

Članak 51.

Ravnatelj Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja može da odobri korištenje sredstava do iznosa

utvrđenog financijskim planom, a sukladno sa usvojenim planovima i odlukama Upravnog odbora i u okviru sredstava utvrđenih financijskim planom.

Članak 52.

Sredstva za rad Upravnog odbora, odbora, Povjerenstvo, i stručne službe Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja obezbjeđuju se u financijskom planu Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja.

Članak 53.

Bliže odredbe o financiranju i financijskom poslovanju, knjigovodstvenim i drugim evidencijama, koje se vode u Kantonalnom zavodu zdravstvenog osiguranja, utvrđuju se općim aktima koji donosi Upravni odbor.

X Kontrola sprovođenja obaveznog zdravstvenog osiguranja**Članak 54.**

U Kantonalom zavodu zdravstvenog osiguranja vršit će se kontrola cjelokupnog rada i poslovanja, kao i obavljanja drugih poslova koji su u svezi sa djelatnošću Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja, a naročito:

- kontrola sprovođenja zakonskih i podzakonskih propisa te Statuta i općih i drugih akata Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja.
- Kontrola obavljanja poslova u svezi sa rješavanjem o pravima i ostvarivanjem prava iz obaveznog zdravstvenog osiguranja,
- Kontrola načina i ostvarivanja zdravstvene zaštite i odnosa zdravstvenih i ostalih radnika zdravstvenih ustanova prema osiguranim osobama,
- Kontrola vrste, obima, kvaliteta, pravilnosti i blagovremenosti izvršavanja zdravstvenih usluga koje zdravstvene ustanove pružaju osiguranim osobama po osnovu ugovora zaključenog sa Kantonalnim zavodom zdravstvenog osiguranja,
- Kontrola načina korištenja sredstava (da li se sredstva koriste prema namjenama utvrđenim zakonom, te da li je korištenje racionalno, cjelishodno, ekonomično i dr.),
- Kontrola obuhvata obaveznika obračuna i uplate doprinosa, i kontrolu samog obračuna i uplate doprinosa,

- Kontrola finansijsko materijalnog poslovanja Zavoda provodi se od strane eksternih i internih organa. Internu reviziju kontinuirano provode kontrolori i revizor Zavoda.

Članak 55.

Radi ostvarivanja kontrole sprovođenja obveznog zdravstvenog osiguranja u Kantonalnom zavodu zdravstvenog osiguranja sprovodi se interna revizija koju, sukladno sa važećim propisima, obavlja Jedinica za internu reviziju.

XI Javnost rada Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja I ostvarivanje prava pristupa informacijama

Članak 56.

Rad Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja je javan.

Javnost rada Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja obezbjeđuje se:

- objavljivanjem Statuta Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja i ostalih općih akata Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja u "Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona" i objavljivanjem statuta na web stranici Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja,
- po potrebi, obavještanjem putem javnog informiranja o radu Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja u svezi sa sprovođenjem obveznog zdravstvenog osiguranja, načinom ostvarivanja prava osiguranih osoba, sprovođenjem ugovora Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja sa zdravstvenim ustanovama o pružanju zdravstvenih usluga i dr.,
- podnošenjem izvješća o radu Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja,
- organizovanjem i provođenjem rasprave o nacrtima općih akata, te
- omogućavanjem predstavnicima javnog informiranja da prisustvuju sjednicama Upravnog odbora Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja i dr.

Članak 57.

U Kantonalnom zavodu zdravstvenog osiguranja mogu se organizirati konferencije za tisak i izdavati saopštenja za tisak i druga sredstva javnog informiranja.

Član 58.

Upravni odbor može da utvrdi i druge oblike ostvarivanja javnosti rada Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja, njegovih organa i stručne službe.

Za ostvarivanje javnosti rada Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja odgovorni su Upravni odbor i ravnatelj Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja.

Članak 59.

Kantonalni zavod zdravstvenog osiguranja će u svom radu osigurati svakoj pravnoj i fizičkoj osobi ostvarivanje prava pristupa informacijama koje posjeduje Kantonalni zavod zdravstvenog osiguranja na način, pod uvjetima i postupku propisanim Zakonom o slobodi pristupa informacijama u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", broj 32/01).

U cilju osiguranja propisanih uvjeta za ostvarivanje prava pristupa informacijama, ravnatelj određuje odgovornu osobu za obradu zahtjeva za pristup informacijama, sukladno sa odredbama zakona iz stavka 1.ovog članka.

XII Donošenje statuta i drugih općih akata Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja

Članak 60.

Upravni odbor Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja u ostvarivanju prava, obveza i odgovornosti Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja utvrđenih zakonom, pozakonskim propisima, Statutom i općim aktima Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja, donosi opće akte, finansijske planove, programe, odluke i druge akte.

Članak 61.

Statut Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja donosi Upravni odbor uz suglasnost Vlade Kantona i Skupštine Kantona.

Članak 62.

Donošenje, odnosno izmjene ili dopune Statuta Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja mogu predložiti:

- Vlada Kantona,
- Ministar,
- Predsjednik Upravnog odbora Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja,

- Ravnatelj Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja,
- Jedna trećina članova Upravnog odbora

Inicijativu za donošenje, izmjenu ili dopunu Statuta Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja mogu da podnesu pravne ili fizičke osobe, osiguranici i osigurane osobe i sindikat.

Upravni odbor je dužan razmotriti inicijativu i o svom stavu izvijestiti podnositelja.

Članak 63.

Nacrt statuta Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja priprema ravnatelj Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja i podnosi Upravnom odboru na razmatranje, odnosno odlučivanje.

Nacrt statuta upućuje se ministru zdravstva Kantona radi davanja mišljenja.

Upravni odbor može odlučiti da se Nacrt statuta Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja iznese na javnu raspravu.

U slučaju iz stavka 3.ovog članka Upravni odbor odlučuje o širini, organiziranju i provođenju javne rasprave, te o rokovima za dostavu primjedbi, prijedloga i mišljenja.

Članak 64.

Prijedlog statuta utvrđuje Upravni odbor Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja imajući u vidu primjedbe i prijedloge iz rasprave i mišljenje ministra.

Članak 65.

Upravni odbor Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja dostavlja Statut Vladi Kantona radi davanja suglasnosti.

Vlada Kantona, nakon davanja svoje suglasnosti na Statut, isti prosljeđuje Skupštini Kantona na suglasnost. Izmjene ili dopune Statuta Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja vrše se po postupku utvrđenom za njegovo donošenje.

Članak 66.

Donošenje, izmjene ili dopune drugih općih akata Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja vrše se sukladno sa Statutom.

Upravni odbor može odlučiti da se na javnu raspravu iznesu nacrti općih akata kojima se uređuju prava i obveze osiguranika i osiguranih osoba kao i način njihovog ostvarivanja.

Članak 67.

Statut i drugi opći akti kojima se utvrđuju prava i obveze osiguranika i osiguranih osoba kao i način njihovog ostvarivanja objavljuju se u "Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona".

Članak 68.

Statut i drugi opći akti Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja stupaju na snagu osmog dana od dana objavljivanja.

Izuzetno od stavka 1. ovog članka, ako postoje naročito opravdani razlozi, opći akti stupaju na snagu narednog dana od dana objavljivanja.

Članak 69.

Tumačenje odredaba Statuta i drugih općih akata Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja daje Upravni odbor.

XIII Suradnja sa drugim organima i organizacijama

Članak 70.

Ravnatelj, pomoćnici ravnatelja i Upravni odbor Kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja u vršenju svojih funkcija ostvaruju suradnju sa nadležnim organima Federacije i Kantona i drugim organima i organizacijama u svim pitanjima sprovođenja obveznog zdravstvenog osiguranja.

XIV Prelazne i završne odredbe

Članak 71.

Danom stupanja na snagu ovog Statuta prestaje primjena Statuta Zavoda zdravstvenog osiguranja Zeničko-dobojskog kantona ("Službene novine Zeničko-dobojskog kantona" broj: 19/99 i 13/02).

Članak 72.

Ovaj Statut, nakon što Skupština Zeničko-dobojskog kantona da saglasnost, stupa na snagu osmog dana od dana

objavljivanja u "Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona".

Broj: 01-100-2-16/16. **PREDSJEDNIK**
Zenica, 28.07.2016. godine **UPRAVNOG ODBORA**
Nermina Krzić, v.r.

V L A D A

481.

Na temelju članka 16. stavak 1. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona", broj 7/10) i članka 123. stavak 3. Zakona zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i drugih nesreća („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine", broj 39/03, 22/06 i 43/10), Vlada Zeničko-dobojskog kantona na prijedlog Kantonalne uprave civilne zaštite, na 71. sjednici, održanoj 29.09.2016. godine, d o n o s i

**UREDBU O IZMJENAMA I DOPUNAMA UREDBE
O ORGANIZIRANJU SLUŽBI ZAŠTITE I
SPAŠAVANJA U ZENIČKO-DOBOJSKOM
KANTONU**

Članak 1.

(Izmjena i dopuna članka 2.)

U Uredbi o organiziranju službi zaštite i spašavanja u Zeničko-dobojskom kantonu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona", broj 7/08) u članku 2. stavak (3) točka e) riječ „općina“ zamjenjuje se riječima „grad/općina“.

Članak 2.

(Izmjena i dopuna članka 3.)

U članku 3. riječ „općine“ zamjenjuje se riječima „grada/općine“.

Članak 3.

(Izmjena naziva IV DIJELA)

Naziv „IV“ DIJELA mijenja se i glasi:

**„IV - FORMIRANJE SLUŽBI ZAŠTITE I
SPAŠAVANJA U GRADU/OPĆINAMA“.**

Članak 4.

(Izmjena Članka 13.)

Članak 13. se mijenja i glasi:

„Članak 13.

**(Formiranje gradske/općinske službe zaštite i
spašavanja)**

(1) Sukladno sa odredbom članka 123. stavak 3. Zakona o zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i drugih nesreća („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine", broj 39/03, 22/06 i 43/10), grad/općine svojim aktom formiraju službe zaštite i spašavanja za područje grada/općine na prijedlog gradske/općinske službe civilne zaštite.

(2) Formiranje službi zaštite i spašavanja iz stavka 1. ovog članka, vrši se sukladno sa potrebama koje su utvrđene u procjeni ugroženosti područja grada/općine od prirodnih i drugih nesreća, kadrovskim i materijalnim uvjetima kojima raspolazu pravne osobe i udruge građana u kojima se formiraju te službe."

Članak 5.

(Izmjena članka 14.)

Članak 14. se mijenja se i glasi:

„Članak 14.

**(Nadležni organ za formiranje gradske/općinske službe
zaštite i spašavanja)**

Formiranje službi iz članka 13. ove uredbe vrši gradonačelnik/općinski načelnik na prijedlog gradske/općinske službe civilne zaštite."

Članak 6.

(Izmjena članka 15.)

U članku 15. riječ „općine“ zamjenjuje se riječima „grada/općine“.

Članak 7.

(Izmjena članka 16.)

U članku 16. riječ „općinskog“ zamjenjuje se riječima "gradonačelnika/općinskog".

Članak 8.

(Izmjena članka 18.)

U članku 18. riječ "općinskim" zamjenjuje se riječima "gradskim/općinskim".

Članak 9.

(Stupanje na snagu)

Ova Uredba stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona".

Broj: 02- 44-16470/16.

Datum, 29.09.2016. godine

Zenica

PREMIJER

Miralem Galijašević, v.r.

482.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona – Pročišćen tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), a u svezi sa člankom 15. Zakona o izvršavanju Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2016. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 2/16), Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na prijedlog Ministarstva financija, na 69. sjednici, održanoj 08.09.2016. godine, d o n o s i

O D L U K U

o preraspodjeli sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2016. godinu

Članak 1. (Predmet)

Odobrava se preraspodjela sredstava planiranih u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2016. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 2/16) između proračunskih korisnika: Ministarstvo financija i Ministarstvo za obrazovanje, znanost, kulturu i sport.

Članak 2.

(Način preraspodjele sredstava)

Preraspodjela sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2016. godinu vrši se na sljedeći način:

– na razdjelu 17, proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, – Ministarstvo financija, rashodi planirani na poziciji 613800 – Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa umanjuju se za 30.000,00 KM.

– na razdjelu 22, proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001 – Ministarstvo za obrazovanje, znanost, kulturu i sport, rashodi planirani na poziciji 614300 MAX003 – Tekući transfer za kulturne manifestacije i izdavačku djelatnost uvećavaju se za 30.000,00 KM.

Članak 3.

(Realizacija Odluke)

Za realizaciju ove Odluke zadužuju se Ministarstvo financija i Ministarstvo za obrazovanje, znanost, kulturu i sport, svako u okviru svoje nadležnosti.

Članak 4.

(Stupanje na snagu)

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-15562/16.

Datum, 08.09.2016. godine

Zenica

PREMIJER**Miralem Galijašević, v.r.**

483.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona – Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), članka 18. stavak (1) Zakona o izvršavanju Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2016. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 2/16 i 5/16), članka 32. Kolektivnog ugovora za službenike organa uprave i sudske vlasti u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj: 23/00, 50/00 i 97/13) i članka 7. Uredbe o naknadama i drugim materijalnim pravima koja nemaju karakter plaće („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 8/09 i 4/15), Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 69. sjednici, održanoj 08.09.2016. godine, d o n o s i

O D L U K U

o utvrđivanju visine naknade za godišnji odmor (regres) za 2016. godinu

Članak 1.

(Utvrđivanje visine regresa)

Uposlenicima kantonalnih organa državne službe ili drugih proračunskih korisnika Zeničko-dobojskog kantona, utvrđuje se naknada za godišnji odmor (regres) za 2016. godinu u visini od 416,50 KM (slovima: četiristotinešesnaestkonvertibilnih maraka i 50/100).

Članak 2.

(Izuzeci od primjene)

Naknada iz članka 1. ove odluke ne odnosi se na suce, tužitelje i stručne suradnike iz članka 4. Zakona o plaćama i drugim naknadama sudaca i tužitelja u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 72/05, 22/09 i 55/13).

**Članak 3.
(Realizacija)**

Za realizaciju ove odluke zadužuje se Ministarstvo financija Zeničko-dobojskog kantona.

**Članak 4.
(Stupanje na snagu)**

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-15563/16.
Datum, 08.09.2016. godine
Zenica

PREMIJER

Miralem Galijašević, v.r.

484.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst («Službene novine Zeničko-dobojskog kantona», broj: 7/10), sukladno sa odredbama Zakona o koncesijama-Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 5/03), na prijedlog Ministarstva za gospodarstvo, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 69. sjednici, održanoj 08.09.2016. godine, d o n o s i

O D L U K U

o davanju suglasnosti Ministarstvu za gospodarstvo na pokretanje procedure raskida Ugovora o koncesiji, broj: 04-18-460-1/11 od 15.03.2011. godine

**Članak 1.
(Predmet)**

Daje se suglasnost Ministarstvu za gospodarstvo na pokretanje procedure raskida Ugovora o koncesiji, broj: 04-18-460-1/11 od 15.03.2011. godine, na lokalitetu Bistričak – Zenica, a na osnovu samoinicijativnog zahtjeva za raskid Ugovora koncesionara „ALMY - TRANSPORT“ d.o.o. Zenica.

**Članak 2.
(Provođenje postupaka)**

Zadužuje se Ministarstvo za gospodarstvo, Kantonalno pravobraniteljstvo, Ministarstvo financija i Kantonalna uprava za inspeksijske poslove da, svako u okviru svoje nadležnosti, provede propisane procedure i postupke: raskida ugovora, utuženja, naplate potraživanja i druge radnje u cilju obustavljanja eksploatacije.

**Članak 3.
(Stupanje na snagu)**

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-18-15561/16.
Datum, 08.09.2016. godine
Zenica

PREMIJER

Miralem Galijašević, v.r.

485.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona-Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), na prijedlog Ministarstva za poljoprivredu, šumarstva i vodoprivredu Zeničko-dobojskog kantona, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 69. sjednici, održanoj dana 08.09.2016. godine, d o n o s i

O D L U K U

o stavljanju izvan snage Odluke o raspodjeli sredstava

**Članak 1.
(Stavljanje van snage Odluke)**

Stavlja se izvan snage Odluka o raspodjeli sredstava („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 20/12).

**Članak 2.
(Stupanje na snagu)**

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-15564/16.
Datum, 08.09.2016. godine
Zenica

PREMIJER

Miralem Galijašević, v.r.

486.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona (Pročišćeni tekst) („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj 7/10), a u svezi sa člankom 7. Zakona o ministarskim vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 12/03, 34/03 i 65/13), i Uredbe o usavršavanju predsjednika i članova nadzornih odbora i uprava gospodarskih društava sa sudjelovanjem državnog kapitala („Službene novine Federacije BiH“, broj: 71/09, 33/10, 23/11, 83/11, 2/13, 80/13, 79/15 i 60/16), na prijedlog Ministarstva za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 70. sjednici, održanoj dana 20.09. 2016. godine, d o n o s i

O D L U K U

o izmjenama i dopunama Odluke o utvrđivanju Standarda i kriterija Vlade Zeničko-dobojskog kantona za imenovanja/nominiranja za upražnjenu poziciju u reguliranim tijelima Zeničko-dobojskog kantona

Članak 1.

(Izmjene i dopune članka 7. Posebni uvjeti za imenovanje/nominiranje)

(1) U članku 7., stavak (1) Odluke o utvrđivanju Standarda i kriterija Vlade Zeničko-dobojskog kantona za imenovanja/nominiranja za upražnjenu poziciju u reguliranim tijelima Zeničko-dobojskog kantona („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona, broj: 4/15) mijenja se i glasi: „Posebni uvjeti za imenovanje/nominiranje člana Skupštine J.P. „Šumsko-privrednog društva Zeničko-dobojskog kantona“ d.o.o. Zavidovići su:

- a) VSS, VII stupanj stručne spreme, dokaz o završenom visokom obrazovanju, odnosno prvog (najmanje 240 ECTS bodova) drugog ili trećeg ciklusa Bolonjskog sistema sudiranja,
- b) najmanje 5 godina radnog iskustva nakon sticanja visoke stručne spreme,
- c) da nije član nadzornog ili upravnog odbora, odnosno odbora za reviziju nekog gospodarskog društva ili ustanove,
- d) da nije dioničar sa 50% i više dionica, ravnatelj i član uprave bilo kojeg dioničkog društva, kao i vlasnik sa 50% i više vlasništva, ravnatelj i član uprave bilo kojeg društva sa ograničenom odgovornošću,

- e) da nije član Nadzornog odbora J.P. „Šumsko-privrednog društva Zeničko-dobojskog kantona“ d.o.o. Zavidovići,
 - f) da posjeduje stručno znanje iz oblasti rada i organizacije gospodarskih društava i/ili institucija,
 - g) komunikacijske i organizacijske sposobnosti,
 - h) sposobnost tumačenja ekonomskih, tehnoloških i pravnih analiza i propisa,
 - i) sposobnost upravljanja finansijskim i ljudskim resursima.“
- (2) Iza stavka (1) ovog članka dodaje se novi stavak (2) koji glasi: „Posebni uvjeti za imenovanje/nominiranje članka Nadzornog odbora J.P. „Šumsko-privrednog društva Zeničko-dobojskog kantona“ d.o.o. Zavidovići su:
- a) VSS, VII stupanj stručne spreme, dokaz o završenom visokom obrazovanju, odnosno prvog (najmanje 240 ECTS bodova) drugog ili trećeg ciklusa Bolonjskog sistema sudiranja,
 - b) najmanje 5 godina radnog iskustva nakon sticanja visoke stručne spreme,
 - c) da nije član nadzornog ili upravnog odbora, odnosno odbora za reviziju nekog privrednog društva ili ustanove,
 - d) da nije dioničar sa 50% i više dionica, ravnatelj i član uprave bilo kojeg dioničkog društva, kao i vlasnik sa 50% i više vlasništva, ravnatelj i član uprave bilo kojeg društva sa ograničenom odgovornošću,
 - e) da nije član Skupštine J.P. „Šumsko-privrednog društva Zeničko-dobojskog kantona“ d.o.o. Zavidovići,
 - f) da posjeduje Certifikat o završenom usavršavanju izdat od strane nadležnog organa, a sukladno sa važećim uredbama Uredbe o usavršavanju predsjedatelja i članova nadzornih odbora i uprava gospodarskih društava sa sudjelovanjem državnog kapitala,
 - g) da posjeduje stručno znanje iz oblasti rada i organizacije gospodarskih društava i/ili institucija,
 - h) komunikacijske i organizacijske sposobnosti,
 - i) sposobnost tumačenja ekonomskih, tehnoloških i pravnih analiza i propisa,
 - j) sposobnost upravljanja finansijskim i ljudskim resursima.“

(3) Dosadašnji stavak (2) mijenja se i glasi: „Prilikom procjene posebnih uvjeta, kriteriji navedeni u stavku (1) točka od f) do i) i kriteriji navedeni u stavku (2) točka g) do j) izrazit će se bodovima od 1-5“ i postaje stavak (3).

Članak 2.

(Dopuna članka 23.)

U članku 23. točka b) iza riječi „Skupštine“ dodaju se riječi i „Nadzornog odbora“.

Članak 3.

(Stupanje na snagu)

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“

Broj: 02-34-16075 /16.

PREMIJER

Datum, 20.09.2016. godine

Zenica

Miralem Galijašević, v.r.

487.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona – Pročišćen tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10) i Programa utroška sredstava u Ministarstvu za rad, socijalnu politiku i izbjeglice za 2016. godinu, broj: 02-14-7046-1/16 od 29.03.2016. godine, na prijedlog Ministarstva za rad, socijalnu politiku i izbjeglice, Vlada Zeničko-dobojskog kantona na 70. sjednici, održanoj 20.09.2016. godine, d o n o s i

O D L U K U

o odobravanju sredstava za obilježavanje

„Dječije nedjelje“ u Zeničko-dobojskom kantonu za 2016. godinu

Članak 1.

(Predmet)

Povodom obilježavanja „Dječije nedjelje“ u Zeničko-dobojskom kantonu za 2016. godinu, odobravaju se sredstva u ukupnom iznosu od 100.000,00 KM (slovima: stotinutisuća konvertibilnih maraka), kao pomoć odabranim nositeljima projekata sa područja Zeničko-dobojskog kantona koji su aplicirali na Javni poziv za financiranje i sufinanciranje projekata povodom obilježavanja „Dječije nedjelje“.

Članak 2.
(Uplata sredstava)

Sredstva iz članka 1. ove odluke raspoređuju se na način i u iznosima kako sljede:

Rn. br.	Nosioci projekata	Iznosi:
1.	Savez civilnih žrtava rata ZDK	4.200,00 KM
2.	Udruga paraplegičara i oboljelih od dječije paralize Zenica	2.650,00 KM
3.	Predškolska ustanova za predškolski odgoj i obrazovanje Obdanište „Sindibad“ Zenica	1.500,00 KM
4.	JP „RTV Zenica“ d.o.o. Zenica	2.000,00 KM
5.	Ženski rukometni klub „Krivaja“ Zavidovići	1.000,00 KM
6.	Udruga osoba sa invaliditetom ZDK Zenica	1.000,00 KM
7.	JU Centar za djecu i odrasle osobe s posebnim potrebama ZDK	6.500,00 KM
8.	JU Centar za djecu i odrasle osobe s posebnim potrebama ZDK	4.900,00 KM
9.	Udruga „Medica“ Zenica	5.000,00 KM
10.	JU Centar za socijalni rad Breza	3.600,00 KM
11.	Crveni križ grada Zenica	2.000,00 KM
12.	Udruga za promociju integracije djece i odraslih osoba sa invaliditetom u društvenoj zajednici „Budimo prijatelji“ Zenica	2.000,00 KM
13.	Udruga roditelja osoba oboljelih od cereberalne paralize, mikro cefalije i hidro cefalusa - Udruga „Dlan“ Zenica	2.300,00 KM
14.	JU „Dom-porodica“ Zenica	3.000,00 KM
15.	Udruga „Gnijezdo“ iz Zenice	2.000,00 KM
16.	Udruga „Lotos“ - zaštita mentalnog zdravlja djece i odraslih lica	2.000,00 KM
17.	JU Predškolski odgoj i obrazovanje Zenica	4.000,00 KM
18.	JU Centar za socijalni rad Zavidovići	2.000,00 KM
19.	JU Centar za socijalni rad Visoko	4.000,00 KM
20.	Kulturno umjetničko društvo „Đerdan“ Doboj Jug	1.000,00 KM
21.	Udruga Odred izviđača „Visoko“ iz Visokog	3.000,00 KM
22.	Udruga Univerzalna škola sporta „Lider“ iz Zavidovića	3.200,00 KM
23.	JU Centar za socijalni rad Tešanj	3.800,00 KM
24.	Udruga sportsko rekreacijsko društvo „Sport za sve“ Doboj Jug	2.000,00 KM
25.	Udruga roditelja djece sa poteškoćama u razvoju „Mala sirena“ Zavidovići	3.000,00 KM
26.	JU Centar za socijalni rad Zenica	6.000,00 KM
27.	Općina Usora	3.650,00 KM
28.	Crveni križ Općine Žepče	2.000,00 KM
29.	Udruga „Spektar“ iz Žepča	4.500,00 KM
30.	JU „Dom kulture“ Žepče	2.000,00 KM
31.	Udruga građana Civilnih žrtava rata općine Maglaj	4.000,00 KM
32.	JU Centar za socijalni rad Maglaj	3.000,00 KM
33.	JU Centar za socijalni rad Vareš	3.200,00 KM

Članak 3.

(Analitička konta)

Odobrena sredstva iz članka 1. ove odluke isplatit će se iz Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2016. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 02/16), sa razdjela 20 – Ministarstvo za rad, socijalnu politiku i izbjeglice, proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614300, subanalitika KAX 003, pozicija: „Tekući transfer iz prihoda za obilježavanje dječije nedjelje“.

Članak 4.

(Provođenje Odluke)

Za realizaciju ove odluke zadužuje se Ministarstvo za rad, socijalnu politiku i izbjeglice i Ministarstvo financija, svako u okviru svojih nadležnosti.

Članak 5.

(Izvještavanje)

Obvezuju se korisnici sredstava iz članka 2. ove odluke da Ministarstvu za rad, socijalnu politiku i izbjeglice dostave narativno i financijsko izvješće o namjenskom utrošku sredstava, najkasnije do 31.12.2016. godine.

Članak 6.

(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i biti će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-16074 /16.
Datum, 20.09.2016. godine
Zenica

PREMIJER**Miralem Galijašević, v.r.**

.....

488.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona – Pročišćeni tekst ("Službene novine Zeničko-dobojskog kantona", broj: 7/10) i članka 8. stavak (2) Uredbe o vrsti vlastitih prihoda i načinu i rokovima raspodjele ("Službene novine Zeničko-dobojskog kantona", broj: 15/08, 3/09 i 8/09), Vlada Zeničko-dobojskog kantona na 70. sjednici, održanoj 20.09.2016. godine, d o n o s i

O D L U K U

o oprihodovanju vlastitih prihoda proračunskih korisnika iz oblasti osnovnog, srednjeg i visokog obrazovanja neutrošenih do 30.06.2016. godine

Članak 1.**(Oprihodovanje vlastitih prihoda)**

Dio vlastitih prihoda proračunskih korisnika iz oblasti osnovnog, srednjeg i visokog obrazovanja neutrošeni do 30.06.2016. godine postaje javni prihod Zeničko-dobojskog kantona u visini od 71.438,97 KM, a odnosi se na preneseno stanje iz 2015. godine.

Članak 2.**(Proračunski korisnici na koje se odnosi ova odluka)**

Odredbe članka 1. ove odluke odnose se na sljedeće proračunske korisnike:

Ekonomski kod	Naziv proračunskog korisnika	Iznos (u KM)
22020001	OŠ „ENVER ČOLAKOVIĆ" BREZA	0,08
22020004	OŠ „21 MART" DOBOJ-JUG Matuzići	527,72
22020005	OŠ „15 APRIL" KAKANJ	842,74
22020010	OŠ „OMER MUŠIĆ" KAKANJ	358,98
22020011	OŠ „REŠAD KADIĆ" KAKANJ	60,00
22020015	„PRVA OSNOVNA ŠKOLA“ MAGLAJ	180,00
22020019	OŠ „OLOVO" OLOVO	300,45
22020024	OŠ „GAZI FERHAD-BEG" TEŠANJ	0,97
22020030	OŠ „VAREŠ MAJDAN" VAREŠ	24,00
22020033	OŠ „KULIN BAN" VISOKO	1.975,85
22020035	OŠ „MULA MUSTAFA BAŠESKIJA" VISOKO	60,10
22020036	OŠ „MUSA ĆAZIM ĆATIC" VISOKO	480,10
22020038	„DRUGA OSNOVNA ŠKOLA" ZAVIDOVIĆI	121,05
22020042	"PRVA OSNOVNA ŠKOLA" ZAVIDOVIĆI	691,16
22020044	„OSNOVNA MUZIČKA ŠKOLA" ZENICA	3.366,20
22020049	OŠ „ĆAMIL SIJARIĆ" ZENICA	920,50
22020055	KŠC „SV.PAVAO“ ZENICA	680,00
22020068	OŠ „FRA IVANA FRANE JUKIĆA" USORA	60,00
22020069	OŠ „ARNAUTI" ZENICA	125,00
22030001	MSŠ „MEHMEDALIJA MAK DIZDAR" BREZA	14.058,44
22030002	OPĆA GIMNAZIJA „MUHSIN RIZVIĆ“ BREZA	3,35
22030003	GIMNAZIJA „MUSHIN RIZVIĆ“ KAKANJ	3.639,44
22030005	SREDNJA TEHNIČKA ŠKOLA „KEMAL KAPETANOVIĆ“ KAKANJ	17.702,73
22030008	MJEŠOVITA SREDNJA ŠKOLA „MUSA ĆAZIM ĆATIC“ OLOVO	6.413,17
22030011	SREDNJA TEHNIČKA ŠKOLA TEŠANJ	14.716,33
22030012	MSŠ „NORDBAT 2" VAREŠ	334,23
22030013	OPĆA GIMNAZIJA VISOKO	1,24
22030015	GIMNAZIJA „RIZAH ODŽEČKIĆ“ ZAVIDOVIĆI	766,30
22030017	SREDNJA TEHNIČKA ŠKOLA ZAVIDOVIĆI	2.206,96
22030021	DRUGA GIMNAZIJA ZENICA	331,88
22030030	„SREDNJA MJEŠOVITA ŠKOLA ŽEPČE" ŽEPČE	490,00
	UKUPNO	71.438,97

**Članak 3.
(Realizacija)**

Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo financija i Ministarstvo za obrazovanje, znanost, kulturu i sport, svako u okviru svoje nadležnosti.

**Članak 4.
(Stupanje na snagu)**

Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u "Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona", a primjenjivat će se od 01.07.2016. godine.

Broj: 02-14-06021/16.

PREMIJER

Datum, 20.09.2016. godine

Zenica

Miralem Galijašević, v.r.
.....**489.**

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona-Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj 7/10), Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na prijedlog Ureda premijera, na 71. sjednici, održanoj 29.09.2016. godine, d o n o s i

O D L U K A

o stavljanju van snage Odluke o preraspodjeli sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2016. godinu broj: 02-14-12098/16 od 23.06.2016. godine

**Članak 1.
(Predmet)**

Ovom odlukom se stavlja van snage Odluka o preraspodjeli sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2016. godinu broj: 02-14-12098/16 od 23.06.2016. godine, između proračunskih korisnika Ured premijera i Ministarstvo za prostorno uređenje, promet i komunikacije i zaštitu okoline u iznosu od 18.000,00 KM.

**Članak 2.
(Realizacija odluke)**

Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ured Premijera i Ministarstvo financija, svako u okviru svoje nadležnosti.

**Članak 3.
(Stupanje na snagu)**

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-16474/16.

PREMIJER

Datum, 29.09.2016. godine

Zenica

Miralem Galijašević, v.r.
.....**490.**

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona-Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj 7/10), a sukladno sa Dopisom Upravnog odbora Federalnog fonda za pomoć nastradalim područjima od prirodne nesreće na teritoriji Federacije Bosne i Hercegovine broj: 01-05-16/1/16 od 26.05.2016. godine, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na prijedlog Ureda premijera, na 71. sjednici, održanoj 29.09.2016. godine, d o n o s i

O D L U K U

o isplati sredstava Federalnog fonda za pomoć nastradalim područjima od prirodne nesreće na teritoriji Federacije Bosne i Hercegovine općini Maglaj

**Članak 1.
(Predmet)**

Ovom odlukom regulira se način isplate odobrenih sredstva od strane Federalnog fonda za pomoć nastradalim područjima od prirodne nesreće na teritoriji Federacije Bosne i Hercegovine, usmjerena Zeničko-dobojskom kantonu i općini Maglaj za okončanje međunarodnog projekta "Obnovom infrastrukture do ekonomskog jačanja zajednica u Bosni i Hercegovini" (CESTA), odnosno za pokriće troškova nadzora izgradnje mosta kod Maglaja.

**Članak 2.
(Sredstva)**

Sredstva u iznosu od 18.000,00 KM (slovima: osamnaeststisuća konvertibilnih maraka) isplatit će se sa razdjela 11, proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001 – Ured Premijera – sredstva na poziciji 614100 – Tekući transferi drugim razinama vlasti - Plan izdaci iz donacija.

Sredstva uplatiti na račun Općine Maglaj 199 462 005 950 7837 otvorenog kod Sparkasse bank Maglaj.

Članak 3. (Realiziranje odluke)

Za realiziranje ove odluke zadužuju se Ured Premijera i Ministarstvo financija, svako u okviru svoje nadležnosti.

Članak 4. (Stupanje na snagu)

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02- 14-16475 /16.

PREMIJER

Datum, 29.09.2016. godine

Zenica

Miralem Galijašević, v.r.

.....

491.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona- Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10) i članka 17. Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“, broj:39/14), na prijedlog Službe za zajedničke poslove, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 71. sjednici, održanoj 29.09.2016. godine, d o n o s i

O D L U K U

o dopunama Odluke o usvajanju Plana javnih nabavki Zeničko-dobojskog kantona u 2016. godini

Članak 1. (Predmet)

Ovom Odlukom vrše se dopune Plana javnih nabavki Zeničko-dobojskog kantona u 2016. godini, koji je sastavni dio Odluke o usvajanju Plana javnih nabavki Zeničko-dobojskog kantona u 2016. godini („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 5/16 i 7/16) i Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o usvajanju Plana javnih nabavki Zeničko-dobojskog kantona u 2016. godini, broj: 02-14-15455/16 od 01.09.2016. godine.

Članak 2. (Dopune Plana javnih nabavki)

(1) **Dopune** Plana javnih nabavki iz članka 1. ove odluke odnose se na:

- Služba za zajedničke poslove, u dijelu usluge, iza rednog broja 10., dodaje se:

Redni broj 11.: kolona 2. „Predmet nabavke“: Pružanje usluga održavanja i servisiranja motornih vozila za pot-

rebe ZDK; kolona 3. „Šifra JRJN“: 50112000-3; kolona 4. „Procjenjena vrijednost u KM bez PDV-a“: 120.000,00 KM; kolona 5. „Iznos Proračuna“: 140.400,00 KM; kolona 6. „Konto“: 613700; kolona 7. „Vrsta postupka“: Otvoreni postupak; kolona 8. „Okvirno vrijeme pokretanja postupka“: IV kvartal; kolona 9. „Okvirno vrijeme realiziranja ugovora/okvirnog sporazuma“: IV kvartal 2016. g. / I kvartal 2017. g.; kolona 10. „Trajanje ugovora/okvirnog sporazuma“: Okvirni sporazum 2 godine; kolona 11. „Izvor financiranja“: Proračun 2016. g. i DOB 2017.-2019. g. i kolona 12. „Kantonalni organ koji pokreće postupak/prati realiziranje ugovora“: Služba za zajedničke poslove.

(2) Sastavni dio ove odluke je tabelarni prilog dopuna Plana javnih nabavki Zeničko-dobojskog kantona u 2016. godini od 27.04.2016. godine.

Članak 3. (Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviće se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02- 14-16489 /16.

PREMIJER

Datum, 29.09.2016. godine

Zenica

Miralem Galijašević, v.r.

Javne nabavke u kojima se vrše dopune Plana javnih nabavki u 2016.godini:**SLUŽBA ZA ZAJEDNIČKE POSLOVE**

R B	Predmet nabavke	Šifra JRJN	Procijenjena vrijednost u KM bez PDV-a	Iznos Proračuna	Konto	Vrsta postupka	Okvirno vrijeme pokretanj a postupka	Okvirno vrijeme realizacije ugovora/ okvirnog sporazum a	Trajanje ugovora/ okvirnog sporazuma	Izvor finansiranja	Kantonalni organ koji pokreće postupak/ prati realizaciju ugovora
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
USLUGE											
11	Pružanje usluga održavanja i servisiranja motornih vozila za potrebe ZDK	50112000-3	120.000,00	140.400,00	613700	Otvoreni postupak	IV kvartal	IV kvartal 2016. g. / I kvartal 2017. g.	Okvimi sporazum 2 godine	Proračun 2016.g. I DOB 2017. -2019.g.	Služba za zajedničke poslove

492.

Na temelju članka 16. stavak (2) Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona – Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10) i Programa utroška sredstava planiranih Proračunom Zeničko-dobojskog kantona za 2016. godinu Ministarstva za rad, socijalnu politiku i izbjeglice broj: 02-14-7046-1/14 od 29.03.2016. godine, na prijedlog Ministarstva za rad, socijalnu politiku i izbjeglice, Vlada Zeničko-dobojskog kantona na 71. sjednici, održanoj 29.09.2016. godine,

d o n o s i

O D L U K U

o odobravanju sredstava za izvođenje završnih radova na izgradnji sportske dvorane u općini Olovo

Članak 1. (Predmet)

Odobravaju se sredstva Općini Olovo u iznosu od 30.000,00 KM (slovima: tridesettisuća konvertibilnih maraka) kao učešće Zeničko-dobojskog kantona u financiranju izvođenja završnih radova na izgradnji sportske dvorane u općini Olovo, a s ciljem potpore održivog povratka na područje općine Olovo.

Članak 2. (Analitička konta)

Sredstva iz točke I. ove odluke isplatit će se iz Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2016. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 2/16), razdjel 20, proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614200, subanalitika KAD 202, pozicija Proračuna: „Sredstva za poticaj povratka izbjeglih i raseljenih osoba“.

Članak 3. (Uplata sredstava)

Odobrena sredstva će se uplatiti na transakcijski račun Općine Olovo, broj: 3380002210027217 otvoren kod UniCredit Banka, ID 4218190180000, sa naznakom Svrha uplate: „Učešće Zeničko-dobojskog kantona u financiranju izvođenja završnih radova na izgradnji sportske dvorane u općini Olovo, s ciljem potpore održivog povratka“.

Članak 4. (Provođenje Odluke)

Za realiziranje ove odluke zadužuju se Ministarstvo za rad, socijalnu politiku i izbjeglice, Ministarstvo financija i Općina Olovo, svako u okviru svojih nadležnosti.

Članak 5. (Izvjestavanje)

Obvezuje se Općina Olovo da po utrošku sredstava odobrenih za završne radove na izgradnji sportske dvorane u općini Olovo, a najkasnije do 31.12.2016. godine, Ministarstvu za rad, socijalnu politiku i izbjeglice Zeničko-dobojskog kantona dostavi narativno i financijsko izvješće o namjenskom utrošku doznačenih sredstava iz članka 1. ove odluke.

Članak 6. (Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja, i biti će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-16466 /16.

Datum, 29.09.2016. godine

Zenica

PREMIJER**Miralem Galijašević, v.r.**

.....

493.

Na temelju članka 16. stavak (2) Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona – Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10) i Programa utroška sredstava planiranih Proračunom Zeničko-dobojskog kantona za 2016. godinu Ministarstva za rad, socijalnu politiku i izbjeglice broj: 02-14-7046-1/14 od 29.03.2016. godine, na prijedlog Ministarstva za rad, socijalnu politiku i izbjeglice, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 71. sjednici, održanoj 29.09.2016. godine,

d o n o s i

O D L U K U o odobravanju sredstava za izvođenje završnih radova na izgradnji džamije u naselju Olovske Luke, općina Olovo

Članak 1. (Predmet)

Odobravaju se Općini Olovo, sredstva u iznosu od 20.000,00 KM (slovima: dvadesettisuća konvertibilnih maraka) kao učešće Zeničko-dobojskog kantona u financiranju izvođenja završnih radova na izgradnji džamije u naselju Olovske Luke, općina Olovo, a s ciljem potpore održivog povratka na područje općine Olovo.

Članak 2. (Analitička konta)

Sredstva iz točke I. ove odluke isplatit će se iz Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2016. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 2/16), razdjel 20, proračunskih organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614200, subanalitika KAD 202, pozicija Proračuna: „Sredstva za poticaj povratka izbjeglih i raseljenih osoba“.

Članak 3. (Uplata sredstava)

Odobrena sredstva će se uplatiti na transakcijski račun Općine Olovo, broj: 3380002210027217 otvoren kod UniCredit Banka, ID 4218190180000, sa naznakom Svrha uplate: „Učešće Zeničko-dobojskog kantona u financiranju izvođenja završnih radova na izgradnji džamije u naselju Olovske Luke, općina Olovo, s ciljem potpore održivog povratka“.

Članak 4. (Provođenje Odluke)

Za realiziranje ove odluke zadužuju se Ministarstvo za rad, socijalnu politiku i izbjeglice, Ministarstvo financija i Općina Olovo, svako u okviru svojih nadležnosti.

Članak 5. (Izvještavanje)

Obvezuje se Općina Olovo da po utrošku sredstava odobrenih za završne radove na izgradnji džamije u naselju Olovske Luke, općina Olovo, a najkasnije do 31.12.2016. godine, Ministarstvu za rad, socijalnu politiku i izbjeglice Zeničko-dobojskog kantona dostavi narativno i financijsko izvješće o namjenskom utrošku doznačenih sredstava iz članka 1. ove odluke.

Članak 6. (Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja, i biti će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02- 02-14-16481 /16.

Datum, 29.09.2016. godine

Zenica

PREMIJER**Miralem Galijašević, v.r.**

.....

494.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), članka 13. stavak 1. alineja 10. Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Službene novine FBiH“, broj: 46/10 i 75/13), članka 10. točka 5. Zakona o zaštiti stanovništva od zaraznih bolesti („Službene novine FBiH“, broj: 29/05) i Programa utroška sredstava na razdjelu 21-Ministarstvo zdravstva, proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 61430, pozicija „Tekući transferi neprofitnim organizacijama“ Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2016. godinu, koji je usvojen Zaključkom Vlade Zeničko-dobojskog kantona broj: 02-14 -8656/16 od 19.04.2016. godine, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na prijedlog Ministarstva zdravstva Zeničko-dobojskog kantona na 72. sjednici, održanoj dana 06.10.2016. godine, d o n o s i

O D L U K U o odobravanju sredstava za provođenje obvezne preventivne sistematske deratizacije na području Zeničko-dobojskog kantona u jesenjoj fazi 2016. godine

Članak 1. (Predmet Odluke)

Odobravaju se financijska sredstva u iznosu od 42.750,00 KM (slovima: četrdesetdvijetisuće sedamstotina padeset konvertibilnih maraka) za provođenje poslova obvezne preventivne sistematske deratizacije u jesenjoj fazi 2016. godine, objekata i površina kojim upravlja Zeničko-dobojski kanton.

Članak 2. (Izvori financiranja)

Sredstva iz članka 1. ove Odluke isplatit će se iz Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2016. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 2/16), razdjel 21, proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001-Ministarstvo zdravstva, ekonomski kod 614300, subanalitika LAX002-Tekući transfer za deratizaciju.

Članak 3. (Organiziranje i provođenje poslova)

Nalaže se Javnoj ustanovi Institut za zdravlje i sigurnost hrane Zenica da organizira i provede poslove iz članka 1. ove Odluke sukladno sa usvojenim Programom provede-

nja proljetne faze obvezne preventivne sistematske deratizacije na području Zeničko-dobojskog kantona u 2016. godini.

Izvrješće Javne ustanove Institut za zdravlje i sigurnost hrane Zenica o obavljenoj jesenjoj fazi obvezne preventivne deratizacije u 2016. godini, razmatrat će se na sjednici Vlade Zeničko-dobojskog kantona, a usvajanje istog će biti osnov za transferisanje odobrenih novčanih sredstava.

Članak 4. (Realiziranje Odluke)

Za realiziranje ove Odluke zadužuju se Ministarstvo zdravstva i Ministarstvo financija, svako u okviru svojih nadležnosti.

Članak 6. (Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02- 37-17087/16.
Datum, 06.10.2016. godine
Zenica

PREMIJER

Miralem Galijašević, v.r.

495.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona-Pročišćeni tekst ("Službene novine Zeničko-dobojskog kantona" broj: 7/10), članka 7. Zakona o financiranju političkih stranaka („Službeni glasnik BiH“, broj: 95/12 i 41/16), članka 22. stavak (5) Zakona o izvršavanju proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2016. godinu, („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 2/16), a u svezi sa Zaključkom Povjerenstva za gospodarstvo, ekonomsku i financijsku politiku, proračun i financije Skupštine Zeničko-dobojskog kantona o utvrđivanju načina raspodjele i kontrole trošenja sredstava iz Odluke o privremenom financiranju Zeničko-dobojskog kantona za period siječanj-ožujak 2016. godine i iz Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2016. godinu namjenjenih za financiranje političkih stranaka i koalicija političkih stranaka zastupljenih u Skupštini Zeničko-dobojskog kantona, broj: 01-28-940-2/16 od 25.01.2016. godine, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 72. sjednici, održanoj dana 06.10.2016. godine, d o n o s i

O D L U K U o raspodjeli sredstava za financiranje političkih stranaka i koaliciju političkih stranaka zastupljenih u Skupštini Zeničko-dobojskog kantona za mjesec RUJAN 2016. godine

Članak 1. (Predmet Odluke)

Ovom Odlukom odobrava se isplata sredstava u iznosu od 23.366,80 KM (slovima: dvadesettristisućetrstošezdesetšest/80 konvertibilnih maraka) za političke stranke i koaliciju političkih stranaka zastupljene u Skupštini Zeničko-dobojskog kantona, za mjesec rujan 2016. godine.

Članak 2. (Raspored sredstava)

Sredstva iz članka 1. Ove Odluke raspoređuju se na način da se:

- 30% sredstava dijeli jednako svim političkim strankama, odnosno koalicijama političkih stranaka koje su osvojile mandate u Skupštini Zeničko-dobojskog kantona,

- 60% sredstava dijeli prema broju zastupničkih mandata koje svaka politička stranka i koalicija političkih stranaka zastupljena u Skupštini Kantona, ima u trenutku dodjele mandata,

- 10% od ukupnog iznosa raspoređuje se klubovima zastupnika srazmjerno broju zastupničkih mjesta koja pripadaju manje zastupljenom spolu.

Članak 3. (Trenutak raspodjele)

Kao trenutak raspodjele sredstava iz članka 2. ove Odluke smatra se dan donošenja Odluke Vlade Kantona o raspodjeli istih.

Članak 4. (Proračunska organizacija i ekonomski kod)

Isplata sredstava iz članka 1. ove odluke će se izvršiti na temelju Zakona o izvršavanju proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2016. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 2/16), a iz Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2016. godinu sa razdjela 10, proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001 Skupština Kantona, Naziv pozicije “Tekući transfer za financiranje političkih stranaka, koalicija političkih stranaka i neovisnih zastupnika”.

Članak 5.
(Realiziranje Odluke)

Za realiziranje ove odluke zadužuju se Ministarstvo financija Zeničko-dobojskog kantona i Stručna služba Skupštine Zeničko-dobojskog kantona, svako u okviru svoje nadležnosti.

Članak 6.
(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-16803/16.

PREMIJER

Datum, 06.10.2016. godine

Zenica

Miralem Galijašević, v.r.**496.**

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10) sukladno sa Proračunom Zeničko-dobojskog kantona za 2016. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 02/16), a na prijedlog Ministarstva za gospodarstvo, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 72. sjednici, održanoj 06.10.2016. godine, d o n o s i:

O D L U K U
o odobravanju finansijskih sredstava Agenciji za privatizaciju Zeničko-dobojskog kantona

Članak 1.
(Predmet)

Odobravaju se finansijska sredstva Agenciji za privatizaciju Zeničko-dobojskog kantona u iznosu od 112.500,00 KM (slovima: stotinudvanaestisućpetstotina konvertibilnih maraka), na ime troškova potrebnih za financiranje redovitih obveza i aktivnosti.

Članak 2.
(Ekonomski kod)

Odobrena sredstva iz članka 1. ove odluke isplatiti će se iz Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2016. godinu, (isplata za period listopad-prosinac 2016. godine), razdjel 18, proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614100, pozicija «Transfer za Agenciju za privatizaciju».

Članak 3.
(Realiziranje sredstava)

Sredstva planirana Proračunom Zeničko-dobojskog kantona za namjene predviđene ovim aktom, realizirat će se isključivo sukladno sa procentom ostvarenja javnih prihoda u Proračun Kantona.

Članak 4.
(Provođenje Odluke)

Za realiziranje ove odluke zadužuje se Ministarstvo za gospodarstvo i Ministarstvo financija, svako u okviru svoje nadležnosti.

Članak 5.
(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-16805/16.

PREMIJER

Datum, 06.10.2016. godine

Zenica

Miralem Galijašević, v.r.**497.**

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona – Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10) i Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2016. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 2/16), na prijedlog Ministarstva za gospodarstvo, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 72. sjednici, održanoj 06.10.2016. godine, d o n o s i

O D L U K U
o odobravanju finansijskih sredstava Regionalnoj razvojnoj agenciji za regiju Centralna BiH

Članak 1.
(Predmet)

Odobravaju se finansijska sredstva Regionalnoj razvojnoj agenciji za regiju Centralna BiH u iznosu od 22.500,00 KM (slovima: dvadesetdvijetisućpetstotina konvertibilnih maraka), na ime troškova potrebnih za financiranje redovitih obveza i aktivnosti u III. kvartalu 2016. godine.

Članak 2. (Ekonomski kod)

Odobrena sredstva iz članka 1. ove odluke isplatiti će se iz Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2016. godinu, razdjel 18, proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614500, pozicija „Subvencije privatnim poduzećima i poduzetnicima“, IAX004 – Transfer za Regionalnu razvojnu agenciju (REZ), na žiro-račun broj: 1610550004760016 kod Raiffeisen bank d.d. BiH Filijala Zenica.

Članak 3. (Realiziranje sredstava)

Sredstva planirana Proračunom Zeničko-dobojskog kantona za namjene predviđene ovim aktom, realizirat će se isključivo sukladno sa procentom ostvarenja javnih prihoda u Proračunom Kantona.

Članak 4. (Obveza korisnika sredstava)

Obvezuje se Regionalna razvojna agencija za regiju Centralna BiH da, po izradi financijskih izvješća za 2016. godinu, Ministarstvu za gospodarstvo dostavi izvješće sa svim bitnim dokazima o utrošku odobrenih sredstava.

Članak 5. (Provođenje Odluke)

Zadužuju se Ministarstvo za gospodarstvo i Ministarstvo financija da realiziraju ovu odluku, svako u okviru svojih nadležnosti.

Članak 6. (Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02- 14-16804 /16.

Datum, 06.10.2016. godine
Zenica

PREMIJER

Miralem Galijašević, v.r.

498.

Na temelju članka 16.stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona-Pročišćen tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 7/10) i članka 33. stavak (2) Zakona o izvršavanju Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2016. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 2/16) i Programa utroška sredstava na razdjelu 21-Ministarstvo zdravstva, proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 615100, pozicija “Kapitalni transferi

drugim razinama vlasti-za zdravstvo” Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2016. godinu (Zaključak, broj: 02-14-10775/16 od 30.05.2016. godine), Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na prijedlog Ministarstva zdravstva, na 72. sjednici, održanoj dana 13.10.2016. godine, d o n o s i

O D L U K U

o odobravanju sredstava za nabavku informatičke opreme u JU Kantonalna bolnica Zenica

Članak 1. (Predmet)

Odobravaju se sredstva JU Kantonalna bolnica Zenica u ukupnom iznosu od 61.639,95 KM (slovima: šezdestjednatisućasetstotinatridesetdevet i 95/100 konvertibilnih maraka) za sljedeće nabavke:

Red. br.	Opis nabavke	Dobavljač	Iznos u KM
1.	Nabavka informatičke opreme i periferala za potrebe bolničkih službi	“Exclusive“ d.o.o. Zenica	53.257,30
2.	Računarska oprema	“Exclusive“ d.o.o. Zenica	2.974,21
3.	Računarska oprema	“Exclusive“ d.o.o. Zenica	5.408,44
	UKUPNO		61.639,95

Članak 2. (Analitička konta)

Sredstva iz članka 1. ove odluke isplatit će se iz Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2016. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 2/16) sa razdjela 21-Ministarstvo zdravstva , proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 615100, pozicija “Kapitalni transferi drugim razinama vlasti za zdravstvo”.

**Članak 3.
(Provođenje Odluke)**

Za provođenje ove odluke zadužuju se Ministarstvo zdravstva i Ministarstvo financija, svako u okviru svoje nadležnosti.

**Članak 4.
(Izveštavanje)**

JU Kantonalna bolnica Zenica dužna je izvijestiti Ministarstvo zdravstva o namjenskom utrošku sredstava.

**Članak 5.
(Stupanje na snagu)**

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02- 14-17267/16.

PREMIJER

Datum, 13.10.2016. godine

Zenica

Miralem Galijašević, v.r.**499.**

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona – Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), a u svezi sa člankom 48. Zakona o izvršavanju proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2016. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 2/16), Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport, na 73. sjednici, održanoj 13.10.2016. godine, d o n o s i

**O D L U K U
o uvećanju sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2016. godinu****Članak 1.
(Predmet)**

- (1) Odobrava se uvećanje sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2016. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 2/16) za proračunskog korisnika iz nadležnosti Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport – Osnovna škola „Mak Dizdar“ Zenica.

- (2) Uvećanje sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2016. godinu, vrši se na sljedeći način:

- a) na razdjelu 22, proračunska organizacija 02, potrošačka jedinica 0056 – Osnovna škola „Mak Dizdar“ Zenica, sredstva na poziciji 613400 – Nabavka materijala, Plan izdaci iz donacija 2016. godina, uvećavaju se za 217,64 KM,
- b) na razdjelu 22, proračunska organizacija 02, potrošačka jedinica 0056 – Osnovna škola „Mak Dizdar“ Zenica, sredstva na poziciji 613900 MBC 901 – Izdaci po osnovu privremenih i povremenih poslova, Plan izdaci iz donacija 2016. godina, uvećavaju se za 557,08 KM,
- c) na razdjelu 22, proračunska organizacija 02, potrošačka jedinica 0056 – Osnovna škola „Mak Dizdar“ Zenica, sredstva na poziciji 613900 MBC 902 – Ostale ugovorene usluge, Plan izdaci iz donacija 2016. godina, uvećavaju se za 78,32 KM,
- d) na razdjelu 22, proračunska organizacija 02, potrošačka jedinica 0056 – Osnovna škola „Mak Dizdar“ Zenica, sredstva na poziciji 821300 – Nabavka opreme, Plan izdaci iz donacija 2016. godina, uvećavaju se za 1.297,05 KM,
- e) u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2016. godinu u dijelu A. PRIHODI u koloni Plan 2016. godina, sredstva na poziciji 722751 – Primljene namjenske donacije neplanirane u proračunu, uvećavaju se za 2.150,09 KM.

- Članak 2.
(Namjena korištenja sredstava i izvještavanje)**
- (1) Uplaćenu donaciju od strane Fonda otvoreno društvo BiH, škola će utrošiti za realiziranje projekta „Šahom do znanja i razonode – strategija za čitav život“.

- (2) Škola je dužna sačiniti izvješće o namjenskom utrošku sredstava i isti dostaviti resornom Ministarstvu najkasnije 7 (sedam) dana nakon utroška sredstava.

**Članak 3.
(Realiziranje odluke)**

Za realiziranje ove Odluke zadužuju se Ministarstvo za obrazovanje, znanost, kulturu i sport i Ministarstvo financija, svako u okviru svojih nadležnosti.

Članak 4.
(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02- 14-17273 /16.
Datum, 13.10.2016. godine
Zenica

PREMIJER

Miralem Galijašević, v.r.

500.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona-pročišćen tekst (“Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 7/10) i članka 33. stavak (2) Zakona o izvršavanju Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2016. godinu (“Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 2/16) i Programa utroška sredstava na razdjelu 21-Ministarstvo zdravstva,

proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 615100, pozicija “Kapitalni transferi drugim razinama vlasti-za zdravstvo” Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2016. godinu (Zaključak, broj: 02-14-10775/16 od 30.05.2016. godine), Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na prijedlog Ministarstva zdravstva, na 73. sjednici, održanoj dana 13.10.2016. godine,
d o n o s i

O D L U K U

**o odobravanju sredstava za nabavku opreme i
popravku postojeće opreme u JU Kantonalna bolnica
Zenica**

Članak 1.
(Predmet)

Odobravaju se sredstva JU Kantonalna bolnica Zenica u ukupnom iznosu od 138.446,37 KM (slovima: stotinutri-desetosamtisućačetiristotinečetredeset i 37 /100 konvertibilnih maraka) za slijedeće nabavke:

Red.br.	Opis nabavke	Dobavljač	Iznos u KM
1.	Nabavka rezervnih dijelova za MRI aparat -zavojnica i RF pojačalo za potrebe Službe za radiologiju	“Siemens medicina”d.o.o. Sarajevo	57.057,39
2.	Nabavka rezervnog dijela Pover stage XXL (REP) za potrebe Službe za radiologiju	“Siemens medicina” d.o.o. Sarajevo	35.137,44
3.	Nabavka i ugradnja kamere za navođenje -litotriptor	“Medik Es” d.o.o. Bihać	32.109,72
4.	Nabavka abdominalne sonde za UZV za potrebe Službe za zarazne bolesti i nejasna febrilna stanja	“Medik Es”d.o.o. Bihać	14.141,82
	UKUPNO:		138.446,37

Članak 2.
(Analitička konta)

Sredstva iz članka 1. ove odluke isplatit će se iz Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2016. godinu (“Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 2/16) sa razdjela 21-Ministarstvo zdravstva , proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 615100, pozicija “Kapitalni transferi drugim razinama vlasti-za zdravstvo”.

Članak 3.
(Provođenje Odluke)

Za provođenje ove odluke zadužuju se Ministarstvo zdravstva i Ministarstvo financija, svako u okviru svoje nadležnosti.

**Članak 4.
(Izvjestavanje)**

JU Kantonalna bolnica Zenica dužna je izvjestiti Ministarstvo zdravstva o namjenskom utrošku sredstava.

**Članak 5.
(Stupanje na snagu)**

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-17266/16.

PREMIJER

Datum, 13.10.2016. godine

Zenica

Miralem Galijašević, v.r.

501.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10) i članka 17. Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“, broj: 39/14), na prijedlog Službe za zajedničke poslove, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 73. sjednici, održanoj 13.10.2016. godine, d o n o s i

O D L U K U**o dopunama Odluke o usvajanju Plana javnih nabavki
Zeničko-dobojskog kantona u 2016. godini****Članak 1.
(Predmet)**

Ovom Odlukom vrše se dopune Plana javnih nabavki Zeničko-dobojskog kantona u 2016. godini, koji je sastavni dio Odluke o usvajanju Plana javnih nabavki Zeničko-dobojskog kantona u 2016. godini („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 5/16, 7/16 i 10/16 i Odluke o dopunama Odluke o usvajanju Plana javnih nabavki Zeničko-dobojskog kantona u 2016. godini, broj: 02-14-16489/16 od 29.09. 2016. godine).

**Članak 2.
(Dopune Plana javnih nabavki)**

(1) Dopune Plana javnih nabavki iz članka 1. ove odluke odnose se na:

- Služba za zajedničke poslove, u dijelu usluge, iza rednog broja 11., dodaje se:

Redni broj 12.: kolona 2. „Predmet nabavke“: Pružanje usluga IP Centrex telefonije; kolona 3. „Šifra JRJN“: 64215000-6; kolona 4. „Procjenjena vrijednost u KM bez PDV-a“: 120.000,00 KM; kolona 5. „Iznos Proračuna“: 140.400,00 KM; kolona 6. „Konto“: 613311; kolona 7. „Vrsta postupka“: Pregovarački postupak bez objave obavještenja; kolona 8. „Okvirno vrijeme pokretanja postupka“: IV kvartal; kolona 9. „Okvirno vrijeme realiziranja ugovora/okvirnog sporazuma“: IV kvartal.; kolona 10. „Trajanje ugovora/okvirnog sporazuma“: Okvirni sporazum 2 godine; kolona 11. „Izvor financiranja“: Proračun 2016. g. i DOB 2017.-2019. g. i kolona 12. „Kantonalni organ koji pokreće postupak/prati realiziranje ugovora“: Služba za zajedničke poslove.

(2) Sastavni dio ove odluke je tabelarni prilog dopuna Plana javnih nabavki Zeničko-dobojskog kantona u 2016. godini od 27.04.2016. godine.

**Članak 3.
(Stupanje na snagu)**

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviće se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-17281 /16.

PREMIJER

Datum, 13.10.2016. godine

Zenica

Miralem Galijašević, v.r.

Javne nabavke u kojima se vrše dopune Plana javnih nabavki u 2016.godini:

SLUŽBA ZA ZAJEDNIČKE POSLOVE

R B	Predmet nabavke	Šifra JRJN	Procijenjena vrijednost u KM bez PDV-a	Iznos Proračuna	Konto	Vrsta postupka	Okvirno vrijeme pokretanj a postupka	Okvirno vrijeme realizacije ugovora/ okvirnog sporazum a	Trajanje ugovora/ okvirnog sporazuma	Izvor finansiranja	Kantonalni organ koji pokreće postupak/ prati realizaciju ugovora
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
USLUGE											
11	Pružanje usluga IP Centrex telefonije	64215000-6	120.000,00	140.400,00	613311	Pregovar ački postupak bez objave obavješće nja	IV kvartal	IV kvartal	Okviri sporazum 2 godine	Proračun 2016.g. i DOB 2017. -2019.g.	Služba za zajedničke poslove

502.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), a u svezi sa članovima 2. i 3. Odluke o usvajanju Elaborata o izvršenom redovnom godišnjem popisu imovine, obveza i potraživanja Zeničko-dobojskog kantona sa stanjem na dan 31.12.2015. godine („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/16), Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 73. sjednici, održanoj 13.10.2016. godine, d o n o s i

O D L U K U

o usvajanju Izvješća Povjerenstva za postupanje sa stalnim sredstvima i sitnim inventarom predloženim za rashodovanje po izvršenom redovitom godišnjem popisu sa stanjem na dan 31.12.2015. godine

Članak 1. (Predmet)

Prihvata se Izvješće Povjerenstva za postupanje sa stalnim sredstvima i sitnim inventarom predloženim za rashodovanje po izvršenom redovitom godišnjem popisu sa stanjem na dan 31.12.2015. godine, prikupljenim u Kantonalnoj direkciji za robne rezerve, koja je postupila na sljedeći način:

- dio rashodovanih stalnih sredstava i sitnog inventara, željezni otpad, izvršila je prodaju na osnovu najpovoljnije ponude od strane tri gospodarska društva, koja se bave otkupom sekundarnih sirovina,

- elektronsku i električnu opremu predloženu za rashod izvršila prodaju firmi koja je ovlaštena za zbrinjavanje i recikliranje elektronskog i elektroničkog otpada.

Članak 2. (Realiziranje odluke)

Za provođenje ove odluke zadužuje se Povjerenstvo za postupanje sa stalnim sredstvima i sitnim inventarom predloženim za rashodovanje po izvršenom redovitom godišnjem popisu sa stanjem na dan 31.12.2015. godine i Ministarstvo financija – Odsjek za računovodstvo.

Članak 3. (Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu narednog dana od dana

objavljivanja u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-17268 /16.

PREMIJER

Datum, 13.10.2016. godine

Zenica

Miralem Galijašević, v.r.

503.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona –Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), a u svezi sa članovima 2. i 3. Odluke o usvajanju Elaborata o izvršenom redovnom godišnjem popisu imovine, obveza i potraživanja Zeničko-dobojskog kantona sa stanjem na dan 31.12.2015. godine („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/16), Vlada Zeničko-dobojskog kantona na 73. sjednici, održanoj 13.10.2016. godine, d o n o s i

O D L U K U

o trajnom rashodovanju stalnih sredstava predloženih za rashodovanje po izvršenom redovitom godišnjem popisu sa stanjem na dan 31.12.2015. godine

Članak 1. (Predmet)

Daje se suglasnost da se predložena rashodovana stalna sredstva po redovitom godišnjem popisu sa stanjem na dan 31.12.2015. godine, trajno rashoduje, sukladno Odlukom o prihvatanju Izvješća Povjerenstva za postupanje sa stalnim sredstvima i sitnim inventarom predloženim za rashodovanje po izvršenom redovitom godišnjem popisu sa stanjem na dan 31.12.2015. godine.

Članak 2. (Vrijednost rashodovane opreme)

Trajno rashodovana stalna sredstva iz točke I. u ove odluke su nabavne vrijednosti 843.790,32 KM, otpisane vrijednosti 820.040,55 KM, sadašnje vrijednosti 23.749,77 KM.

Članak 3. (Realiziranje odluke)

Za provođenje ove odluke zadužuje se Ministarstvo financija - Odsjek za računovodstvo, Ministarstvo unutarnjih poslova, Ministarstvo za pravosuđe i upravu i Ministarstvo za obrazovanje, znanost, kulturu i sport.

Članak 4. (Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-17269 /16.
Datum, 13.10.2016. godine
Zenica

PREMIJER

Miralem Galijašević, v.r.

504.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona- Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), članka 41. i članka 45. Zakona o izvršavanju proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2016. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 2/16), i Programa utroška proračunskih sredstava od koncesija u 2016. godini Ministarstva za gospodarstvo broj: 02-14-10282/16 od 20.05.2016. godine, na prijedlog Ministarstva za gospodarstvo, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 73. sjednici, održanoj 13.10.2016. godine, d o n o s i

O D L U K U

o izmjeni Odluke o odobravanju finansijskih sredstava namijenjenih subvencioniranju troškova energetske efikasnosti javnih građevinskih objekata (škola) na području Zeničko-dobojskog kantona, broj: 02-14-15342/16 od 01.09.2016. godine

Članak 1. (Predmet)

U Odluci o odobravanju finansijskih sredstava namijenjenih subvencioniranju troškova energetske efikasnosti javnih građevinskih objekata (škola) na području Zeničko-dobojskog kantona, broj: 02-14-15342/16 od 01.09.2016. godine, članak 2. mijenja se i glasi:

“(1) Odobrena sredstva iz članka 1. stavak (1) i (3) ove odluke isplatit će se iz Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2016. godinu, razdjel 18, proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001 ekonomski kod 614 100 - IAD002, pozicija „Realiziranje projekata Vlade koji se financiraju iz prihoda od koncesija“.

(2) Odobrena sredstva iz članka 1. stavak (2) ove odluke isplatit će se iz Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za

2016. godinu, razdjel 18, proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 821 500 – Nabavka stalnih sredstava u obliku prava.”.

Članak 2. (Stupanje na snagu)

Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana donošenja i biće objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-17270/16.
Datum, 13.10.2016. godine
Zenica

PREMIJER

Miralem Galijašević, v.r.

505.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona – Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), a u svezi sa člankom 48. Zakona o izvršavanju proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2016. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 2/16), Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport, na 74. sjednici, održanoj 19.10.2016. godine, d o n o s i

O D L U K U

o uvećanju sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2016. godinu

Članak 1. (Predmet)

(1) Odobrava se uvećanje sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2016. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 2/16) za proračunskog korisnika iz nadležnosti Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport – JU Univerzitet u Zenici.

(2) Uvećanje sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2016.godinu, vrši se na sljedeći način:

a) na razdjelu 22, proračunska organizacija 04, potrošačka jedinica 0010 – JU Univerzitet u Zenici, sredstva na poziciji 613900 (MDC-902) – Ostale ugovorene usluge, Plan izdaci iz donacija 2016. godina, uvećavaju se za 39.120,00 KM;

- b) u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2016. godinu u dijelu A. PRIHODI u koloni Plan 2016. godina, sredstva na poziciji 733112 – Primljene donacije od pravnih osoba, uvećavaju se za 39.120,00 KM.

Članak 2.

(Namjena korištenja sredstava i izvještavanje)

- (1) Uplaćena sredstva od strane donatora Ambasada Kraljevine Nizozemske u Sarajevu u iznosu od 39.120,00 KM, utrošit će se sukladno sa financijskim planom za realiziranje projekta „Studijsko putovanje studenata III i IV godine Pravnog fakulteta u Den Haag u terminu održavanja svjetskog MOOT takmičenja studenata pravnih fakulteta“.
- (2) JU Univerzitet u Zenici je dužan sačiniti izvješće o namjenskom utrošku sredstava i isti dostaviti resornom Ministarstvu najkasnije 7 (sedam) dana nakon utroška sredstava.

Članak 3.

(Realiziranje odluke)

Za realiziranje ove Odluke zadužuju se Ministarstvo za obrazovanje, znanost, kulturu i sport, JU Univerzitet u Zenici i Ministarstvo financija, svako u okviru svojih nadležnosti.

Članak 4.

(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-17437/16.

Datum, 19.10.2016. godine

Zenica

PREMIJER

Miralem Galijašević, v.r.

506.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona – Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), a u svezi sa člankom 48. Zakona o izvršavanju proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2016. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 2/16), Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport, na 74. sjednici, održanoj 19.10.2016. godine, d o n o s i

O D L U K U

o uvećanju sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2016. godinu

Članak 1.

(Predmet)

- (1) Odobrava se uvećanje sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2016. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 2/16) za proračunskog korisnika iz nadležnosti Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport – JU Univerzitet u Zenici.
- (2) Uvećanje sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2016. godinu, vrši se na sljedeći način:
- c) na razdjelu 22, proračunska organizacija 04, potrošačka jedinica 0010 – JU Univerzitet u Zenici, sredstva na poziciji 613100 – Putni troškovi, Plan izdaci iz donacija 2016. godina, uvećavaju se za 2.000,00 KM;
- d) na razdjelu 22, proračunska organizacija 04, potrošačka jedinica 0010 – JU Univerzitet u Zenici, sredstva na poziciji 613300 – Izdaci za komunalne usluge, Plan izdaci iz donacija 2016. godina, uvećavaju se za 100,00 KM;
- e) na razdjelu 22, proračunska organizacija 04, potrošačka jedinica 0010 – JU Univerzitet u Zenici, sredstva na poziciji 613900 (MDC-901) – Izdaci po osnovu privremenih i povremenih poslova, Plan izdaci iz donacija 2016. godina, uvećavaju se za 19.247,00 KM;
- f) na razdjelu 22, proračunska organizacija 04, potrošačka jedinica 0010 – JU Univerzitet u Zenici, sredstva na poziciji 613900 (MDC-902) – Ostale ugovorene usluge, Plan izdaci iz donacija 2016. godina, uvećavaju se za 2.553,65 KM;
- g) na razdjelu 22, proračunska organizacija 04, potrošačka jedinica 0010 – JU Univerzitet u Zenici, sredstva na poziciji 821300 – Nabavka opreme, Plan izdaci iz donacija 2016. godina, uvećavaju se za 1.000,00 KM;
- h) u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2016. godinu u dijelu A. PRIHODI u koloni Plan 2016. godina, sredstva na poziciji 733122 – Primljene donacije od stranih pravnih lica, uvećavaju se za 24.900,65 KM.

Članak 2.**(Namjena korištenja sredstava i izvještavanje)**

- (1) Uplaćena sredstva od strane donatora Katholische Universiteit te Leuven – Belgija u ukupnom iznosu od 24.900,65 KM, utrošit će se sukladno sa financijskim planom za realiziranje EU Tempus projekta „BIHTEK“.
- (2) JU Univerzitet u Zenici je dužan sačiniti izvješće o namjenskom utrošku sredstava i isti dostaviti resornom Ministarstvu najkasnije 7 (sedam) dana nakon utroška sredstava.

Članak 3.**(Realiziranje odluke)**

Za realiziranje ove Odluke zadužuju se Ministarstvo za obrazovanje, znanost, kulturu i sport, JU Univerzitet u Zenici i Ministarstvo financija, svako u okviru svojih nadležnosti.

Članak 4.**(Stupanje na snagu)**

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-17438/16.

PREMIJER

Datum, 19.10.2016. godine

Zenica

Miralem Galijašević, v.r.

507.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona – Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), a u svezi sa člankom 48. Zakona o izvršavanju proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2016. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 2/16), Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport, na 74. sjednici, održanoj 19.10.2016. godine, d o n o s i

O D L U K U

o uvećanju sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2016. godinu

Članak 1.**(Predmet)**

- (1) Odobrava se uvećanje sredstava u Proračunu Zeničko-

dobojskog kantona za 2016. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 2/16) za proračunskog korisnika iz nadležnosti Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport – JU Univerzitet u Zenici.

- (2) Uvećanje sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2016. godinu, vrši se na sljedeći način:

- a) na razdjelu 22, proračunska organizacija 04, potrošačka jedinica 0010 – JU Univerzitet u Zenici, sredstva na poziciji 613700 – Izdaci za tekuće održavanje, Plan izdaci iz donacija 2016. godina, uvećavaju se za 15.775,00 KM;
- b) na razdjelu 22, proračunska organizacija 04, potrošačka jedinica 0010 – JU Univerzitet u Zenici, sredstva na poziciji 613900 (MDC-902) – Ostale ugovorene usluge, Plan izdaci iz donacija 2016. godina, uvećavaju se za 30.000,00 KM;
- c) na razdjelu 22, proračunska organizacija 04, potrošačka jedinica 0010 – JU Univerzitet u Zenici, sredstva na poziciji 821300 – Nabavka opreme, Plan izdaci iz donacija 2016. godina, uvećavaju se za 30.000,00 KM;
- d) na razdjelu 22, proračunska organizacija 04, potrošačka jedinica 0010 – JU Univerzitet u Zenici, sredstva na poziciji 821500 – Nabavka stalnih sredstava u obliku prava, Plan izdaci iz donacija 2016. godina, uvećavaju se za 5.000,00 KM;
- e) u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2016. godinu u dijelu A. PRIHODI u koloni Plan 2016. godina, sredstva na poziciji 732112 – Primljeni tekući transferi od Federacije, uvećavaju se za 80.775,00 KM.

Članak 2.**(Namjena korištenja sredstava i izvještavanje)**

- (1) Uplaćena sredstva od strane Federalnog ministarstva obrazovanja i znanosti u iznosu od 80.775,00 KM, utrošit će se sukladno sa Ugovorom o financiranju/sufinanciranju projekata iz oblasti znanosti od značaja za FBiH u 2016. godini, a prema Odluci o usvajanju Programa utroška sredstava s kriterijima raspodjele sredstava tekućih transfera i namjeni sredstava transfera za oblast nauke Federalnog ministarstva obrazovanja i znanosti.
- (2) JU Univerzitet u Zenici je dužan sačiniti izvješće o namjenskom utrošku sredstava i isti dostaviti resornom Ministarstvu najkasnije 7 (sedam) dana nakon utroška sredstava.

Članak 3.
(Realiziranje odluke)

Za realiziranje ove Odluke zadužuju se Ministarstvo za obrazovanje, znanost, kulturu i sport, JU Univerzitet u Zenici i Ministarstvo financija, svako u okviru svojih nadležnosti.

Članak 4.
(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-17436/16.
Datum, 19.10.2016. godine
Zenica

PREMIJER

Miralem Galijašević, v.r.

508.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj 7/10), članka 2. stavak (2) i članka 5. stavak (2) Uredbe o načinu i kriterijima za pripremu, izradu i praćenje realizacije programa javnih investicija („Službene novine Federacije BiH”, broj: 106/14), Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 74. sjednici, održanoj 19.10.2016. godine, d o n o s i

O D L U K U

o izmjenama Odluke Vlade Zeničko-dobojskog kantona, broj: 02-14-13463/15 od 25.06.2015. godine

I.

U točki I. Odluke Vlade Zeničko-dobojskog kantona, broj: 02-14-13463/15 od 25.06.2015. godine („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 5/15), iza riječi „Ministarstvo“, riječ „financija“, zamjenjuje se riječima „za gospodarstvo“.

II.

U točki II. Odluke, riječi: „u roku od 30 dana će predložiti“, zamjenjuju se riječju „predlaže“.

III.

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-17440/16.
Datum, 19.10.2016. godine
Zenica

PREMIJER

Miralem Galijašević, v.r.

509.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona-Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 7/10) i članka 33. Stavak (2) Zakona o izvršavanju Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2016. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 2/16) i Programa utroška sredstava na razdjelu 21-Ministarstvo zdravstva, proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 615100, pozicija „Kapitalni transferi drugim razinama vlasti-za zdravstvo” Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2016. godinu (Zaključak broj: 02-14-10775/16 od 30.05.2016. godine), Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na prijedlog Ministarstva zdravstva, na 74. sjednici, održanoj dana 19.10.2016. godine, d o n o s i

O D L U K U

**o odobravanju sredstava za nabavku opreme u JU
Kantonalna bolnica Zenica**

Članak 1.
(Predmet)

Odobravaju se sredstva JU Kantonalna bolnica Zenica u ukupnom iznosu od 44.640,30 KM (slovima: četrdesetčetiritisućešeststotinačetrdeset i 30/100 konve-rtibilnih maraka) za sljedeće nabavke:

Red. Br.	Opis nabavke	Dobavljač	Iznos u KM
1.	Nabavka infusomata “Braun” u Službi za unutarnje bolesti	“Medicallux” d.o.o. Tuzla	2.680,00
2.	Nabavka klipnog kompresora model NB 7/5,5CT 270L	“Stubelj” d.o.o. Zenica	2.340,00
3.	Nabavka ledomata SDN20 u Službi za anesteziju, reanimaciju i intenzivnu njegu	“Derby trade” d.o.o. Brčko	2.106,00
4.	Nabavka referentne electrode za analizator “Olympus AU 480 u Službi za laboratorijsku dijagnostiku	“Inel-med” d.o.o. Mostar	3.364,92
5.	Nabavka stroja za mljevenje mesa u Službi za ishranu	“Inter-Com” d.o.o. Zenica	1.975,80
6.	Nabavka koncentratora kisika -2 kom	“Messer Tehnoplín” d.o.o. Sarajevo	2.925,00
7.	Nabavka UPS 3000W u Službi za radiologiju	“Fibernet BH” d.o.o. Zenica	2.121,80
8.	Nabavka rezervnih dijelova za električni motor proizvođača “Aesculap”	“Medicallux” d.o.o. Tuzla	7.013,80
9.	Nabavka sonde za IOL u Službi za očne bolesti	“Tuzla-Farm” d.o.o. Tuzla	3.510,00
10.	Nabavka polovnih dijaliznih aparata -5 kom	“Fresenius Medical Care centar za dijalizu” Šamac	5000,00
11.	Nabavka dijelova za mikrospeed motor proizvođača “Aesculap-Njemačka”	“Medicallux” d.o.o. Tuzla	7.018,92
12.	Nabavka magnetnih vezalica za ruke i noge	“Derby trade” d.o.o. Brčko	4.584,06
	UKUPNO		44.640,30

Članak 2.
(Analitička konta)

Sredstva iz članka 1. ove odluke isplatit će se iz Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2016. godinu (“Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 2/16) sa razdjela 21-Ministarstvo zdravstva, proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 615100, pozicija “Kapitalni transferi drugim razinama vlasti-za zdravstvo”.

Članak 3.
(Provođenje Odluke)

Za provođenje ove odluke zadužuju se Ministarstvo zdravstva i Ministarstvo financija, svako u okviru svoje nadležnosti.

**Članak 4.
(Izvještavanje)**

JU Kantonalna bolnica Zenica dužna je izvjestiti Ministarstvo zdravstva o namjenskom utrošku sredstava.

**Članak 5.
(Stupanje na snagu)**

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u «Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona».

Broj: 02-14-17433/16.

PREMIJER

Datum, 19.10.2016. godine

Zenica

Miralem Galijašević, v.r.

510.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona – Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10) i članova 8. i 13. Pravilnika o načinu raspolaganja količinama mineralnih sirovina i jalovine iskopenih prilikom izvođenja građevinskih i drugih radova („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/14), na prijedlog Ministarstva za gospodarstvo, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 74. sjednici, održanoj 19.10.2016. godine, d o n o s i

O D L U K U

o načinu raspolaganja količinama mineralne sirovine iz iskopa pri realiziranju projekta „Vrata grada 2“ u Općini Tešanj

**Članak 1.
(Predmet)**

Odobrava se Općini Tešanj raspolaganje iskopom mineralne sirovine kamena u količini od 3.000 m³ rastresite mase, koji je nastao prilikom realiziranja projekta od javnog interesa - građevine „Vrata grada 2“, a koji se prema projektnoj dokumentaciji ne ugrađuje u obuhvatu ove građevine.

**Članak 2.
(Dužnost Investitora i Općine)**

Zadužuju se investitor Mehmed (Muharem) Krkalić i Općina Tešanj da za iskop deponovan na lokalitetu na potezu Autobuska stanica-Kružna raskrsnica, na ulazu u

Tešanj, vode evidenciju preuzetih i ugrađenih količina, te da izvještavaju Ministarstvo za gospodarstvo i Kantonalnu upravu za inspekcijske poslove, svakih šest mjeseci, ukoliko radovi traju duže od ovog razdoblja.

**Članak 3.
(Konačan izvještaj)**

Po završetku radova Investitor i Općina Tešanj su dužni izraditi konačni izvješće, te ga predati u Ministarstvo za gospodarstvo i Kantonalnu upravu za inspekcijske poslove.

**Članak 4.
(Sastavni dio)**

Sastavni dio ove odluke čini Sporazum o načinu raspolaganja količinama mineralne sirovine iz iskopa pri realizaciji projekta „Vrata grada 2“ u Općini Tešanj, broj: 02-49-2-914-3/16 od 15.09.2016. godine, zaključen između Općine Tešanj i Mehmeda (Muharem) Krkalića – Investitora.

**Članak 5.
(Provođenje Odluke)**

Za realiziranje ove odluke zadužuje se Ministarstvo za gospodarstvo i Kantonalna uprava za inspekcijske poslove, svako u okviru svoje nadležnosti.

**Članak 6.
(Stupanje na snagu)**

Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-18-17432/16.

PREMIJER

Datum, 19.10.2016. godine

Zenica

Miralem Galijašević, v.r.

511.

Na temelju članka 38. Zakona o zdravstvenom osiguranju („Službene novine FBiH“, broj: 30/97, 7/02, 70/08 i 48/11), članka 8. stavak 1. Zakona o lijekovima („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 109/12), točke III. i IV. Odluke o listi lijekova obaveznog zdravstvenog osiguranja Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine FBiH“, broj 56/13, 74/14 i 94/15) i članka 16 stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona – Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na prijedlog Ministarstva zdravstva, na 75. sjednici, održanoj 27.10.2016. godine, d o n o s i

O D L U K U

o izmjenama i dopunama Odluke o listi lijekova koji se propisuju i izdaju na teret sredstava Zavoda zdravstvenog osiguranja Zeničko-dobojskog kantona, kao i način njihovog propisivanja i izdavanja

Članak 1.

(Izmjena i dopuna „Liste A“- Liste lijekova koji se mogu propisivati i izdavati na teret sredstava obveznog zdravstvenog osiguranja sa 100% učešćem zavoda)

U Odluci o listi lijekova koji se propisuju i izdaju na teret sredstava Zavoda zdravstvenog osiguranja Zeničko-dobojskog kantona, kao i način njihovog propisivanja i izdavanja („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 9/16), u „Listi A“- Listi lijekova koji se mogu propisivati i izdavati na teret sredstava obveznog zdravstvenog osiguranja sa 100% učešćem zavoda, (koja je sastavni dio Odluke):

Redni broj 176. mijenja se i glasi:

Redni broj	Šifra lijeka	ATC Klasifikacija	INN Generički naziv lijeka	Zaštićeni naziv lijeka	Proizvođač lijeka	Oblik, jačina i pakovanje lijeka	Učešće Zavoda	Cijena originalnog pakovanja bez PDV-a i marže (KM)	MP cijena originalnog pakovanja koju priznaje Zavod sa PDV-om i maržom (KM)	Režim propisivanja
176	86192	C01BC03	Propafenon	Propafen	Hemofarm Banja Luka	Film tablete 150 mgx50 tableta	100%	7,48	8,75	Rp spec k

Redni broj 405. mijenja se i glasi:

Redni broj	Šifra lijeka	ATC Klasifikacija	INN Generički naziv lijeka	Zaštićeni naziv lijeka	Proizvođač lijeka	Oblik, jačina i pakovanje lijeka	Učešće Zavoda	Cijena originalnog pakovanja bez PDV-a i marže (KM)	MP cijena originalnog pakovanja koju priznaje Zavod sa PDV-om i maržom (KM)	Režim propisivanja
405	86297	C09AA10	Trandolapril	Trandolapril Pharmas	Pharmas D.O.O.	Kapsule 0,5 mg x 56 kapsula	100%	9,07	10,61	Rp spec

Iza rednog broja 786. dodaje se novi redni broj 786 a) i glasi:

Redni broj	Šifra lijeka	ATC Klasifikacija	INN Generički naziv lijeka	Zaštićeni naziv lijeka	Proizvođač lijeka	Oblik, jačina i pakovanje lijeka	Učešće Zavoda	Cijena originalnog pakovanja bez PDV-a i marže (KM)	MP cijena originalnog pakovanja koju priznaje Zavod sa PDV-om i maržom (KM)	Režim propisivanja
786 a)	86597	N03AX14	Levetiracetam	Tinalvo	Alvogen	Film tablete 500 mg; 60 film tablete	100 %	54,77	64,08	Rp spec A*

Iza rednog broja 857. dodaje se novi redni broj 857 a) i glasi:

Redni broj	Šifra lijeka	ATC Klasifikacija	INN Generički naziv lijeka	Zaštićeni naziv lijeka	Proizvođač lijeka	Oblik, jačina i pakovanje lijeka	Učešće Zavoda	Cijena originalnog pakovanja bez PDV-a i marže (KM)	MP cijena originalnog pakovanja koju priznaje Zavod sa PDV-om i maržom (KM)	Režim propisivanja
857 a)	86598	N05AX12	Aripriprazol	Abizol	Nobel Ilac	Tablete 10 mg; 28 tableta	100%	39,85	46,62	Rp spec CMZ

Redni broj 905. mijenja se i glasi:

Redni broj	Šifra lijeka	ATC Klasifikacija	INN Generički naziv lijeka	Zaštićeni naziv lijeka	Proizvođač lijeka	Oblik, jačina i pakovanje lijeka	Učešće Zavoda	Cijena originalnog pakovanja bez PDV-a i marže (KM)	MP cijena originalnog pakovanja koju priznaje Zavod sa PDV-om i maržom (KM)	Režim propisivanja
905	86535	N06AB10	Escitalopram	Zepira	Alkaloid	Tablete 10 mg; 30 tableta	100%	16,15	18,90	Rp spec CMZ

Iza rednog broja 952. dodaje se novi redni broj 952 a) i glasi:

Redni broj	Šifra lijeka	ATC Klasifikacija	INN Generički naziv lijeka	Zaštićeni naziv lijeka	Proizvođač lijeka	Oblik, jačina i pakovanje lijeka	Učešće Zavoda	Cijena originalnog pakovanja bez PDV-a i marže (KM)	MP cijena originalnog pakovanja koju priznaje Zavod sa PDV-om i maržom (KM)	Režim propisivanja
952 a)	86599	R03DA04	Teofilin	Teokap SR	Nobel Ilac	Kapsule 200 mg; 30 kapsula	100%	2,33	2,73	Rp

Članak 2.

(Izmjena i dopuna „Liste B“- Liste lijekova koji se mogu propisivati i izdavati na teret sredstava obveznog zdravstvenog osiguranja sa procentualnim učešćem zavoda)

U „Listi B“- Listi lijekova koji se mogu propisivati i izdavati na teret sredstava obveznog zdravstvenog osiguranja sa procentualnim učešćem zavoda, (koja je sastavni dio Odluke) iza rednog broja 12. dodaje nova grupa lijekova: „HORMONSKI PREPARATI ZA SISTEMSKU PRIMJENU“ koja glasi:

H HORMONSKI PREPARATI ZA SISTEMSKU PRIMJENU**H01B HORMONI ZADNJEG REŽNJA HIPOFIZE****H01BA VAZOPRESIN I ANALOZI**

Red. broj	Šifra lijeka	ATC Klasifikacija	INN Generički naziv lijeka	Zaštićeni naziv lijeka	Proizvođač lijeka	Oblik, jačina i pakovanje lijeka	Učešće Zavoda	Cijena orig. pakovanja bez PDV-a i marže koju Zavod priznaje (KM)	Cijena orig. pakovanja bez PDV-a i marže (KM)	MP cijena orig. pakovanja koju priznaje Zavod sa PDV-om (KM)	MP cijena orig. pakovanja proizvođača sa PDV-om	MP cijena učešće osiguranih osoba sa PDV-om i maržom (KM)	Režim propisivanja
1.	88156	H01BA02	Dezmopresin	Minirin	Ferring international	Sprej 0,1 mg/ml 5 ml 50 doza	50 %	29,03	58,05	33,96	67,92	33,95	Rp subspec
2.	88157	H01BA02	Dezmopresin	Minirin	Ferring international	Tablete 0,2mg; 30 tableta	50 %	31,80	63,60	37,21	74,41	37,20	Rp subspec

Rp subspec - Samo prema preporuci subspecijaliste određene grane medicine za strogo definiranja oboljenja.

Ispod Rp spec CMZ u Legendu se dodaje novi tekst **Rp subspec** - Samo prema preporuci subspecijaliste određene grane medicine za strogo definiranja oboljenja.

Članak 3.
(Stupanje na snagu)

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-37-17810/16.
Datum, 27.10.2016. godine
Zenica

PREMIJER

Miralem Galijašević, v.r.

.....

512.

Na temelju članka 16. stavak 3. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona-Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“ broj: 7/10), i članka 26. Zakona o ustanovama („Službeni list RBiH“ broj: 6/9, 8/93 i 13/94), a u svezi sa člankom 83. stavak 2. Zakona o osnovnoj školi („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 5/04, 20/07, 9/11 i 4/14), na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 70. sjednici, održanoj 20.09.2016. godine, d o n o s i

R J E Š E N J E

o izmjenama Rješenja o razrješenju predsjednika i članova Školskog odbora JU OŠ „Mak Dizdar“ Zenica

I

U Rješenju o razrješenju članova Školskog odbora JU OŠ „Mak Dizdar“ Zenica, broj: 02-38-14313/16 od 11.08.2016. godine, u točki I Rješenja vrše se izmjene kako sljede:

- Redni broj 1. se mijenja i glasi: „Muratović Fehim“ – predsjednik, (iz reda osnivača);
- Redni broj 4. se mijenja i glasi: „Avdić Adis“ – član, (iz reda roditelja/staratelja);
- Redni broj 5. se mijenja i glasi: „Zahirović Enes“ – član, (iz reda lokalne zajednice).

II

Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog Kantona“.

Broj: 02-38-16019 /16.
Datum, 20.09.2016. godine
Zenica

PREMIJER

Miralem Galijašević, v.r.

513.

Na temelju članka 16. stavak 3. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj 7/10), a u svezi sa člankom 27. Zakona o zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i drugih nesreća („Službene novine Federacije BiH“, broj 39/03, 22/06 i 43/10) i člankom 7. stavak 2. točka 2., članka 8. stavak 2. i članka 9. Uredbe o jedinstvenoj metodologiji za procjenu

šteta od prirodnih i drugih nesreća („Službene novine Federacije BiH“, broj 75/04, 38/06, 52/09 i 56/09), Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 71. sjednici, održanoj dana 29.09.2016. godine, d o n o s i

R J E Š E N J E

o izmjeni Rješenja o imenovanju Povjerenstva za procjenu šteta od prirodnih i drugih nesreća

I.

U Rješenju o izmjeni Rješenja o imenovanju Povjerenstva za procjenu šteta od prirodnih i drugih nesreća („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 6/14), u točki I. stavak 1. riječi:

–„Sead Džanović, prof. odbrane i sigurnosti“ zamjenjuju se riječima:

„Džavid Aličić, dipl.ing.maš.“.

II.

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-44-16471/16.
Datum, 29.09.2016. godine
Zenica

PREMIJER

Miralem Galijašević, v.r.

514.

Na temelju članka 16. stavak 3. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj 7/10), a u svezi sa člankom 5. i 6. Pravilnika o jedinstvenim kriterijima, pravilima i postupku imenovanja i postavljenja državnih službenika u organima državne službe Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj: 4/13), Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 72. sjednici, održanoj 06.10.2016. godine, d o n o s i

R J E Š E N J E

o imenovanju ravnatelja Kantonalne direkcije robnih rezervi

I.

Zoran Martinović imenuje se na radno mjesto ravnatelja Kantonalne direkcije robnih rezervi.

II.

Imenovanom se utvrđuje osnovna plaća izražena u XI (jedanaestom) platnom razredu.

III.

Sva druga prava i obveze iz radnog odnosa imenovanog, regulirat će se posebnim rješenjem.

IV.

Imenovani državni službenik preuzima dužnost sa danom polaganja zakletve vjernosti.

V.

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-34-16814/16.

PREMIJER

Datum, 06.10.2016. godine

Zenica

Miralem Galijašević, v.r.
.....**515.**

Na temelju članka 101. Zakona o zdravstvenom osiguranju („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 30/97, 7/02 i 70/08) članka 12. stavak 3. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine FBiH“, broj: 34/03 i 65/13), članka 26. Odluke o utvrđivanju Standarda i kriterija Vlade Zeničko-dobojskog kantona za imenovanja/nominovanja na upražnjenu poziciju u reguliranim tijelima Zeničko-dobojskog kantona („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 4/15 i 7/15) i članka 16. stavak 3. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona- Pročišćen tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), a nakon provedenog postupka po Javnom oglasu za imenovanje Upravnog odbora Zavoda zdravstvenog osiguranja Zeničko-dobojskog kantona, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na prijedlog ministra Ministarstva zdravstva Zeničko-dobojskog kantona, na 72. sjednici, održanoj 06.10.2016. godine d o n o s i

R J E Š E N J E

**o konačnom imenovanju Upravnog odbora
Zavoda zdravstvenog osiguranja Zeničko-dobojskog
kantona**

I

Za predsjednika i članove Upravnog odbora Zavoda zdravstvenog osiguranja Zeničko-dobojskog kantona, imenuju se:

1. Nermina Krzić – predsjedatelj,
2. Mersiha Bećirović – član,
3. Haša Begić – član,
4. Zoran Berberović – član,
5. Nezir Huseinspahić – član,
6. Indira Krujezić – član,
7. Dževad Hamzić – član,
8. Dženan Čolan – član.

II

Zadužuje se Ministarstvo zdravstva Zeničko-dobojskog kantona da objavi oglas za popunu 1 (jednog) člana u Upravnom odboru Zavoda zdravstvenog osiguranja Zeničko-dobojskog kantona, iz reda zdravstvenih radnika.

III

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“ i „Službenim novinama Federacije Bosne i Hercegovine“.

Broj: 02- 34-16812 /16.

PREMIJER

Datum, 06.10.2016. godine

Zenica

Miralem Galijašević, v.r.
.....**516.**

Na temelju članka 101. Zakona o zdravstvenom osiguranju („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 30/97, 7/02 i 70/08) članka 12. stavak 3. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine FBiH“, broj: 34/03 i 65/13), članka 26. Odluke o utvrđivanju Standarda i kriterija Vlade Zeničko-dobojskog kantona za imenovanja/nominovanja na upražnjenu poziciju u reguliranim tijelima Zeničko-dobojskog kantona („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 4/15 i 7/15) i članka 16. stavak 3. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona- Pročišćeni tekst - („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), na prijedlog ministra Ministarstva zdravstva Zeničko-dobojskog kantona, na 74. sjednici, održanoj 19.10.2016. godine, d o n o s i

RJEŠENJE**o izmjeni i dopuni rješenja o konačnom imenovanju
Upravnog odbora Zavoda zdravstvenog osiguranja
Zeničko-dobojskog kantona****I**

U točki I Rješenja o konačnom imenovanju Upravnog odbora Zavoda zdravstvenog osiguranja Zeničko-dobojskog kantona, broj: 02-34-16812/16 od 06.10.2016. godine, iza riječi: „kantona“, dodaju se riječi: „na mandatni period od 4 godine“.

II

U točki III Rješenja, iza riječi: „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“ stavlja se točka, a riječi: „i Službenim novinama Federacije Bosne i Hercegovine“, se brišu.

Broj: 02- 34-17435/16.
Datum, 19.10.2016. godine
Zenica

PREMIJER**Miralem Galijašević, v.r.**
.....**517.**

Na temelju članka 16. stavak (3) Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10) i članka 12. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine FBiH“, broj: 12/03, 34/03 i 65/13), na prijedlog Ministarstva za rad, socijalnu politiku i izbjeglice, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 73. sjednici, održanoj 13.10.2016. godine, d o n o s i

RJEŠENJE**o konačnom imenovanju predsjedatelja i članova
Nadzornog odbora Javne ustanove Centar za djecu i
odrasle osobe s posebnim potrebama Zeničko-
dobojskog kantona****I.**

U Nadzorni odbor Javne ustanove Centar za djecu i odrasle osobe s posebnim potrebama Zeničko-dobojskog kantona, na pozicije predsjedatelja i članova imenuju se:

1. Mehić Jusmir, predsjednik,
2. Čolaković Dženana, član – ispred reda uposlenih,
3. Berberović Pehlivanović Dženana, član.

II.

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02- 34-17363 /16.

Datum, 13.10.2016. godine

Zenica

PREMIJER**Miralem Galijašević, v.r.**
.....**518.**

Na temelju članka 16. stavak 3. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona-Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj 7/10), i točke II. Zaključka Vlade Zeničko-dobojskog kantona, broj 02-04-16798/16 od 06.10.2016. godine, na prijedlog Ministarstva za pravosuđe i upravu, Vlada Zeničko dobojskog kantona, na 74. sjednici, održanoj 19.10.2016. godine, d o n o s i

RJEŠENJE**o imenovanju Tima Vlade Zeničko-dobojskog kantona
za borbu protiv korupcije****I.**

Imenuje se Tim Vlade Zeničko-dobojskog kantona za borbu protiv korupcije u sastavu:

1. Meliha Omerspahić, Ministarstvo za pravosuđe i upravu, predsjedatelj;
2. Zlata Marjanović, Kantonalno pravobraniteljstvo, član;
3. Namik Muratović, Povjerenstvo za borbu protiv korupcije, član;
4. Maid Pračić, Ministarstvo za obrazovanje, znanost, kulturu i sport, član;
5. Šemsudin Muhić, Kantonalna uprava za inspekcijske poslove, član;
6. Senija Mujezinović, Ministarstvo financija, član;
7. Edin Arnaut, Ministarstvo za rad, socijalnu politiku i izbjeglice, član;

8. Anela Hasanspahić, Ministarstvo unutarnjih poslova, član;
9. Enesa Krdžalić, Služba za zajedničke poslove, član.

II.

Članovi Tima iz točke I. ovog Rješenja zadužuju se za:

- izradu prijedloga Akcionog plana za borbu protiv korupcije Vlade Zeničko-dobojskog kantona 2016-2019. (dalje: Akcioni Plan),
- davanje smjernica i preporuka za sprovedbu Akcionog Plana;
- prikupljanje podataka o realiziranju aktivnosti iz Akcionog Plana, njihovo objedinjavanje, sačinjavanje analiza i o tome polugodišnje izvještavanje Vlade Zeničko-dobojskog kantona;
- koordinaciju između svih subjekata obuhvaćenim Akcionim planom;
- koordinacija sa Agencijom za prevenciju korupcije i koordinaciju borbe protiv korupcije, ostalim pravnim subjektima, organima i organizacijama, koje su dužne da postupaju u oblasti borbe protiv korupcije i pravosudnim organima;
- ostale aktivnosti koje će biti utvrđene Akcionim planom.

III.

Materijalnu i tehničku podršku radu Tima Vlade Zeničko-dobojskog kantona za borbu protiv korupcije osigurat će Služba za zajedničke poslove, a operativnu podršku i stručno-tehničke poslove obavljat će Ministarstvo za pravosuđe i upravu.

IV.

Financijska sredstva za aktivnosti Tima osigurat će se iz proračunskih sredstava Ministarstva za pravosuđe i upravu, a način plaćanja posebnim rješenjem premijera Zeničko-dobojskog kantona.

V.

Tim Vlade Zeničko-dobojskog kantona za borbu protiv korupcije donijet će Poslovnik o radu, kojim će bliže definirati postupak, način rada i pripreme izvještaja o radu.

Administrativno tehničke poslove za potrebe Tima Vlade Zeničko-dobojskog kantona za borbu protiv korupcije obavljaće Azra Hećo, uposlenica ministarstva za pravosuđe i upravu.

VI.

Stupanjem na snagu ovog Rješenja stavlja se van snage Rješenje, broj: 02-34-14187/15 od 09.07.2015. godine.

VII.

Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-34-17429/16.

Datum, 19.10.2016. godine

Zenica

PREMIJER

Miralem Galijašević, v.r.

519.

Na temelju članka 16. stavak (3) Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 7/10), i članka 12. stavak 3. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH”, broj: 12/03, 34/03 i 65/13), na prijedlog Ministarstva za rad, socijalnu politiku i izbjeglice, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 74. sjednici, održanoj 19.10.2016. godine, d o n o s i

R J E Š E N J E

o dopuni Rješenja o konačnom imenovanju predsjedatelja i članova Nadzornog odbora Javne ustanove Centar za djecu i odrasle osobe s posebnim potrebama Zeničko-dobojskog kantona

I.

U točki I Rješenja o konačnom imenovanju predsjedatelja i članova Nadzornog odbora Javne ustanove Centar za djecu i odrasle osobe s posebnim potrebama Zeničko-dobojskog kantona, broj: 02-34-17363/16 od 13.10.2016. godine, iza riječi „članova“ dodaju se riječi: „na mandatni period od 4 godine, “.

II.

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-34-17441/16.
Datum, 19.10.2016. godine
Zenica

PREMIJER**Miralem Galijašević, v.r.****520.**

Na temelju članka 64. stavak 7. Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Službene novine FBiH“, broj: 46/10 i 75/13), članka 18. stavak 4. Zakona o osnivanju Javne ustanove Institut za zdravlje i sigurnost hrane Zenica („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 5/15), članka 12. stavak 3. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima („Sl. novine FBiH“, broj: 34/03 i 65/13) i članka 16. stavak 3. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona – Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), a nakon provedenog postupka po Ponovnom Javnom oglasu za imenovanje Upravnog odbora Instituta za zdravlje i sigurnost hrane Zenica, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na prijedlog ministra Ministarstva zdravstva Zeničko-dobojskog kantona i ministra Ministarstva za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu Zeničko-dobojskog kantona, na 74. sjednici, održanoj 19.10.2016. godine, d o n o s i

R J E Š E N J E

**o konačnom imenovanju Upravnog odbora
Javne ustanove Institut za zdravlje i sigurnost hrane
Zenica**

I

Za predsjedatelja i članove Upravnog odbora Javne ustanove Institut za zdravlje i sigurnost hrane Zenica, na mandatni period od 4 godine, imenuju se:

1. Begzad Vilašević – predsjednik,
2. Suad Sivić – član,
3. Ermin Tabak – član,
4. Muhamed Gladan – član,
5. Renata Šoko-Kajasa – član.

II

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-34-17434/16.
Datum, 19.10.2016. godine
Zenica

PREMIJER**Miralem Galijašević, v.r.****MINISTARSTVO FINACIJA****521.**

Na temelju članka 66. stavak 3. i članka 67. stavak 3. Zakona o organizaciji organa uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine (« Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine » broj 35/05), a vezano za članak 15. stavak 1. i 2. Zakona o izvršavanju Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2016. godinu («Službene novine Zeničko-dobojskog kantona», broj 02/16.), na prijedlog Tajništva za zakonodavstvo, ministar Ministarstva financija Zeničko-dobojskog kantona, donosi

O D L U K U

o preraspodjeli sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2016. godinu

**Članak 1.
(Predmet)**

Odobrava se preraspodjela sredstava planiranih u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2016. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 2/16) godinu za proračunskog korisnika Tajništvo za zakonodavstvo.

Članak 2.**(Način preraspodjele sredstava)**

Preraspodjela sredstava vršit će se na sljedeći način:

- na razdjelu 12, proračunska organizacija 02, potrošačka jedinica 0001 – Tajništvo za zakonodavstvo, sredstva planirana na poziciji 611100– Bruto plaće i naknade, **umanjuju se** za 7.500,00 KM;
- na razdjelu 12, proračunska organizacija 02, potrošačka jedinica 0001 – Sekretarijat za zakonodavstvo, sredstva planirana na poziciji 611200 – Naknade troškova uposlenih, **umanjuju se** za 650,00 KM;

– na razdjelu 12, proračunska organizacija 02, potrošačka jedinica 0001 – Tajništvo za zakonodavstvo, sredstva planirana na poziciji 612100 – Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi, **umanjuju se** za 765,00 KM;

– na razdjelu 12, proračunska organizacija 02, potrošačka jedinica 0001 – Sekretarijat za zakonodavstvo, sredstva planirana na poziciji 613400 – Nabavka materijala, **uvećavaju se** za 15,00 KM;

– na razdjelu 12, proračunska organizacija 02, potrošačka jedinica 0001 – Sekretarijat za zakonodavstvo, sredstva planirana na poziciji 613900 – Ostale ugovorene usluge, **uvećavaju se** za 8.900,00 KM;

Članak 3.

(Realiziranje Odluke)

Za realiziranje ove odluke zadužuje se Tajništvo za zakonodavstvo i Ministarstvo financija, svako u okviru svojih nadležnosti.

Članak 4.

(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 07-03-01/14-9445-2/16

Datum, 24.10.2016. godine

Zenica

MINISTAR

Andrej Kajić, v.r.

**MINISTARSTVO ZA RAD, SOCIJALNU POLITIKU
I IZBJEGLICE**

522.

Ministarstvo za rad, socijalnu politiku i izbjeglice Zeničko-dobojskog kantona, u postupku utvrđivanja reprezentativnosti Saveza samostalnih sindikata Bosne i Hercegovine-Kantonalni odbor Zeničko-dobojskog kantona, a rješavajući po zahtjevu Saveza samostalnih sindikata Bosne i Hercegovine-Kantonalni odbor Zeničko-dobojskog kantona, Fra Ivana Jukića br: 1, Zenica, na osnovu članka 130. stavak (4) Zakona o radu („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine”, broj: 26/16) i članka 200. stavak (1) Zakona o upravnom postupku („Službene novine Federacije BiH” broj: 2/98 i 43/99), d o n o s i

R J E Š E N J E

o utvrđivanju reprezentativnosti Saveza samostalnih sindikata Bosne i Hercegovine-Kantonalni odbor Zeničko-dobojskog kantona na području Zeničko-dobojskog kantona

1. Utvrđuje se da je Savez samostalnih sindikata Bosne i Hercegovine-Kantonalni odbor Zeničko-dobojskog kantona kao organizirani dio Saveza samostalnih sindikata Bosne i Hercegovine, reprezentativni sindikat na području Zeničko-dobojskog kantona.
2. Ovo Rješenje objaviti će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

O b r a z l o ž e n j e

Savez samostalnih sindikata Bosne i Hercegovine-Kantonalni odbor Zeničko-dobojskog kantona obratio se Ministarstvu za rad, socijalnu politiku i izbjeglice Zeničko-dobojskog kantona Zahtjevom broj: 02-VI-36/16 od 15.02.2016. godine i obnovljenim Zahtjevom broj: 02-37-09/16 od 26.09.2016. godine za utvrđivanjem reprezentativnosti sindikata na području Zeničko-dobojskog kantona.

Uz zahtjev je priložena sljedeća dokumentacija:

1. Potvrda Saveza samostalnih sindikata Bosne i Hercegovine broj: 01-III-134/16 od 15.02.2016. godine kojom se potvrđuje da je Kantonalni odbor Zeničko-dobojskog kantona organizirani dio Saveza samostalnih sindikata Bosne i Hercegovine;
2. Potvrda Saveza samostalnih sindikata Bosne i Hercegovine broj: 01-III-135/16 od 15.02.2016. godine kojom se potvrđuje da pripadajući dio sindikalne članarine Savez samostalnih sindikata Bosne i Hercegovine uplaćuje Kantonalnom odboru Zeničko-dobojskog kantona;
3. Rješenje Federalnog ministarstva rada i socijalne politike broj: UP I 03-34/13-15/15 od 28.09.2015. godine o utvrđivanju reprezentativnosti Saveza samostalnih sindikata Bosne i Hercegovine na teritoriji Federacije Bosne i Hercegovine.
4. Izvod iz registra broj: UP08-07-1-219/13 od 20.02.2013. godine o upisu Saveza samostalnih sindikata Bosne i Hercegovine u registar Ministarstva pravde Bosne i Hercegovine;

5. Odluka broj: 01-II-43/16 od 19.01.2016. godine o verifikaciji izbora i imenovanju predsjednika Kantonalnog odbora Saveza samostalnih sindikata Bosne i Hercegovine za Zeničko-dobojski kantona;

6. Izjava Predsjednika Saveza samostalnih sindikata – Kantonalni odbor Zeničko-dobojskog kantona od 16.02.2016. godine;

7. Podaci o sastavu kantonalnih odbora granskih sindikata iskazani u Zahtjevu za utvrđivanjem reprezentativnosti Saveza samostalnih sindikata Bosne i Hercegovine-Kantonalni odbor Zeničko-dobojskog kantona br: 02-VI-36/16 od 15.02.2016. godine;

8. Podatak o broju članova sindikata Kantonalnog odbora Zeničko-dobojskog kantona koji broji 24.272 člana iskazan u Zahtjevu za utvrđivanjem reprezentativnosti Saveza samostalnih sindikata Bosne i Hercegovine-Kantonalni odbor Zeničko-dobojskog kantona br: 02-VI-36/16 od 15.02.2016. godine;

9. Uvjerjenje o poreznoj registraciji Saveza sindikata Bosne i Hercegovine-Kantonalni odbor Zeničko-dobojskog kantona izdatog od Porezne uprave Federacije-Kantonalni Porezni ured Sarajevo od 09.12.2002. godine.

Ministarstvo za rad, socijalnu politiku i izbjeglice je prihvatilo podatke iskazane u Zahtjevu za utvrđivanjem reprezentativnosti sindikata na području Zeničko-dobojskog kantona broj: 02-VI-36/16 od 15.02.2016. godine i konstatovalo da broj uposlenih članova Kantonalnog odbora sindikata Zeničko-dobojskog kantona iznosi 24.272 osoba.

Prema podacima Federalnog zavoda za statistiku dostavljenih na službeni zahtjev Ministarstva za rad, socijalnu politiku i izbjeglice Zeničko-dobojskog kantona sa stanjem veljača 2016. godine ukupan broj uposlenih na području Zeničko-dobojskog kantona iznosi 71.218 osoba.

Na temelju navedenih podataka utvrđeno je da broj članova Kantonalnog odbora članova sindikata čini 34,08% od ukupnog broja uposlenih na području Zeničko-dobojskog kantona, čime su ispunjeni uvjeti iz članova 124. i 126. Zakona o radu, pa je odlučeno kao u izreci ovog Rješenja.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Rješenje Ministarstva je konačno i protiv istog se može tužbom pokrenuti upravni spor kod nadležnog suda u roku od 30 dana od dana prijema istog.

Broj: 09-34-36734-2/16

MINISTAR

Datum: 04.10.2016. godine.

Zenica

Nurdehan Šahinović, v.r.

523.

Ministarstvo za rad, socijalnu politiku i izbjeglice Zeničko-dobojskog kantona, u postupku utvrđivanja reprezentativnosti udruge poslodavaca na području Zeničko-dobojskog kantona, a rješavajući po zahtjevu Udruge poslodavaca Federacije Bosne i Hercegovine-Grupacija poslodavaca Zeničko-dobojskog kantona, Mula Mustafe Bašeskije 12, Sarajevo, na temelju članka 130. stavak (4). Zakona o radu (“Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine”, broj: 62/15) i članka 200. stavak 1. Zakona o upravnom postupku (“Službene novine Federacije BiH”, broj: 2/98 i 43/99), d o n o s i

R J E Š E N J E

o utvrđivanju reprezentativnosti Udruge poslodavaca Federacije Bosne i Hercegovine Grupacija poslodavaca Zeničko-dobojskog kantona

1. Utvrđuje se da je Grupacija poslodavaca Zeničko-dobojskog kantona kao organizirani dio Udruge poslodavaca Federacije Bosne i Hercegovine, reprezentativno udruge za poslodavce, u okviru područja djelatnosti članica Grupacije poslodavaca na području Zeničko-dobojskog kantona.
2. Kolektivne ugovore za javna poduzeća, čiji je osnivač Zeničko-dobojski kanton, grad ili općina, kao i gospodarska društva koja su u 100% vlasništvu Zeničko-dobojskog kantona, grada ili općine u sastavu Zeničko-dobojskog kantona, pored reprezentativnosti sindikata zaključuju osnivači, odnosno nositelji kapitala.
3. Kolektivne ugovore za gospodarska društva u kojima Zeničko-dobojski kanton, grad ili općina u sastavu Zeničko-dobojskog kantona učestvuje sa više od 50% ukupnog kapitala, pored reprezentativnog sindikata,

zaključuju predstavnici nositelja kapitala uz učešće reprezentativne Udruge poslodavaca-Grupacije poslodavaca Zeničko-dobojskog kantona.

Bosne i Hercegovine donesenog od Federalnog ministarstva rada i socijalne politike broj: UPI 03-34/13-37/15 od 08.06.2016. godine.

4. Točka 3. ovog rješenja može se urediti i na drugačiji način suglasnim izjavama volja Vlade Zeničko-dobojskog kantona, gradonačelnika ili načelnika općine sa Udrugom poslodavaca Federacije Bosne i Hercegovine-Grupacija poslodavaca Zeničko-dobojskog kantona.

2. Ovo Rješenje objaviti će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

O b r a z l o ž e n j e

Udruga poslodavaca Federacije Bosne i Hercegovine Grupacija poslodavaca Zeničko-dobojskog kantona obratilo se Ministarstvu za rad, socijalnu politiku i izbjeglice Zeničko-dobojskog kantona zahtjevom broj: I-148-1/16 od 05.05.2016. godine, obnovljenim zahtjevima broj: I-208/16 od 22.08.2016. godine i broj: I-236/16 od 05.10.2016. godine za utvrđivanjem reprezentativnosti Grupacije poslodavaca na području Zeničko-dobojskog kantona.

Uz zahtjev je priložena sljedeća dokumentacija:

1. Potvrda Udruge poslodavaca Federacije Bosne i Hercegovine do 29.04.2016. godine u kojoj je iskazano da je Grupacija poslodavaca Zeničko-dobojskog kantona organizirani dio Udruge poslodavaca Federacije Bosne i Hercegovine;
2. Preslike Rješenja o promjeni upisa u registar Federalnog ministarstva pravde broj: 04-05-2-457/02 od 12.04.2002., broj: 04-05-2-458/02-2 od 11.09.2002., broj: 04-05-2-457/02-2 od 11.06.2003., broj: 04-05-2-457/02 od 09.10.2008., broj: 04-05-2-457/02 od 23.08.2012., broj: 04-05-2-457/02 od 21.10.2014. i broj: 04-05-2-457/02 od 03.09.2015. godine, kao dokaz da je Udruga poslodavaca Federacije BiH registrovano kod nadležnog organa.
3. Rješenje Federalnog ministarstva rada i socijalne politike broj: UPI 03-34/13-37/15 od 04.02.2016. godine o utvrđivanju reprezentativnosti Udruge poslodavaca Federacije BiH na teritoriji Federacije Bosne i Hercegovine;
4. Rješenje o izmjeni rješenja o utvrđivanju reprezentativnosti Udruge poslodavaca na teritoriji Federacije

5. Odluka o imenovanju Predsjednika Upravnog odbora Grupacije poslodavaca Zeničko-dobojskog kantona izdata od Udruge poslodavaca Federacije Bosne i Hercegovine dana 16.06.2011. godine;

6. Statut udruge od 09.04.2014. godine i Odluka o izmjenama i dopunama Statuta od 11.03.2015. godine, Bilans stanja i Bilans uspjeha za 2014. godinu Udruge poslodavaca Federacije BiH, kao dokaz o financiranju Udruge iz članarina;

7. Preslike pristupnica i izvoda iz AFIP-a članica Grupacije;

8. Odluka o osnivanju grupacije poslodavaca Zeničko-dobojskog kantona od 14.06.2011. godine.

Prema službenim podacima Federalnog zavoda za statistiku ukupan broj uposlenih u gospodarstvu na području Zeničko-dobojskog kantona u ožujak 2016. godine bio je 51.522 osobe.

Pravosnažnim Rješenjem Federalnog ministarstva rada i socijalne politike broj: UPI 03-34/13-37/15 od 08.06.2016. godine utvrđuje se da je Udruga poslodavaca Federacije Bosne i Hercegovine sa udrugama poslodavaca osnovanim za područje djelatnosti, a koja su organizirani dijelovi te udruge, reprezentativna udruga poslodavaca za područje djelatnosti na području kantona. Istim rješenjem navedeni su uvjeti kao i ovlašteni subjekti za zaključivanje kolektivnih ugovora, sukladno sa Zakonom o radu.

Pravni osnov za utvrđivanjem reprezentativnosti predstavlja pravosnažno Rješenje Federalnog ministarstva rada i socijalne politike broj: UPI 03-34/13-37/15 od 08.06.2016. godine kojim je Grupaciji poslodavaca Zeničko-dobojskog kantona kao organiziranom dijelu Udruge poslodavaca Federacije Bosne i Hercegovine, priznata reprezentativnost u okviru područja djelatnosti članica Grupacije poslodavaca na teritoriji Federacije Bosne i Hercegovine i na području kantona.

Dakle, Grupacija poslodavaca na području Zeničko-dobojskog kantona na temelju naprijed navedenog ispunjava uvjete iz članka 128. stavak (4) Zakona o radu, pa je odlučeno kao u izreci ovog rješenja.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Rješenje Ministarstva je konačno i protiv istog se može tužbom pokrenuti upravni spor kod nadležnog suda u roku od 30 dana od dana prijema istog.

Broj: 09-34-4750-4/16
Datum: 19.10.2016. godine.
Zenica

MINISTAR

Nurdehan Šahinović, v.r.
.....

524.

Ministarstvo za rad, socijalnu politiku i izbjeglice Zeničko-dobojskog kantona, u postupku utvrđivanja reprezentativnosti Samostalnog strukovnog sindikata doktora medicine i stomatologije Zeničko-dobojskog kantona, a rješavajući po zahtjevu Samostalnog strukovnog sindikata doktora medicine i stomatologije Zeničko-dobojskog kantona, na temelju članka 130. stavak 4. Zakona o radu („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine”, broj: 26/16) i članka 200. stavak 1. Zakona o upravnom postupku („Službene novine Federacije BiH”, broj: 2/98 i 43/99), d o n o s i

R J E Š E N J E

o utvrđivanju reprezentativnosti Samostalnog strukovnog sindikata doktora medicine i stomatologije Zeničko-dobojskog kantona na području Zeničko-dobojskog kantona

1. Utvrđuje se da je Samostalni strukovni sindikat doktora medicine i stomatologije Zeničko-dobojskog kantona reprezentativni sindikat za područje djelatnosti doktora medicine i stomatologije na području Zeničko-dobojskog kantona.
2. Ovo Rješenje objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

O b r a z l o ž e n j e

Samostalni strukovni sindikat doktora medicine i stomatologije Zeničko-dobojskog kantona obratio se Ministarstvu za rad, socijalnu politiku i izbjeglice Zeničko-dobojskog kantona zahtjevom od 02.11.2015. godine, obnovljenim zahtjevima broj: 01/1-42 od 02.08.2016. godine, broj: 01/1-45 od 24.08.2016. godine i broj: 011/1-63 od 13.10.2016. godine za utvrđivanjem repre-

zentativnosti Samostalnog strukovnog sindikata doktora medicine i stomatologije na području Zeničko-dobojskog kantona u kojima je navedeno da je Samostalni strukovni sindikat doktora medicine i stomatologije samostalna, interesna organizacija članova-doktora medicine i stomatologije, uposlenih na području Zeničko-dobojskog kantona, čija djelatnost i sukladno sa standardom KD BiH 2010. (82.2) predstavlja zasebnu djelatnost.

Uz zahtjev je priložena sljedeća dokumentacija:

1. Uvjerjenje o poreznoj registraciji Samostalnog strukovnog sindikata doktora medicine i stomatologije Zeničko-dobojskog kantona izdato od Porezne uprave Federacije BiH-Kantonalni porezni ured Zenica od 26.09.2012. godine;
2. Rješenje broj: 06-05-18856/11 od 27.07.2011. godine i Rješenje broj 06-05-18856-1/11 od 29.05.2014. godine doneseno od Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona o odobravanju upisa Samostalnog strukovnog sindikata doktora medicine i stomatologije Zeničko-dobojskog kantona u Registar udruga Zeničko-dobojskog kantona;
3. Spisak članova Samostalnog strukovnog sindikata doktora medicine i stomatologije Zeničko-dobojskog kantona po podružnicama;
4. Potvrda predsjednika Samostalnog strukovnog sindikata doktora medicine i stomatologije Zeničko-dobojskog kantona broj: 01/2-53 od 10.09.2015. godine o sastavu podružnica koji čine osnovni oblik organiziranja i djelovanja Samostalnog strukovnog sindikata doktora medicine i stomatologije Zeničko-dobojskog kantona;
5. Izjavu predsjednika Samostalnog strukovnog sindikata doktora medicine i stomatologije Zeničko-dobojskog kantona broj: 01/2-54 od 10.09.2015. godine o financiranju Samostalnog strukovnog sindikata doktora medicine i stomatologije Zeničko-dobojskog kantona isključivo iz članarina njegovih članova;
6. Rješenje Federalnog ministarstva rada i socijalne politike broj: UPI 03-34712-42/15 od 12.07.2016. godine o utvrđivanju reprezentativnosti Saveza strukovnog sindikata doktora medicine i stomatologije Federacije Bosne i Hercegovine za područje djelatnosti doktora medicine i stomatologije na teritoriji Federacije, u kojem je iskazano da je Samostalni strukovni sindikat doktora medicine i stomatologije Zeničko-dobojskog kantona dio Saveza strukovnog sindikata doktora medicine i stomatologije Federacije Bosne i Hercegovine;

7. Akt Ljekarske komore broj: 01/1-513 od 15.09.2016. godine o ukupnom broju uposlenih liječnika i stomatologa za područje djelatnosti doktora medicine i stomatologije;

9. Izjava Predsjednika Samostalnog strukovnog sindikata doktora medicine i stomatologije Zeničko-dobojskog kantona o broju članova sindikata doktora medicine i stomatologije iskazane u zahtjevu za utvrđivanjem reprezentativnosti od 02.11.2015. godine.

Ministarstvo za rad, socijalnu politiku i izbjeglice Zeničko-dobojskog kantona je prihvatilo Izjavu predsjednika Samostalnog strukovnog sindikata doktora medicine i stomatologije Zeničko-dobojskog kantona i konstatovalo da broj članova Samostalnog strukovnog sindikata doktora medicine i stomatologije Zeničko-dobojskog kantona iznosi 475 osoba.

Prema podacima Ljekarske komore Zeničko-dobojskog kantona dostavljenih na službeni zahtjev Ministarstva za rad, socijalnu politiku i izbjeglice Zeničko-dobojskog kantona ukupan broj uposlenih u djelatnosti doktora medicine i stomatologije iznosi 817 osoba, od kojih je 781 doktor medicine i 36 doktora stomatologije.

Na temelju navedenih podataka utvrđeno je da broj članova Samostalnog strukovnog sindikata doktora medicine i stomatologije Zeničko-dobojskog kantona iznosi 58,14% od ukupnog broja uposlenih u ovom području, čime je ispunjen uvjet iz članka 124. Zakona o radu, a kako na temelju dokaza u spisu i utvrđenog činjeničnog stanja ovaj Sindikat ispunjava i ostale uvjete iz članka 122. Zakona o radu, odlučeno je kao u izreci ovog rješenja.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Rješenje Ministarstva je konačno i protiv istog se može tužbom pokrenuti upravni spor kod nadležnog suda u roku od 30 dana od dana prijema istog.

Broj: 09-34-20297-8/16
Datum: 25.10.2016. godine.
Zenica

MINISTAR
Nurdehan Šahinović, v.r.

MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, ZNANOST, KULTURU I SPORT

525.

Ministarstvo za obrazovanje, znanost, kulturu i sport Zeničko-dobojskog kantona, sukladno sa člankom 18. stavak 1. Zakona o kantonalnim ministarstvima i drugim tijelima kantonalne uprave („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 10/15), a na temelju članka 177. stavak (7) Zakona o osnovama sigurnosti saobraćaja na putevima u Bosni i Hercegovini („Službeni glasnik BiH“, broj: 06/06, 75/06, 44/07, 84/09, 48/10 i 18/13) i članka 2. Pravilnika o radu Povjerenstva za kontrolu polaganja ispita za vozače motornih vozila („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 13/12 i 03/16), donosi:

RJEŠENJE

o izmjeni Rješenja o imenovanju Povjerenstva za kontrolu polaganja ispita za vozača motornih vozila

Članak 1.

U članku 1. Rješenja o imenovanju Povjerenstva za kontrolu polaganja ispita za vozača motornih vozila na području Zeničko-dobojskog kantona, broj: 10-27-129-14/16 od 12.02.2016. godine, točka 6. mijenja se i glasi:

6. Azra Zaimović - član

Članak 2.

U preostalom dijelu Rješenja o imenovanju Povjerenstva za kontrolu polaganja ispita za vozača motornih vozila na području Zeničko-dobojskog kantona, broj: 10-27-129-14/16 od 12.02.2016. godine, ostaje na snazi.

Članak 3.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko – dobojskog kantona“.

Broj: 10-27-129-14-2/16
Datum: 26.09.2016. godine
Zenica

MINISTAR
Mensur Sinanović, v.r.

526.

Ministarstvo za obrazovanje, znanost, kulturu i sport Zeničko-dobojskog kantona, sukladno sa člankom 18. stavak 1. Zakona o kantonalnim ministarstvima i drugim tijelima kantonalne uprave („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 10/15), a na temelju članka 179. stavak (2) Zakona o osnovama sigurnosti prometa na putevima u Bosni i Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", broj: 06/06, 75/06, 44/07, 84/09, 48/10 i 18/13), članak 8. Pravilnika o načinu i uvjetima organiziranja ispita za vozača motornih vozila („Službeni glasnik Bosne i Hercegovine“, broj: 46/12) i članka 2. Naputka o načinu rada Ispitnog Povjerenstva za vozače motornih vozila („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 13/12, 20/12, 07/13, 02/14 i 05/15), donosi:

RJEŠENJE

o izmjeni Rješenja o imenovanju ispitnog Povjerenstva za vozače motornih vozila Zeničko-dobojskog kantona

Članak 1.

U članku 1. Rješenja o imenovanju ispitnog Povjerenstva za vozače motornih vozila Zeničko-dobojskog kantona, broj: 10-27-129-92/16 od 02.06.2016. godine, vrši se sljedeća izmjena:

- 18) Admir Ćostović - ispitivač teoretskog dijela ispita – briše se.

Članak 2.

Sve ostale odredbe Rješenja ostaju i dalje na snazi.

Članak 3.

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko – dobojskog kantona“.

Broj: 10-27-129-92-3/16
Datum: 05.10.2016. godine
Zenica

MINISTAR

Mensur Sinanović, v.r.

527.

Ministarstvo za obrazovanje, znanost, kulturu i sport Zeničko-dobojskog kantona sukladno članku 18. stavak 1. Zakona o kantonalnim ministarstvima i drugim tijelima kantonalne uprave („Službene novine Zeničko-dobojskog

kantona“, broj: 10/15), a na temelju članka 177. stavak (2) Zakona o osnovama sigurnosti prometa na putevima u Bosni i Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", broj: 06/06, 75/06, 44/07, 84/09, 48/10 i 18/13) i članka 4. Pravilnika o postupku utvrđivanja uvjeta za rad autoškola, sadržaju i načinu vođenja registra autoškola („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 11/08), donosi:

RJEŠENJE

o imenovanju Povjerenstva za provođenje postupka utvrđivanja uvjeta rada autoškola

Članak 1.

(Sastav Povjerenstva)

Imenuje se Povjerenstvo za provođenje postupka utvrđivanja uvjeta rada autoškola u sastavu:

1. Nermina Suljić (predsjednica)
2. Amela Avdić (član)
3. Slađan Matković (član)

Članak 2.

(Obveze Povjerenstva)

Članovi Povjerenstva se zadužuju da, sukladno sa odredbama Pravilnika o osposobljavanju za vozače motornih vozila („Službeni glasnik Bosne i Hercegovine“, broj: 46/12) i Pravilnika o postupku utvrđivanja uvjeta za rad autoškola, sadržaju i načinu vođenja registra autoškola („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 11/08), provede postupak utvrđivanja uvjeta rada autoškola na području Zeničko-dobojskog kantona.

Članak 3.

(Naknada za rad)

Članovima Povjerenstva pripada naknada za rad sukladno sa Rješenjem o visini naknade članovima Povjerenstva za provođenje postupka verifikacije i reverifikacije auto škola broj: 10-27-7635-3-1/07 od 23.10.2007. godine.

Članak 4.

(Mandat Povjerenstva)

Povjerenstvo se imenuje na period do 12.02.2017. godine.

U slučaju utvrđenog kršenja odredbi Pravilnika o osposobljavanju za vozače motornih vozila („Službeni glasnik Bosne i Hercegovine“, broj: 46/12) i Pravilnika o postupku utvrđivanja uvjeta za rad autoškola, sadržaju i načinu vođenja registra autoškola („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 11/08), imenovane osobe se mogu razriještiti i prije isteka perioda iz stavka 1. ovog članka.

Članak 5.

(Stupanje na snagu)

Stupanjem na snagu ovog Rješenja stavlja se izvan snage Rješenje o imenovanju Povjerenstva za provođenje postupka utvrđivanja uvjeta rada autoškola, broj: 10-27-129-13/16 od 12.02.2016. godine i Rješenje o izmjeni Rješenja o imenovanju Povjerenstva za provođenje postupka utvrđivanja uvjeta rada autoškola, broj: 10-27-129-13-1/16 od 01.09. 2016. godine.

Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 10-27-129-160/16
Datum: 01.11.2016. godine
Zenica

MINISTAR**Mensur Sinanović, v.r.**

**JAVNO PODUZEĆE
„ŠUMSKO-PRIVREDNO DRUŠTVO
ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“
D.O.O. ZAVIDOVIĆI**

528.

Na temelju članka 12. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine (Službene novine Federacije BiH broj: 34/03 i 65/13), te članka 9.4.9 Statuta Javnog poduzeća „Šumsko-privredno društvo Zeničko-dobojskog kantona“ d.o.o. Zavidovići (Službene novine Zeničko-dobojskog kantona broj 13/05; 21/07; 13/08; 07/11; 09/11 i 12/12) i članova 27. i 37. Poslovnika o radu Nadzornog odbora Javnog poduzeća „Šumsko-privredno društvo Zeničko-dobojskog kantona“ d.o.o. Zavidovići (Službene novine Zeničko-dobojskog kantona broj: 13/05), Nadzorni odbor poduzeća na IV (četvrtj) sjednici održanoj dana 30.09.2016. godine donosi sljedeću:

ODLUKU

**o konačnom imenovanju ravnatelja Javnog poduzeća
„Šumsko-privredno društvo Zeničko-dobojskog
kantona“ d.o.o. Zavidovići**

Članak 1.

Za **ravnatelja** Javnog poduzeća „Šumsko-privredno društvo Zeničko-dobojskog kantona“ d.o.o. Zavidovići imenuje se **Devedžić Jasmin, dipl.pravnik** iz Maglaja.

Članak 2.

Ravnatelj Javnog poduzeća „Šumsko-privrednog društva Zeničko-dobojskog kantona“ d.o.o. Zavidovići imenuje se na period od 4 (četiri) godine od dana imenovanja.

Članak 3.

Odluka stupa na snagu danom donošenja.

Broj: 02-IV-83/16.

Dana, 30.09.2016. godine

PREDSJEDNIK**NADZORNOG ODBORA****Nermin Kadrić, dipl.ing.maš. v.r.**

529.

Na temelju članka 12. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine (Službene novine Federacije BiH broj: 34/03 i 65/13), te članka 9.4.9 Statuta Javnog poduzeća „Šumsko-privredno društvo Zeničko-dobojskog kantona“ d.o.o. Zavidovići (Službene novine Zeničko-dobojskog kantona broj 13/05; 21/07; 13/08; 07/11; 09/11 i 12/12) i članova 27. i 37. Poslovnika o radu Nadzornog odbora Javnog poduzeća „Šumsko-privredno društvo Zeničko-dobojskog kantona“ d.o.o. Zavidovići (Službene novine Zeničko-dobojskog kantona broj: 13/05), Nadzorni odbor poduzeća na IV (četvrtj) sjednici održanoj dana 30.09.2016. godine donosi sljedeću:

ODLUKU

**o konačnom imenovanju izvršnog ravnatelja za pravne
poslove Javnog poduzeća „Šumsko-privredno društvo
Zeničko-dobojskog kantona“ d.o.o. Zavidovići**

Članak 1.

Za **izvršnog ravnatelja za pravne poslove** Javnog poduzeća „Šumsko-privredno društvo Zeničko-dobojskog kantona“ d.o.o. Zavidovići imenuje se **Brkić Mahira, bachelor općeg prava** iz Vareša.

Članak 2.

Izvršni ravnatelj za pravne poslove Javnog poduzeća „Šumsko-privredno društvo Zeničko-dobojskog kantona“ d.o.o. Zavidovići imenuje se na period od 4 (četiri) godine od dana imenovanja.

Članak 3.

Odluka stupa na snagu danom donošenja.

Članak 3.

Odluka stupa na snagu danom donošenja.

Broj:02-IV-8616
Dana, 30.09.2016. godineBroj:02-IV-84/16
Dana, 30.09.2016. godine**PREDSJEDNIK
NADZORNOG ODBORA
Nermin Kadrić,dipl.ing.maš. v.r.****PREDSJEDNIK
NADZORNOG ODBORA
Nermin Kadrić,dipl.ing.maš. v.r.**

530.

Na temelju članka 12. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine (Službene novine Federacije BiH broj: 34/03 i 65/13), te članka 9.4.9 Statuta Javnog poduzeća „Šumsko-privredno društvo Zeničko-dobojskog kantona“ d.o.o. Zavidovići (Službene novine Zeničko-dobojskog kantona broj 13/05; 21/07; 13/08; 07/11; 09/11 i 12/12) i članova 27. i 37. Poslovnika o radu Nadzornog odbora Javnog poduzeća „Šumsko-privredno društvo Zeničko-dobojskog kantona“ d.o.o. Zavidovići (Službene novine Zeničko-dobojskog kantona broj: 13/05), Nadzorni odbor poduzeća na IV (četvrtoj) sjednici održanoj dana 30.09.2016. godine donosi sljedeću:

ODLUKU

o konačnom imenovanju izvršnog ravnatelja za tehničke poslove Javnog poduzeća „Šumsko-privredno društvo Zeničko-dobojskog kantona“ d.o.o. Zavidovići

Članak 1.

Za izvršnog ravnatelja za tehničke poslove Javnog poduzeća „Šumsko - privredno društvo Zeničko-dobojskog kantona“ d.o.o. Zavidovići imenuje se **Đonlagić Smail dipl.ing.sum.,** iz Tešnja.

Članak 2.

Izvršni ravnatelj za tehničke poslove Javnog poduzeća „Šumsko- privredno društvo Zeničko-dobojskog kantona“ d.o.o. Zavidovići imenuje se na period od 4 (četiri) godine od dana imenovanja.

531.

Na temelju članka 12. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine (Službene novine Federacije BiH broj: 34/03 i 65/13), te članka 9.4.9 Statuta Javnog poduzeća „Šumsko-privredno društvo Zeničko-dobojskog kantona“ d.o.o. Zavidovići (Službene novine Zeničko-dobojskog kantona broj 13/05; 21/07; 13/08; 07/11; 09/11 i 12/12) i članova 27. i 37. Poslovnika o radu Nadzornog odbora Javnog poduzeća „Šumsko-privredno društvo Zeničko-dobojskog kantona“ d.o.o. Zavidovići (Službene novine Zeničko-dobojskog kantona broj: 13/05), Nadzorni odbor poduzeća na IV (četvrtoj) sjednici održanoj dana 30.09.2016. godine donosi sljedeću:

ODLUKU

o konačnom imenovanju izvršnog ravnatelja za ekonomsko-komercijalne i financijske poslove Javnog poduzeća „Šumsko-privredno društvo Zeničko-dobojskog kantona“ d.o.o. Zavidovići

Članak 1.

Za izvršnog ravnatelja za ekonomsko-komercijalne i financijske poslove Javnog poduzeća „Šumsko-privredno društvo Zeničko-dobojskog kantona“ d.o.o. Zavidovići imenuje se **Lovrić Josip, dipl.ecc.** iz Žepča.

Članak 2.

Izvršni ravnatelj za ekonomsko-komercijalne i financijske poslove Javnog poduzeća „Šumsko-privredno društvo Zeničko-dobojskog kantona“ d.o.o. Zavidovići imenuje se na period od 4 (četiri) godine od dana imenovanja.

Članak 3.

Odluka stupa na snagu danom donošenja.

Broj: 02-IV-85/16.

Dana, 30.09.2016. godine

**PREDSEDNIK
NADZORNOG ODBORA
Nermin Kadrić, dipl. ing. maš. v.r.**

.....

532.

Na temelju članka 234. u svezi sa člankom 247. stavak 7. Zakona o gospodarskim društvima („Službene novine FBiH” broj 81/15) i članka 8. Statuta Javnog poduzeća „Šumsko-privredno društvo Zeničko-dobojskog kantona” d.o.o. Zavidovići (Službene novine Zeničko-dobojskog kantona broj: 13/05, 21/07, 13/08, 7/11, 9/11 i 12/12), Skupština društva na III (trećoj) izvanrednoj sjednici održanoj dana 31.10.2016. godine donosi :

O D L U K U

o razrješenju vršitelja dužnosti članova Nadzornog odbora Javnog poduzeća „Šumsko-privredno društvo Zeničko-dobojskog kantona” d.o.o. Zavidovići

Članak 1.

Razrješavaju se vršitelji dužnosti članovi Nadzornog odbora Javnog poduzeća „Šumsko-privredno društvo Zeničko-dobojskog kantona” d.o.o. Zavidovići zbog isteka mandata i to:

1. Nermin Kadrić, predsjednik
2. Semir Degirmendžić, član
3. Ermin Musa, član
4. Adaleta Bedak-Tahirović, član
5. Dragan Prlić, član

Članak 2.

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona.

Broj: 01-III-V-41/16

Zavidovići, 31.10.2016. godine

**Predsjednik Skupštine
JP. „ŠPD-ZDK” d.o.o. Zavidovići
Esmir Čobo, dipl. pravnik v.r.**

.....

533.

Na temelju članka 234. Zakona o gospodarskim društvima („Službene novine F BiH” broj: 81/15) i članka 8. Statuta Javnog poduzeća „Šumsko-privredno društvo Zeničko-dobojskog kantona” d.o.o. Zavidovići (Službene novine Zeničko-dobojskog kantona broj: 13/05, 21/07, 13/08, 7/11, 9/11 i 12/12), Skupština društva na III (trećoj) izvanrednoj sjednici održanoj 31.10.2016. godine donosi :

O D L U K U

o privremenom imenovanju vršitelja dužnosti članova Nadzornog odbora Javnog poduzeća „Šumsko-privredno društvo Zeničko-dobojskog kantona” d.o.o. Zavidovići

Članak 1.

Skupština poduzeća imenuje vršitelje dužnosti članova Nadzornog odbora Javnog poduzeća „Šumsko-privredno društvo Zeničko-dobojskog kantona” d.o.o. Zavidovići u sljedećem sastavu:

1. Nermin Kadrić, predsjednik
2. Semir Degirmendžić, član
3. Ermin Musa, član
4. Adaleta Bedak-Tahirović, član
5. Dragan Prlić, član

Članak 2.

Mandat vršitelja dužnosti članova Nadzornog odbora traje do okončanja postupka izbora i imenovanja članova Nadzornog odbora Javnog poduzeća „Šumsko-privredno društvo Zeničko-dobojskog kantona” d.o.o. Zavidovići po postupku i uz poštivanje principa propisanih Zakonom o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima F BiH, a najduže 3 (tri) mjeseca počev od dana imenovanja tj. 31.10.2016. godine.

Članak 3.

Ugovor u ime poduzeća sa vršiteljima dužnosti članova Nadzornog odbora potpisat će ravnatelj poduzeća sukladno sa Zakonom i važećim normativnim aktima i odobrenjem skupštine.

Članak 4.

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit
će se u Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona.

Broj:01-III-V-42/16

Zavidovići, 31.10.2016. godine

**Predsjednik Skupštine
JP.”ŠPD-ZDK”d.o.o.Zavidovići
Esmir Čobo, dipl.pravnik v.r.**

.....

OGLASNI DIO

BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON

OPĆINSKI SUD U ZAVIDOVIĆIMA
ODJELJENJE U MAGLAJU

Broj: 42 1 P 010568 16 P
Datum: 26.09.2016.godine

Općinski sud u Zavidovićima Odjeljenje u Maglaju izdaje sljedeći:

O G L A S

O POSTAVLJANJU PRIVREMENOG ZASTUPNIKA

Tuženim Đurić r.Bracanović Ljubici kći Đorđije, Nedić r. Đurić Dragici kći Tome i Đurić Jovi sin Tome, nepoznatog boravišta, postavlja se privremeni zastupnik i to Alić Fehim, odvjetnik iz Maglaja.

Privremeni zastupnik ima u ovom postupku prava i dužnosti zakonskog zastupnika.

Ta prava i dužnosti privremeni zastupnik obavljat će sve dok se tuženi ili njegov punomoćnik ne pojavi pred sudom, odnosno dok organ starateljstva ne obavijesti sud da je tuženom postavio staratelja.

Troškove postavljanja privremenog zastupnika snosi tužitelj.

O postavljanju privremenog zastupnika sud će najkasnije u roku od 8 dana izdati oglas koji će objaviti u Službenim novinama FBiH, Službenim novinama ZE-DO kantona, te na oglasnoj ploči ovog suda.

Sutkinja

Bradarić Seka, vr.

.....
BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON

OPĆINSKI SUD U KAKNJU

Broj: 36 0 P 036584 16 P
Kakanj, 13.10.2016. godine

Općinski sud u Kakanju, sutkinja Nina Šabić, u pravnoj stvari tužitelja Redžić Fedin, iz Kakanja, zastupan po punomoćniku Spahić Ejubu, odvjetniku iz Kakanja, protiv tuženih 1. Gusak Devina, kći Manojla, 2. Serdojević rođ. Sukara Kobiljaka, 3. Špirić rođ. Sukara Danica, 4. Mušinović Ismet, sin Mehe, 5. Planinarsko društvo „Poštar“ Zenica, Masarikova 46, iz Zenice, 6. Davidović rođ. Marković Randija, 7. Zekanović rođ. Marković Vidosava, 8. Marković

Milenko, sin Sime, 9. Marković Milka, kći Sime, 10. Marković Milan, sin Manojla, 11. Marković Milica, kći Manojla, 12. Čizmić Hazim, sin Hamdije, 13. Savić Branko, sin Blagoja, 14. Savić Uroš, sin Blagoja, 15. Savić Mitar, sin Blagoja, 16. Savić Milan, sin Blagoja, 17. Sukara Drago, sin Boška, 18. Mušinović Hasib, sin Asima, iz Kaknja, Modrinje bb, 19. Wej rođ. Terzić Novka, kći Bogdana, iz Kaknja, Slivnice – Željeznička br. 25, 20. Puzigača rođ. Terzić Bogdana, kći Bogdana, 21. Tomićić rođ. Terzić Gordana, kći Bogdana, iz Kaknja, ul. A. Izetbegovića br. 87., 22. Mušinović Edhem, sin Alage, iz Kaknja, Modrinje bb, 23. Sukara rođ. Aleksić Slobodanaka, kći Lazara, iz Kaknja, Modrinje 65, 24. Sukara Goran, sin Boška, osobe nepoznatog boravišta i prebivališta pod rednim brojem 1, 2, 3, 4, 6, do 17, 20 i 24, radi utvrđenje vlasništva i upisa u zemljišne knjige, izdao je sljedeći:

O G L A S

Rješenjem ovog suda od 13.05.2016. godine, tuženim: 1. Gusak Devina, kći Manojla, 2. Serdojević rođ. Sukara Koviljaka, 3. Špirić rođ. Sukara Danica, 4. Mušinović Ismet, sin Mehe, 6. Davidović rođ. Marković Randija, 7. Zekanović rođ. Marković Vidosava, 8. Marković Milenko, sin Sime, 9. Marković Milka, kći Sime, 10. Marković Milan, sin Manojla, 11. Marković Milica, kći Manojla, 12. Čizmić Hazim, sin Hamdije, 13. Savić Branko, sin Blagoja, 14. Savić Uroš, sin Blagoja, 15. Savić Mitar, sin Blagoja, 16. Savić Milan, sin Blagoja, 17. Sukara Drago, sin Boška, 20. Puzigača rođ. Terzić Bogdana, kći Bogdana, 24. Sukara Goran, sin Boška, sada nepoznatog mjesta boravišta, postavljen je privremeni zastupnik u osobi **Zulić Amine**, odvjetnika iz Kaknja, jer bi redovni postupak oko postavljanja zakonskog zastupnika trajao duže, uslijed čega bi mogle nastati štetne posljedice za tužitelja.

Postavljeni privremeni zastupnik zastupat će tužene u postupku sve dok se tuženi ili njihov punomoćnik ne pojavi pred sudom, odnosno sve dok organ starateljstva ne obavijest sud da je postavio staratelja.

Sutkinja

Nina Šabić, v.r.

.....

BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON

OPĆINSKI SUD U KAKNJU

Broj: 36 0 P 038036 16 P
Kakanj, 14.10.2016. godine

Općinski sud u Kaknju, sutkinja Nina Šabić, u pravnoj stvari tužitelja Hajduković Muris, sin Mule, Veliki Trnovci, iz Kaknja, zastupan po punomoćniku Šljuka Hamdiji, odvjetnik iz Kaknja, protiv tuženih 1. Mušija Hašim, sin Mehmeda, 2. Mušija Alija, sin Mehmeda, 3. Mušija Rasim, sin Mehmeda, 4. Mušija Ragib, sin Kasima, 5. Mušija Smajl, sin Kasima, 6. Mušija Abdulah, sin Kasima, 7. Mušija Muhamed, sin Kasima, 8. Alispahić rođ. Mušija Fatima, 9. Žutić rođ. Mušija Ajiša, 10. Lemeš rođ. Mušija Rabija, 11. Mušija Vasvija, kći Kasima, 12. Mušija Nazif, kći Kasima, radi utvrđivanja vlasništva i upisa u zemljišne knjige, v.s. 1.500,00 KM, dana 14.10.2016. godine, donio je sljedeći

O G L A S

Rješenjem ovog suda, tuženim 1. Mušija Hašim, sin Mehmeda, 2. Mušija Alija, sin Mehmeda, 3. Mušija Rasim, sin Mehmeda, 4. Mušija Ragib, sin Kasima, 5. Mušija Smajl, sin Kasima, 6. Mušija Abdulah, sin Kasima, 7. Mušija Muhamed, sin Kasima, 8. Alispahić rođ. Mušija Fatima, 9. Žutić rođ. Mušija Ajiša, 10. Lemeš rođ. Mušija Rabija, 11.

utorak, 01.11.2016.. „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“ Broj 11 – strana 1263
Mušija Vasvija, kći Kasima, 12. Mušija Nazif, kći Kasima, nepoznatog mjesta boravišta, postavljen je privremeni
zastupnik u osobi Obralija Mesud.

Postavljeni privremeni zastupnik zastupat će navedenu tuženu stranu u postupku sve dok se ista ili njen punomoćnik
ne pojavi pred sudom, odnosno sve dok organ starateljstva ne obavijesti sud da je postavio staratelja.

Oglas objaviti u Službenim novinama FBiH, Službenim novinama ZDK i oglasnoj ploči suda.

Sutkinja

Nina Šabić, v.r.

.....

BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON

OPĆINSKI SUD U ŽEPČU

Broj: 44 0 P 015683 12 P
Žepče, 29.08.2016. godine

O G L A S

Općinski sud u Žepču, sutkinja Emina Husaković, u pravnoj stvari tužitelja Matijević Ignacije, sin Andrije, Globalica
br 60 Žepče 2. Matijević Franjo, sin Andrije, Globalica bb Žepče, koje zastupa punomoćnik odvjetnik Muhamedović
Enis iz Maglaja protiv tuženih : Gavić rođ Ivandić Mara, Globalica bb Žepče i dr. radi utvrđivanja prava vlasništva na
nekretninama v.s. 10.000,00 KM, izvan ročišta, dana 29.08.2016. godine, tuženima pod rednim brojevima 3. Ajanović
Ferhatu, sin Hamida, 4. Ajanović Hanifa, kći Hamida, 5. Gradašćević Dervišbeg, sin Reufbega, 6. Gradašćević Avdibeg, sin
Reufbega, 7. Gradašćević Hajribeg, sin Ahmetbega, 8. Mahmutbegović rođ. Gradašćević Emina, 9. Gradašćević Sebiha
, kći Ahmetbega 10. Adembegović Adembeg, sin Hamzalibega 11. Adembegović Saida, kći Hamzalibega 12. Zaimović
rođ Rustanbegović Emina, 13. Rustanbegović Rizabeg, sin Osmanbega, 14. Rustanbegović Tajibbeg sin Osmanbega,
15. Rustanbegović Mujesira, kći Osmanbega, i 27. Šimunović rođ Bošnjak Jela u ovom postupku postavlja se
privremeni zastupnik u osobnosti Fehima Alića, odvjetnika iz Maglaja .

Privremeni zastupnik u ovom postupku ima sva prava i dužnosti zakonskog zastupnika. Ta prava i dužnosti privremeni
zastupnik vršit će sve dok se punomoćnik tuženog ne pojavi pred Sudom, odnosno dok organ starateljstva ne obavijesti
Sud da je postavio staratelja.

Sutkinja

Emina Husaković, v.r.

.....

BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON

OPĆINSKI SUD U ŽEPČU

Broj: 44 0 P 000462 06 P
Žepče, 13.09.2016. godine

Općinski sud u Žepču, sutkinja Emina Husaković, u pravnoj stvari tužitelja Čamdžić Mina, kći Saliha Stjepana Tomaševića Žepče, koju zastupa punomoćnik odvjetnik Mirad Suljić odvjetnik iz Zavidovića protiv tuženih Čamdžić Alen sin Vesne iz Osijeka ,ul Vukovarska br 32 Čamdžić Tamara kći Vesne Osijek Vukovarska br 32 koje zastupa punomoćnika odvjetnik Ilija Vidović 3.Čamdžić Karolina Fatima Gdansk,ul.Pilotow ,18d/6 radi utvrđivanja imovinske mase i prava na nasljeđe v.s.11.000,00 KM, izvan ročišta, dana 01.07.2016.godine, donio je sljedeće:

O G L A S

Tuženoj Čamdžić Karolini Fatimi u ovom postupku postavlja se privremeni zastupnik u ličnosti Ilije Vidovića, odvjetnik iz Žepča

Privremeni zastupnik u ovom postupku ima sva prava i dužnosti zakonskog zastupnika. Ta prava i dužnosti privremeni zastupnik vršit će sve dok se punomoćnik tuženog ne pojavi pred Sudom, odnosno dok organ starateljstva ne obavijesti Sud da je postavio staratelja.

O postavljanju privremenog zastupnika tuženom obavještava se organ starateljstva - dostavljanjem ovog rješenja.

Budući da je privremeni zastupnik postavljen tuženom iz razloga označenog u članku 296. st 5. Zakona o parničnom postupku („Sl. novine FBiH“ br. 53/03, 73/05 i 19/06, 98/15 u daljnjem tekstu: ZPP),

Sutkinja

Emina Husaković, v.r.

.....
BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON

OPĆINSKI SUD ZENICA

BROJ: 43 0 V 063948 16 V 3
Zenica, 10.10.2016. godine

Općinski sud u Zenici, sutkinja Nermina Hadžiahmetović, u vanparničnom predmetu predlagatelja Skopljak Suada rođ. Islamović iz Zenice i Islamović Dijana iz Zenice obe zastupane po punomoćniku Hanadi Salkica iz Zenice i protupredlagatelja Gafurović Osman sin Himze iz Zenice, Gafurović Zlatan sin Himze iz Zenice i Gafurović Muharem sin Himze, iz Zenice, radi diobe nekretnina, izvan ročišta dana 10.10.2016 godine izdaje sljedeći

O G L A S

Gafurović Zlatanu sin Himze iz Zenice nepoznate adrese, postavlja se privremeni zastupnik u osobnosti njegovog brata Gafurović Osmana sin Himze iz Zenice, nastanjen u ul. Begagića put bb.

Privremeni zastupnik ima u postupku sva prava i dužnosti zakonskog zastupnika.

Ta prava i dužnosti privremeni zastupnik obavlja sve dok se tuženi ili njegov punomoćnik ne pojavi pred sudom, odn. dok organ starateljstva ne obavijesti sud da je postavio staratelja.

Sutkinja

Nermina Hadžiahmetović, v.r.

.....

Općinski sud u Zavidovićima
Zemljišno knjižni ured Maglaj

Broj: 042-1-DN-16-000 281
Maglaj, 13.09.2016.godine

Općinski sud u Zavidovićima, izdaje sljedeći:

O G L A S

O POSTAVLJANJU PRIVREMENOG ZASTUPNIKA

Općinski sud u Zavidovićima, zemljišnoknjižni referent Bećirović Salim, u postupku predlagatelja "NATRON-HAYAT" d.o.o. Maglaj radi uspostave ZK uložka, protupredlagateljima: Zahirović (Omer) Abasa, Herceg (Kemal) Goran, Herceg (Kemal) Amir i Herceg (Ibrišim) Kemal koji su upisani kao suvlasnici u ZK ul. br. 3836 k.o. SP_Maglaj, postavio je rješenjem br. 042-1-DN-16-000 281 od 13.09.2016.godine, privremenog zastupnika u osobi odvjetnika Enisa Muhamedovića iz Maglaja, pošto je označena osoba nepoznate adrese, a na temelju čl. 296. stavak 2. točka 4. Zakona o parničnom postupku F BiH. .

Privremeni zastupnik ima u ovom postupku sva prava i dužnosti zakonskog zastupnika, i ista će se izvršavati do okončanja postupka, sve dok se protupredlagatelj ili njihovi punomoćnici ne pojave pred sudom, ili dok im organ starateljstva ne postavi staratelja.

Zemljišnoknjižni referent

Bećirović Salim, v.r.

.....

BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON

OPĆINSKI SUD U ZAVIDOVIĆIMA
ODJELJENJE U MAGLAJU

Broj: 42 1 V 008100 14 V
Maglaj, 26.09.2016. godine

Općinski sud u Zavidovićima, Odjeljenje u Maglaju, sutkinja Marina Mitrović, u izvanparničnoj stvari predlagatelja Karamehić-Karajbić Alme kći Hajrudina iz Maglaja, ul. Pionirska br. 2, koju zastupa punomoćnik Bašić Eldin, odvjetnik iz Maglaja, protiv protupredlagatelja: 1. Grgić r. Karamehić Zinaide, kći Hajrudina iz Čačka, Trbušani bb, R. Srbija, koju zastupa punomoćnik Kramar Dragan, odvjetnik iz Ilidže, 2. Karamehić Maide kći Tarika, Moorpark College, 7075 Campus Road Moorpark, CA 93021, SAD, i 3. Karamehić Naide kći Tarika, Moorpark College, 7075 Campus Road Moorpark, CA 93021, SAD, radi diobe nekretnina u suvlasništvu, izvan ročišta, dana 26.09.2016. godine, izdao je:

O G L A S

Rješenjem ovog suda broj 42 1 V 008100 14 V od 12.09.2016. godine, na temelju članka 296. stavak 2. točka 5. Zakona o parničnom postupku F BiH, postavljen je protupredlagateljima Karamehić Maidi kći Tarika, Moorpark College, 7075 Campus Road Moorpark, CA 93021, SAD, i Karamehić Naidi kći Tarika, Moorpark College, 7075 Campus Road Moorpark, CA 93021, SAD, koje nemaju punomoćnika u BiH, nalaze se u inostranstvu i kojima se dostavljanje nije moglo izvršiti, privremeni zastupnik Grgić r. Karamehić Zinaida, kći Hajrudina iz Čačka, Trbušani bb, R. Srbija, koju zastupa punomoćnik Kramar Dragan, odvjetnik iz Ilidže, obzirom da bi postupak oko postavljanja zakonskog zastupnika trajao dugo, tako da bi mogle nastati štetne posljedice za predlagatelja.

Privremeni zastupnik će protupredlagatelje zastupati, sve dok se oni ili njihov punomoćnik ne pojave pred sudom, odnosno dok organ starateljstva ne obavijesti ovaj sud da je postavio staratelja ovim osobama.

Sutkinja

Marina Mitrović, v.r.

.....
OPĆINSKI SUD U TEŠNJU
ZEMLJIŠNOKNJIŽNI URED

Broj: 039-0-Dn-16-000 998
Dana: 01.11.2016.godine

Općinski sud u Tešnju, izdaje sljedeći:

O G L A S

O POSTAVLJANJU PRIVREMENOG ZASTUPNIKA

Općinski sud u Tešnju, zemljišnoknjižni referent Jasminka Prnjavorac, u postupku Predlagatelja Firme Diar Trade d.o.o. Tešanj, radi uspostave ZK uložka, protupredlagateljima Kruško Muhamedu sinu Redže, Ković Alemi žena Mehe, Ković Fatimi ženi Saliha, Hadžedhemović Mini ženi Asima, Tica Nuri ženi Mehmedalije, Kruško Džemalu sinu

utorak, 01.11.2016.. „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“ Broj 11 – strana 1267
Hasana, Kruško Muhamedu sinu Hasana, koji su upisani u zk.ul.br.140 k.o. SP Driničići, te Jašarević Šehriji r.Maglić
koja je upisana u zkul.br. 141 k.o. SP Driničići, postavio je Rješenjem br. 039-0-Dn-16-000 998 od 01.11.2016 godine
privremenog zastupnika u osobi odvjetnika Mularifović Arif iz Tešnja, pošto su označene osobe nepoznate adrese, a na
temelju čl. 296. stavak 2. točka 4. Zakona o parničnom postupku F BiH.

Privremeni zastupnik ima u ovom postupku sva prava i dužnosti zakonskog zastupnika, i ista će izvršavati do
okončanja postupka, sve dok se protupredlagatelj ili njihovi punomoćnici ne pojave pred sudom, ili dok im organ
starateljstva ne postavi staratelja.

Zemljišnoknjižni referent

Jasminka Prnjavorac, v.r.

.....

OPĆINSKI SUD U TEŠNJU
ZEMLJIŠNOKNJIŽNI URED

Broj: 039-0-Dn-15-011 567
Dana: 01.11.2016.godine

Općinski sud u Tešnju, izdaje sljedeći:

O G L A S
O POSTAVLJANJU PRIVREMENOG ZASTUPNIKA

Općinski sud u Tešnju, zemljišnoknjižni referent Jasminka Prnjavorac, u postupku Predlagatelja Distributivni Centar
Tešanj-Kraševo, radi uspostave ZK uložka protupredlagateljima Šarotić Mini rođ. Putešić, Aličić Bečiru sinu Avde,
Aličić Ajki kći Avde, Mešić Muji sinu Ahmeta i Bekrić Osmanu sinu Mehmeda koji su upisani kao suvlasnici u ZK ul.
br. 534 k.o. SP Kraševo, postavio je Rješenjem br. 039-0-Dn-15-011 567 od 01.11.2016. godine privremenog zastupnika
u osobi odvjetnik Mehinović Adis iz Tešnja, pošto su označene osobe umrle a sud nema saznanja za njihove
nasljednike, a na temelju čl. 296. stavak 2. točka 4. Zakona o parničnom postupku F BiH.

Privremeni zastupnik ima u ovom postupku sva prava i dužnosti zakonskog zastupnika, i ista će izvršavati do
okončanja postupka, sve dok se protivnik predlagatelja ili njegov punomoćnik ne pojavi pred sudom, ili dok mu organ
starateljstva ne postavi staratelja.

Zemljišnoknjižni referent

Jasminka Prnjavorac, v.r.

.....

BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON

OPĆINSKI SUD ZENICA

BROJ: 43 0 P 118841 15 P
Zenica, 10.10.2016. godine

O G L A S

Općinski sud u Zenici po sudcu Adnan Baručija, u pravnoj stvari tužitelja Savo Zekanović iz Zenice, ulica Bistua Nuova broj 62, koga zastupa punomoćnik Srđan Petrić odvjetnik iz zenice, protiv tuženog Rušid Mahmić iz Zenice, Đerželezova broj 14, radi utvrđenja prava služnosti, v.s. 500,00KM, postavio je tuženom Rušidu Mahmić privremenog zastupnika u ličnosti Mahić Harisu odvjetnika iz Zenice na temelju članka 296. st.1 toč.4 ZPP-a, jer je prebivalište i boravište tuženog nepoznato, a nema punomoćnika, a redovan postupak oko postavljanja zakonskog zastupnika tuženom dugo trajao, pa bi za stranke mogle nastati štetne posljedice.

Postavljeni privremeni zastupnik zastupat će tuženog sve dok se tuženi ili njegov punomoćnik ne pojavi pred sudom, odnosno dok organ starateljstva ne obavijesti sud da je postavio staratelja.

Sudac

Adnan Baručija, v.r.

.....

Sukladno sa člankom 2. Uredbe o Tajništvu za zakonodavstvo Vlade Zeničko-dobojskog kantona („Službene novine Federacije BiH“ broj: 8/96) i „Službene novine Zeničko- dobojskog kantona“ broj: 2/05), člankom 54. Jedinostvenih pravila za izradu pravnih propisa u Zeničko-dobojskom kantonu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj 5/08), nakon što su dana 09.09.2016 godine objavljene „Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“ broj : 10/16, i u njima je uočena očita tiskarska greške na naslovnoj strani, glavna i odgovorna urednica objavljuje :

ISPRAVKA TISKARSKE GREŠKE

Ispravlja se tiskarska greška u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“ broj : 10/16 objavljene 09.09.2016 godine :

- na naslovnoj strani verzije na bosanskom, kao i na naslovnoj strani verzije na hrvatskom jeziku, u zaglavlju umjesto datuma „26.08.2016.god“ treba da stoji datum“ 09.09.2016.god.“,

dok ostali dio teksta u zaglavlju naslovne stranice ostaje isti

Glavna i odgovorna urednica

Berjana Ačkar, v.r.

.....

KAZALO

U S T A V N I S U D

476. - PRESUDA Broj: U-5/16 (Hrvatski jezik).....1195
476. - PRESUDA Broj: U-5/16 (Srpski jezik)1199

S K U P Š T I N A

477. Odluka o usvajanju Elaborata o pokretanju studijskog programa Obnovljivi izvori energije i okolinski aspekti, drugog ciklusa studija, na Mašinskom fakultetu Univerziteta u Zenici1203
478. Odluka o pokretanju studijskog programa Obnovljivi izvori energije i okolinski aspekti, drugog ciklusa studija, na Mašinskom fakultetu Univerziteta u Zenici.....1203
479. Odluka o davanju suglasnosti na Statut Zavoda zdravstvenog osiguranja Zeničko-dobojskog kantona.....1203
480. S T A T U T Zavoda zdravstvenog osiguranja Zeničko-dobojskog kantona1204

V L A D A

481. Uredba o izmjenama i dopunama Uredbe o organiziranju službi zaštite i spašavanja u Zeničko-dobojskom kantonu1215
482. Odluka o preraspodjeli sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2016. godinu1216
483. Odluka o utvrđivanju visine naknade za godišnji odmor (regres) za 2016. godinu1216
484. Odluka o davanju suglasnosti Ministarstvu za privredu na pokretanje procedure raskida Ugovora o koncesiji, broj: 04-18-460-1/11 od 15.03.2011. godine1217
485. Odluka o stavljanju izvan snage Odluke o raspodjeli sredstava.....1217
486. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o utvrđivanju Standarda i kriterija Vlade Zeničko-dobojskog kantona za imenovanja/nominiranja za upražnjenu poziciju u reguliranim tijelima Zeničko-dobojskog kantona1218
487. Odluka o odobravanju sredstava za obilježavanje „Dječije nedjelje“ u Zeničko-dobojskom kantonu za 2016. godinu1219
488. Odluka o oprihodovanju vlastitih prihoda proračunskih korisnika iz oblasti osnovnog, srednjeg i visokog obrazovanja neutrošenih do 30.06.2016. godine1221
489. Odluka o stavljanju izvan snage Odluke o preraspodjeli sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2016. godinu broj: 02-14-12098/16 od 23.06.2016. godine1223
490. Odluka o isplati sredstava Federalnog fonda za pomoć nastradalim područjima od prirodne nesreće na teritoriji Federacije Bosne i Hercegovine općini Maglaj1223
491. Odluka o dopunama Odluke o usvajanju Plana javnih nabavki Zeničko-dobojskog kantona u 2016. godini.....1224
492. Odluka o odobravanju sredstava za izvođenje završnih radova na izgradnji sportske dvorane u općini Olovo 1226
493. Odluka o odobravanju sredstava za izvođenje završnih radova na izgradnji džamije u naselju Olovske Luke, općina Olovo.....1226
494. Odluka o odobravanju sredstava za provođenje obvezne preventivne sistematske deratizacije na području Zeničko-dobojskog kantona u jesenjoj fazi 2016. godine1227
495. Odluka o raspodjeli sredstava za financiranje političkih stranaka i koaliciju političkih stranaka zastupljenih u Skupštini Zeničko-dobojskog kantona za mjesec RUJAN 2016. godine.....1228

496.	Odluka o odobravanju finansijskih sredstava Agenciji za privatizaciju Zeničko-dobojskog kantona	1229
497.	Odluka o odobravanju finansijskih sredstava Regionalnoj razvojnoj agenciji za regiju Centralna BiH	1229
498.	Odluka o odobravanju sredstava za nabavku informatičke opreme u JU Kantonalna bolnica Zenica	1230
499.	Odluka o uvećanju sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2016. godinu	1231
500.	Odluka o odobravanju sredstava za nabavku opreme i popravku postojeće opreme u JU Kantonalna bolnica Zenica	1232
501.	Odluka o dopunama Odluke o usvajanju Plana javnih nabavki Zeničko-dobojskog kantona u 2016. godini.....	1233
502.	Odluka o usvajanju Izvještaja Komisije za postupanje sa stalnim sredstvima i sitnim inventarom predloženim za rashodovanje po izvršenom redovnom godišnjem popisu sa stanjem na dan 31.12.2015. godine	1235
503.	Odluka o trajnom rashodovanju stalnih sredstava predloženih za rashodovanje po izvršenom redovnom godišnjem popisu sa stanjem na dan 31.12.2015. godine	1235
504.	Odluka o izmjeni Odluke o odobravanju finansijskih sredstava namijenjenih subvencioniranju troškova energetske efikasnosti javnih građevinskih objekata (škola) na području Zeničko-dobojskog kantona, broj: 02-14-15342/16 od 01.09.2016. godine.....	1236
505.	Odluka o uvećanju sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2016. godinu	1236
506.	Odluka o uvećanju sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2016. godinu	1237
507.	Odluka o uvećanju sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2016. godinu	1238
508.	Odluka o izmjenama Odluke Vlade Zeničko-dobojskog kantona, broj: 02-14-13463/15 od 25.06.2015. godine.....	1239
509.	Odluka o odobravanju sredstava za nabavku opreme u JU Kantonalna bolnica Zenica	1239
510.	Odluka o načinu raspolaganja količinama mineralne sirovine iz iskopa pri realizaciji projekta „Vrata grada 2“ u Općini Tešanj	1241
511.	Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o listi lijekova koji se propisuju i izdaju na teret sredstava Zavoda zdravstvenog osiguranja Zeničko-dobojskog kantona, kao i način njihovog propisivanja i izdavanja	1241
512.	Rješenje o izmjenama Rješenja o razrješenju predsjedatelja i članova Školskog odbora JU OŠ „Mak Dizdar“ Zenica	1246
513.	Rješenje o izmjeni Rješenja o imenovanju Povjerenstva za procjenu šteta od prirodnih i drugih nesreća	1246
514.	Rješenje o imenovanju ravnatelja Kantonalne direkcije robnih rezervi	1246
515.	Rješenje o konačnom imenovanju Upravnog odbora Zavoda zdravstvenog osiguranja Zeničko-dobojskog kantona	1247
516.	Rješenje o izmjeni i dopuni rješenja o konačnom imenovanju Upravnog odbora Zavoda zdravstvenog osiguranja Zeničko-dobojskog kantona	1247
517.	Rješenje o konačnom imenovanju predsjedatelja i članova Nadzornog odbora Javne ustanove Centar za djecu i odrasle osobe s posebnim potrebama Zeničko-dobojskog kantona	1248
518.	Rješenje o imenovanju Tima Vlade Zeničko-dobojskog kantona za borbu protiv korupcije	1248
519.	Rješenje o dopuni Rješenja o konačnom imenovanju predsjedatelja i članova Nadzornog odbora Javne ustanove Centar za djecu i odrasle osobe s posebnim potrebama Zeničko-dobojskog kantona	1249
520.	Rješenje o konačnom imenovanju Upravnog odbora Javne ustanove Institut za zdravlje i sigurnost hrane Zenica.....	1250

MINISTARSTVO FINACIJA

521. Odluka o preraspodjeli sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2016. godinu1250

MINISTARSTVO ZA RAD, SOCIJALNU POLITIKU I IZBJEGLICE

522. Rješenje o utvrđivanju reprezentativnosti Saveza samostalnih sindikata Bosne i Hercegovine
-Kantonalni odbor Zeničko-dobojskog kantona na području Zeničko-dobojskog kantona.....1251
523. Rješenje o utvrđivanju reprezentativnosti Udruge poslodavaca Federacije Bosne i Hercegovine
-Grupacija poslodavaca Zeničko-dobojskog kantona.....1252
524. Rješenje o utvrđivanju reprezentativnosti Samostalnog strukovnog sindikata doktora medicine i
stomatologije Zeničko-dobojskog kantona na području Zeničko-dobojskog kantona1254

MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, ZNANOST, KULTURU I SPORT

525. Rješenje o izmjeni Rješenja o imenovanju Povjerenstva za kontrolu polaganja ispita za vozača
motornih vozila1255
526. Rješenje o izmjeni Rješenja o imenovanju ispitnog Povjerenstva za vozače motornih vozila
Zeničko-dobojskog kantona1256
527. Rješenje o imenovanju Povjerenstva za provođenje postupka utvrđivanja uvjeta rada autoškola1256

JAVNO PODUZEĆE „ŠUMSKO-PRIVREDNO DRUŠTVO ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“ D.O.O.ZAVIDOVIĆI

528. Odluka o konačnom imenovanju ravnatelja Javnog poduzeća „Šumsko-privredno društvo
Zeničko-dobojskog kantona“ d.o.o. Zavidovići1257
529. Odluka o konačnom imenovanju izvršnog ravnatelja za pravne poslove Javnog poduzeća
„Šumsko-privredno društvo Zeničko-dobojskog kantona“ d.o.o. Zavidovići1257
530. Odluka o konačnom imenovanju izvršnog ravnatelja za tehničke poslove Javnog poduzeća
„Šumsko-privredno društvo Zeničko-dobojskog kantona“ d.o.o. Zavidovići1258
531. Odluka o konačnom imenovanju izvršnog ravnatelja za ekonomsko-komercijalne i finansijske poslove
Javnog poduzeća „Šumsko-privredno društvo Zeničko-dobojskog kantona“ d.o.o. Zavidovići.....1258
532. Odluka o razrješenju vršioca dužnosti članova Nadzornog odbora Javnog poduzeća “Šumsko-privredno
društvo Zeničko-dobojskog kantona” d.o.o. Zavidovići1259
533. Odluka o privremenom imenovanju vršitelja dužnosti članova Nadzornog odbora Javnog poduzeća
“Šumsko-privredno društvo Zeničko-dobojskog kantona” d.o.o. Zavidovići1259

OGLASNI DIO.....1261

ISPRAVKA 1268

Izdavač: Zeničko-dobojski kanton, ul. Kučukovići br. 2, Zenica

Glavna i odgovorna urednica: Berjana Ačkar, **Telefon:** 032/460-675

Redakcija i pretplata: 032/460-676; **Tisak:** „PETICA“ Zenica, **Telefon:** 062/211-347

pretplata se vrši u korist depozitnog računa Zeničko-dobojskog kantona broj 1340100000001672
otvorenog kod IKB d.d. Zenica.

